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Nepriklausomo auditoriaus 
išvada 

 

AB „Lietuvos draudimas“ akcininkui 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 
 

 Nuomonė 

Mes atlikome AB „Lietuvos draudimas“ (toliau – Bendrovė) finansinių ataskaitų auditą. Bendrovės finansines ataskaitas 
sudaro: 

 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita, 

 tą dieną pasibaigusių metų bendrųjų pajamų ataskaita,  

 tą dieną pasibaigusių metų nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, 

 tą dieną pasibaigusių metų pinigų srautų ataskaita, ir 

 finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Bendrovės 2022 m. gruodžio 31 d. 

finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal tarptautinius finansinės 

atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

 Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 

Įmonės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą 

(įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikėmės kitų etikos 

reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad 

mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

 Pagrindiniai audito dalykai 

Pagrindiniai audito dalykai – tai dalykai, kurie, mūsų profesiniu sprendimu, buvo svarbiausi atliekant einamojo laikotarpio 

finansinių ataskaitų auditą. Šie dalykai buvo nagrinėjami atsižvelgiant į finansinių ataskaitų kaip visumos auditą ir mūsų 

nuomonę, pareikštą dėl šių finansinių ataskaitų, todėl atskiros nuomonės apie šiuos dalykus nepateikiame. Kiekvienas 

audito dalykas ir mūsų atsakas į jį yra aprašytas toliau.
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Išmokėjimų techninio atidėjinio vertinimas 

Bendrovės numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio bendroji vertė 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 138 mln. eurų 

(2021 m. gruodžio 31 d. – 134 mln. eurų). Numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio bendrosios vertės pokytis 2022 m. 

sudarė 4 mln. eurų (padidėjimas) (2022 m. – 11 mln. eurų (padidėjimas)). 

Nuoroda į finansines ataskaitas: „Techniniai atidėjiniai“ 35 puslapyje (Reikšmingų apskaitos principų santrauka) ir 7 

pastaba „Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys“ 45 puslapyje (Finansinių ataskaitų pastabos). 

Pagrindinis audito dalykas Kaip dalykas buvo sprendžiamas audito metu 

Bendrovei, kaip ne gyvybės draudimo paslaugų teikėjai, 

numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys, bendrąja 

verte, (toliau – išmokų atidėjiniai) yra svarbiausias 

draudimo sutarčių įsipareigojimų, pateiktų jos finansinės 

būklės ataskaitoje, elementas. Reikšmingiausi išmokų 

atidėjiniai yra susiję su motorinių transporto priemonių 

valdytojų civilinės atsakomybės draudimo, savanoriško 

transporto priemonių draudimo ir turto draudimo 

portfeliais. 

Finansinių ataskaitų pateikimo dieną valdyba naudoja 

įvairius sudėtingus ir subjektyvius aktuarinius metodus, 

kad nustatytų geriausią tiek praneštų, bet nesureguliuotų, 

tiek įvykusių, bet dar nepraneštų žalų atidėjinių įvertį.  

Įvertindama išmokų atidėjinių sumas valdyba paprastai 

turi priimti reikšmingus sprendimus, ypač dėl prielaidų, 

susijusių su įvykiais ir pokyčiais ateityje. Santykinai 

nereikšmingi šių prielaidų pokyčiai gali turėti reikšmingą 

įtaką apskaičiuotoms išmokų atidėjinių sumoms. 

Prielaidos, kurioms labiausiai būdingas įvertinimų 

neapibrėžtumas, yra prielaidos, susijusios su 

nuostolingumo koeficientais, žalų dažnumu, vidutinėmis 

žalų sumomis, teismo procesų rezultatais, diskonto 

normomis, būsimų anuitetų mokėjimų sumų pokyčiais, 

regresu ir numatomu mokėjimų laikotarpiu. 

Dėl taikomų modelių sudėtingumo gali atsirasti klaidų dėl 

netikslių ar ne visų duomenų naudojimo ar netiksliai 

sukurtų ar taikomų modelių. Todėl audito metu kreipėme 

dėmesį ir į aktuarinėse projekcijose naudojamų duomenų 

išsamumą ir tikslumą. 

Dėl pirmiau minėtų veiksnių manome, kad ne gyvybės 

draudimo išmokėjimų techninio atidėjinio vertinimas yra 

pagrindinis audito dalykas. 

Padedami mūsų vidaus aktuarų (kai reikia), be kitų, mes 

atlikome tokias audito procedūras: 

 Patikrinome, kaip diegiamos ir įgyvendinamos 
svarbiausios kontrolės dėl numatomų išmokėjimų 
techninio atidėjinio formavimo ir vėlesnio koregavimo 
proceso. Patikrinome kontrolių, įskaitant atitinkamas 
vadovybės peržiūros kontroles, apskaitos ir aktuarines 
kontroles, tokias kaip pagrindinių duomenų (tokių kaip 
išmokėtų ir patirtų žalų, pasirašytų ir uždirbtų įmokų 
bei žalų skaičiaus ataskaitos), naudojamų atliekant 
aktuarinius skaičiavimus, sutikrinimas, veiksmingumą.  

 Įvertinome Bendrovės taikomų aktuarinių metodų 

nuoseklumą ir atitiktį finansinės atskaitomybės 

standartų reikalavimams bei vyraujančiai praktikai 

rinkoje ir (arba) sektoriuje. 

 Patikrinome pagrindinius kintamuosius ir prielaidas, 

taikytus apskaičiuojant žalų atidėjinius, ypač dėl 

nuostolingumo koeficientų, žalų dažnumo ir vidutinio 

išmokų dydžio, regreso, atidėjinių būsimų žalų 

infliacijai (įskaitant anuitetus), diskonto normų, 

numatomų mokėjimų datų ir laikotarpio, pagrįstumą, 

remdamiesi vyraujančia praktika sektoriuje bei 

atsižvelgdami į taikomus teisinius ir priežiūros 

reikalavimus, taip pat į atitinkamų finansinės 

atskaitomybės standartų reikalavimus. 

 Reikšmingiems portfeliams atlikome retrospektyvinę 

Bendrovės numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio 

bendrosios vertės, pripažintos praėjusių metų 

pabaigoje, teisingumo bei išsamumo analizę, 

palygindami su Bendrovės einamųjų metų faktine 

patirtimi ir, nustatę reikšmingų skirtumų, gaudami 

vadovybės paaiškinimus. 
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 Reikšmingiems draudimo sutarčių portfeliams, 

tokiems kaip, be kitų, motorinių transporto 

priemonių valdytojų civilinės atsakomybės 

draudimo, savanoriško transporto priemonių 

draudimo ir turto draudimo, atlikome 

nepriklausomą dar nepraneštų numatomų 

išmokėjimų techninio atidėjinio, bendrąja verte, 

įsipareigojimo įvertinimą, palygindami su 

Bendrovės įvertinimu ir, nustatę reikšmingų 

skirtumų, gaudami valdybos paaiškinimus. 

 Įvertinome, ar Bendrovės atskleista informacija 

apie numatomų išmokėjimų techninį atidėjinį 

atitinka finansinės atskaitomybės standartų 

atitinkamus reikalavimus. 

  

 Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta metiniame pranešime, įskaitant Socialinės atsakomybės ataskaitą, 

tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos 

informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 

užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 

reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, ar mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, 

ir ar ji neatrodo kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos 

informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Bendrovės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų 

pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar Bendrovės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis 

taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais 

reikšmingais atžvilgiais: 

 Bendrovės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 

finansinių ataskaitų duomenis; ir 

 Bendrovės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis Lietuvos Respublikos įmonių finansinės 

atskaitomybės įstatymo reikalavimų. 

Be to, mes privalome patikrinti, ar buvo pateikta Socialinės atsakomybės ataskaita. Jei nustatome, kad 

Socialinės atsakomybės ataskaita nebuvo pateikta, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių 

pastebėjimų. 

 Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už 
finansines ataskaitas 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų, kurios parodo tikrą ir teisingą vaizdą, parengimą ir 
teisingą pateikimą pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos 
Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti 
be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Bendrovės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos 
atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Bendrovę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip 
pasielgti.  

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Bendrovės finansinių ataskaitų rengimo procesą.  
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 Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 
yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 
apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis. 

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat: 

 Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
planuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė 
nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, 
tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Įgyjame supratimą apie su auditu susijusias vidaus kontroles tam, kad galėtume suplanuoti 
konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, tačiau ne tam, kad galėtume pareikšti 
nuomonę apie Bendrovės vidaus kontrolės veiksmingumą. 

 Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 
atskleidimų pagrįstumą.  

 Padarome išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Bendrovės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 
nuomonę. Mūsų išvados yra pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados 
datos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Bendrovė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 
laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome 
audito metu. 

Taip pat pateikiame už valdymą atsakingiems asmenims patvirtinimą, kad laikėmės atitinkamų etikos 
reikalavimų dėl nepriklausomumo, ir juos informuojame apie visus santykius ir kitus dalykus, kurie galėtų būti 
pagrįstai vertinami, kaip turintys įtakos mūsų nepriklausomumui ir, jei reikia, apie susijusias apsaugos 
priemones.  

Iš dalykų, apie kuriuos informavome už valdymą atsakingus asmenis, išskiriame tuos dalykus, kurie buvo 
svarbiausi atliekant einamojo laikotarpio finansinių ataskaitų auditą ir kurie laikomi pagrindiniais audito 
dalykais. Tokius dalykus apibūdiname auditoriaus išvadoje, jeigu pagal įstatymą arba teisės aktą 
nedraudžiama viešai atskleisti tokio dalyko arba, jeigu, labai retomis aplinkybėmis, nustatome, kad dalykas 
neturėtų būti pateikiamas mūsų išvadoje, nes galima pagrįstai tikėtis, jog neigiamos tokios pateikimo 
pasekmės persvers visuomenės gaunamą naudą. 
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 Išvada dėl kitų teisinių ir priežiūros reikalavimų 

Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu 2013 m. kovo 28 d. buvome pirmą kartą paskirti atlikti Bendrovės 
finansinių ataskaitų auditą. Mūsų paskyrimas atlikti Bendrovės finansinių ataskaitų auditą Visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimu atnaujinamas kas dvejus metus ir bendras nepertraukiamas paskyrimo laikotarpis yra 
10 metų. 

Patvirtiname, kad skyriuje „Nuomonė“ pareikšta mūsų nuomonė atitinka papildomą ataskaitą, kurią kartu su 
šia nepriklausomo auditoriaus išvada pateikėme Bendrovei ir jos Audito komitetui. 

Patvirtiname, kad mūsų žiniomis ir įsitikinimu, Bendrovei suteiktos paslaugos atitinka taikomų įstatymų ir 
teisės aktų reikalavimus bei neapima Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 537/2014 5 
straipsnio 1 dalyje nurodytų ne audito paslaugų. 

Bendrovei nesuteikėme kitų nei finansinių ataskaitų auditas paslaugų, kurios nebūtų atskleistos finansinėse 
ataskaitose. 

„KPMG Baltics“, UAB, vardu 

 

 

Domantas Dabulis  
Partneris pp  
Atestuotas auditorius  
       

Vilnius, Lietuvos Respublika 
2023 m. kovo 29 d. 
 
Auditoriaus parašu pasirašoma tik Nepriklausomo auditoriaus išvada, esanti šio dokumento 3–7 puslapiuose. 



AB „Lietuvos draudimas“ 
Bendrovės kodas 110051834, J. Basanavičiaus g. 12, Vilnius 

 
Stebėtojų tarybos, valdybos nariai ir nepriklausomi auditoriai  
Už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d. 
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Taryba  

Vardas, pavardė 
Pareigos 

  
Katarzyna Anna Galus 
Marcin Goral 
Weronika Dejneka 
Jan Pstragowski 
Krzysztof Soltysik 
 

Stebėtojų tarybos pirmininkė 
Stebėtojų tarybos narys 
Stebėtojų tarybos narė  
Stebėtojų tarybos narys  
Stebėtojų tarybos narys  

  
  

Valdyba 

Vardas, pavardė Pareigos 
  
Kęstutis Šerpytis Valdybos pirmininkas, Generalinis direktorius 
Artūras Juodeikis Valdybos narys, Žalų departamento direktorius 
Aurelija Kazlauskienė Valdybos narė, Strategijos, klientų ir marketingo departamento direktorė 
Julius Kondratas Valdybos narys, Draudimo rizikos departamento direktorius 
Raimondas Geleževičius Valdybos narys, Privačių klientų departamento direktorius 
Mihkel Uibopuu Valdybos narys, AB „Lietuvos draudimas“ Estijos filialo vadovas 
Simonas Lisauskas 
Arūnas Rumskas 

Valdybos narys, Verslo klientų departamento direktorius  
Valdybos narys, Finansų departamento direktorius  

 
 
Tarybos nariai, dalyvaujantys kitų organizacijų veikloje 
 
Katarzyna Anna Galus  

  
Pareigos: Užsienio operacijų priežiūros departamento direktorė 

Organizacija: SA „PZU“ 
Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000009831 

Adresas: Jana Pawla alėja II 24, 00-133 Varšuva, Lenkija 
  

Pareigos: Užsienio operacijų priežiūros departamento direktorė 
Organizacija: SA „PZU Zycie“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000030211 

Adresas: Jana Pawla alėja II 24, 00-133 Varšuva, Lenkija 
  

Pareigos: Stebėtojų tarybos pirmininkė 
Organizacija: AAS „BALTA“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė draudimo bendrovė 
Įmonės kodas: 40003049409 

Adresas: Raunas g. 10/12, LV-1039 Ryga, Latvija 
  

Pareigos: Stebėtojų tarybos pirmininkė 
Organizacija: UAB „PZU Lietuva gyvybės draudimas“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė draudimo bendrovė 
Įmonės kodas: 110082737 

Adresas: Konstitucijos pr. 7, LT-09308 Vilnius, Lietuva 
  

Pareigos: Stebėtojų tarybos narė 
Organizacija: OPEC „Pulawy“ 

Teisinė forma: Asociacija 
Įmonės kodas: 0000012660 

Adresas: 
 

Izabelli g. 6, 24-100 Pulawy, Lenkija 7. 
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Pareigos: Stebėtojų tarybos narė 

Organizacija: VOXEL SA 
Teisinė forma: Akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000238176 

Adresas: Wielicka g. 265, 30-663 Krokuva, Lenkija. 
  

Marcin Goral  
  

Pareigos: PZU Grupės strategijos vykdantysis direktorius 
Organizacija: SA „PZU“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000009831 

Adresas: Jana Pawla alėja II 24, 00-133 Varšuva, Lenkija 
  

Pareigos: PZU Grupės strategijos vykdantysis direktorius 
Organizacija: SA „PZU Zycie“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000030211 

Adresas: Jana Pawla alėja II 24, 00-133 Varšuva, Lenkija 
  

Pareigos: Stebėtojų tarybos narys 
Organizacija: UAB „PZU Lietuva gyvybės draudimas“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė draudimo bendrovė 
Įmonės kodas: 110082737 

Adresas: Konstitucijos pr. 7, LT-09308 Vilnius, Lietuva 
 

Pareigos: Stebėtojų tarybos narys 
Organizacija: AAS „BALTA“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė draudimo bendrovė 
Įmonės kodas: 40003049409 

Adresas: Raunas g. 10/12, LV-1039 Ryga, Latvija 
  
Weronika Dejneka 
 

 
 
 

Pareigos: Bankinių paslaugų ir investicinių produktų vykdančioji direktorė 
Organizacija: SA „PZU“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000009831 

Adresas: Jana Pawla alėja II 24, 00-133 Varšuva, Lenkija 
  

Pareigos: Bankinių paslaugų ir investicinių produktų vykdančioji direktorė 
Organizacija: SA „PZU Zycie“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000030211 

Adresas: Jana Pawla alėja II 24, 00-133 Varšuva, Lenkija 
  

Pareigos: Stebėtojų tarybos narė 
Organizacija: UAB „PZU Lietuva gyvybės draudimas“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 110082737 

Adresas: 
 

Konstitucijos pr. 7, LT-09308 Vilnius, Lietuva 
 

Pareigos: Stebėtojų tarybos narys 
Organizacija: AAS „BALTA“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė draudimo bendrovė 
Įmonės kodas: 40003049409 

Adresas: Raunas g. 10/12, LV-1039 Ryga, Latvija 
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Pareigos: Koordinatorė 
Organizacija: TFI PZU SA 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000019102 

Adresas: Jana Pawla alėja II 24, 00-133 Varšuva, Lenkija 
 
 

Pareigos: Valdybos pirmininkė 
Organizacija: SA „PZU Cash“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000688411 

Adresas: Jana Pawla alėja II 24, 00-133 Varšuva, Lenkija 
  

Jan Pstragowski  
  

Pareigos: Projektų valdymo vadovas 
Organizacija: TFI PZU SA 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000019102 

Adresas: Jana Pawla alėja II 24, 00-133 Varšuva, Lenkija 
  
  

Krzysztof Soltysik  
  

Pareigos: Kredito rizikos ir susijusių šalių direktorius 
Organizacija: SA „PZU“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000009831 

Adresas: Jana Pawla alėja II 24, 00-133 Varšuva, Lenkija 
  

Pareigos: Kredito rizikos ir susijusių šalių direktorius 
Organizacija: SA „PZU Zycie“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000030211 

Adresas: Jana Pawla alėja II 24, 00-133 Varšuva, Lenkija 
  

Pareigos: Stebėtojų tarybos narys 
Organizacija: UAB „PZU Lietuva gyvybės draudimas“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė draudimo bendrovė 
Įmonės kodas: 110082737 

Adresas: Konstitucijos pr. 7, LT-09308 Vilnius, Lietuva 
  

Pareigos: Stebėtojų tarybos narys 
Organizacija: AAS „BALTA“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė draudimo bendrovė 
Įmonės kodas: 40003049409 

Adresas: Raunas g. 10/12, LV-1039 Ryga, Latvija 
  

Pareigos: Stebėtojų tarybos narys 
Organizacija: PZU Ukraine PrJSC IC 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 20782312 

Adresas:  Dehtiarivska g. 62, Kijevas, 0411, Ukraina 
  

Pareigos: Stebėtojų tarybos narys 
Organizacija: PZU Ukraine Life Insurance PrJSC IC 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 32456224 

Adresas:  Dehtiarivska g. 62, Kijevas, 0411, Ukraina 
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Valdybos nariai, dalyvaujantys kitų organizacijų veikloje 
 

Mihkel Uibopuu 
 
 

Pareigos: Valdybos narys 
Organizacija: „MKU IDEED“ OU 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 12206020 

Adresas: Metsise g. 5-3 Talinas, Estija 
 
Arūnas Rumskas  

  
Pareigos: Užsienio operacijų priežiūros departamento koordinatorius 

Organizacija: SA „PZU“ 
Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas: 0000009831 

Adresas: Jana Pawla alėja II 24, 00-133 Varšuva, Lenkija 
  

Pareigos: Valdybos narys, finansų vadovas 
Organizacija: AAS „BALTA“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė draudimo bendrovė 
Įmonės kodas: 40003049409 

Adresas: Raunas g. 10/12, LV-1039 Ryga, Latvija 
  

Pareigos: Valdybos pirmininkas, Generalinis direktorius 
Organizacija: UAB „PZU Lietuva gyvybės draudimas“ 

Teisinė forma: Uždaroji akcinė draudimo bendrovė 
Įmonės kodas: 110082737 

Adresas: Konstitucijos pr. 7, LT-09308 Vilnius, Lietuva 
  

 

Nepriklausomo auditoriaus pavadinimas ir adresas: 

„KPMG Baltics“, UAB 

Lvivo g. 101 

LT-08104 Vilnius 

Lietuva

Kęstutis Šerpytis 

Pareigos: Tarybos pirmininkas 
Organizacija: Lietuvos draudikų asociacija  

Teisinė forma: Asociacija 
Įmonės kodas: 121737585 

Adresas: Gedimino pr. 45-11, LT-01109 Vilnius, Lietuva 
  

Pareigos: Tarybos narys 
Organizacija: Lietuvos Respublikos transporto priemonių draudikų biuras 

Teisinė forma: Asociacija 
Įmonės kodas: 125709291 

Adresas: Algirdo g. 38, LT-03606 Vilnius, Lietuva 

  
Raimondas Geleževičius 

 
Pareigos: 

Organizacija: 
Teisinė forma: 
Įmonės kodas: 

Adresas: 
 

 
Valdybos narys 
AB „Lietuvos radijo ir televizijos centras“ 
Akcinė bendrovė 
120505210 
Sausio 13-osios g. 10, LT-04347 Vilnius, Lietuva 
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Rinkos apžvalga 
 
Lietuvos banko duomenimis, šalies ne gyvybės draudimo rinkos įmonės (įskaitant šalyje veikiančius užsienio 
draudimo įmonių filialus) 2022 m. pasirašė 894 mln. eurų draudimo įmokų. Spartus augimas buvo 
pastebimas visose pagrindinėse draudimo rūšyse, o bendras pasirašytų įmokų augimas, palyginti su 
2021 m., siekė 23,9 proc.  
Transporto priemonių valdytojų privalomasis civilinės atsakomybės draudimas išlieka didžiausia ne gyvybės 
draudimo rūšimi – 2022 m. jis sugeneravo 285 mln. eurų pasirašytų įmokų, t. y. 32 proc. visų ne gyvybės 
draudimo rinkos įmokų. Gyventojų segmente pasirašytų įmokų augimas siekė 26,3 proc., verslo segmente ši 
draudimo rūšis augo 16,7 proc. 
Sausumos transporto priemonių kasko draudimo sritis, kurioje 2022 m. buvo pasirašyta 206 mln. eurų įmokų, 
sudarė 23 proc. visos ne gyvybės draudimo rinkos. Gyventojų segmente ši draudimo rūšis augo 23,5 proc., 
verslo segmente – 20,7 proc. 
Turto draudimo srityje buvo pasirašyta 182 mln. eurų įmokų, ši draudimo rūšis sudarė 20 proc. visų ne 
gyvybės draudimo įmokų. Pasirašytos gyventojų turto draudimo įmokos augo 17,4 proc., verslo segmente ši 
draudimo rūšis augo 37,5 proc. 
Kartu šios trys pagrindinės draudimo rūšys – transporto privalomasis, kasko ir turto draudimas – pagal 
pasirašytas įmokas sudarė didžiąją dalį (75 proc.) visos Lietuvos ne gyvybės draudimo rinkos. Prie rinkos 
augimo reikšmingai prisidėjo ir papildomas savanoriškas sveikatos draudimas – 2022 m. pasirašyta 76 mln. 
eurų šios srities draudimo įmokų, 38,5 proc. daugiau nei 2021 m. 
AB „Lietuvos draudimas“ 2022 m. Lietuvos rinkoje pasirašė 267 mln. eurų draudimo įmokų – 24,8 proc. 
daugiau nei 2021 m. Gyventojų segmente pasirašytų įmokų suma augo 24,1 proc., verslo – 25,9 proc. ir 
abiejuose segmentuose aplenkė rinkos augimą. Bendrovė išlaiko lyderės poziciją Lietuvos ne gyvybės 
draudimo rinkoje, augdama sparčiau negu rinka antrus metus iš eilės ir užimdama 29,9 proc. rinkos dalį. 
 
Finansiniai Bendrovės rezultatai  
 
2022 m. AB „Lietuvos draudimas“ kartu su Estijos filialu pasirašė 337,7 mln. eurų ne gyvybės draudimo 
įmokų ir, palyginti su 272,2 mln. eurų pasirašytų įmokų 2021 m., pasiekė 24 proc. augimą. Bendrovė 
sėkmingai augo abiejose savo rinkose – tiek Lietuvos, tiek Estijos.  
Abiejose savo rinkose AB „Lietuvos draudimas“ dirbo pelningai. Grynasis AB „Lietuvos draudimas“ pelnas, 
įskaitant Estijos filialo rezultatą, 2022 m. siekė 24,9 mln. eurų (2021 m. – 26,9 mln. eurų). 2022 m. 
Bendrovės veikla buvo pelninga tiek vykdant ne gyvybės draudimo veiklą, tiek valdant investicijų portfelį.  
Iš tiesioginės ne gyvybės draudimo veiklos per 2022 m. Bendrovė uždirbo 27,3 mln. eurų pelno (2021 m. – 
27,9 mln. eurų). Sėkmingą ne gyvybės draudimo veiklos rezultatą ir stabilų pelną lėmė toliau augusios 
uždirbtos įmokos, kurios yra Bendrovės verslo apimties didėjimo pasekmė. Prie pelningumo išlaikymo taip 
pat prisideda Bendrovės fiksuotų sąnaudų ir žalų kaštų kontrolė, efektyvumo didinimo veiksmai ir griežta 
rizikos vertinimo disciplina.  
2022 m. Bendrovė tęsė konservatyvią investavimo politiką, koncentruodama investicijas į Europos 
vyriausybių skolos vertybinius popierius ir saugius stiprių įmonių vertybinius popierius. 
2022-ieji, vertinant investicinę veiklą, Bendrovei buvo kupini iššūkių dėl karo Ukrainoje, didelės infliacijos ir 
toliau kylančių palūkanų. Nepaisant sunkios situacijos rinkoje, iš investicinės veiklos AB „Lietuvos 
draudimas“ kartu su Estijos filialu uždirbo 0,9 mln. eurų pelno (2021 m. – 3,3 mln. eurų). 
Kasmet auga Bendrovės klientams atlyginamų žalų suma. Bendrovė kartu su Estijos filialu 2022 m. 
klientams atlygino 173,0 mln. eurų ne gyvybės draudimo nuostolių, t. y. 21 proc. daugiau nei prieš metus 
(2021 m. – 142,9 mln. eurų). 
2022 m. AB „Lietuvos draudimas“ pelno mokesčio sąnaudos sumažėjo 14 proc. ir sudarė 3,3 mln. eurų 
(2021 m. – 3,9 mln. eurų). 
 
Akcininkai ir struktūra 
 
AB „Lietuvos draudimas“ priklauso Lenkijos draudimo įmonei „Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka 
Akcyjna“ (PZU SA), kuri 2022 m. valdė 100 proc. AB „Lietuvos draudimas“ akcijų.  
Per 2022 m. Bendrovė neįsigijo, neperleido ir 2022 m. gruodžio 31 d. neturėjo savų akcijų. AB „Lietuvos 
draudimas“ 2021 m. ir 2022 m. gruodžio 31 d. neturėjo patronuojamųjų įmonių. Bendrovė turi filialą Estijoje, 
kuris įregistruotas pavadinimu „Lietuvos Draudimas AB Eesti filiaal“ (įmonės kodas –12831829, 
registruotosios buveinės adresas: Parnu mnt. 141, Talinas, Estija). 
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Bendrovės strategija 
 
Kęstutis Šerpytis, „Lietuvos draudimas“ generalinis direktorius ir valdybos pirmininkas, pažymi, kad „Lietuvos 
draudimo“ 2022–2024 metų strategijos įgyvendinimas pakels Bendrovę į aukštesnį verslo, technologinį, 
socialinį ir ekologinį lygį ir suteiks materialinės naudos visoms suinteresuotosioms šalims ir aplinkai. 
Šiandien esame didžiausios draudimo ir bankų grupės Vidurio ir Rytų Europoje dalis. Turime daugiau nei 
pusę milijono klientų visoje Lietuvoje ir neabejotinai pirmaujame draudimo sektoriuje – kas trečias euras, 
sumokėtas už ne gyvybės draudimą, tenka mums. Didžiuojamės būdami labiausiai pasitikimu draudiku 
Lietuvoje, o tai leidžia mums tenkinti savo klientų poreikius ir lūkesčius ir nuolat uždirbti pelną akcininkams, 
pasižymint išskirtiniu pelningumu ir išlaikant savo verslą stabilų. Pastarieji metai patvirtino, kad sukūrėme tokį 
veiklos modelį, kuris turi tvirtą pagrindą ir pasižymi atsparumu net susidūrus su tokiais nenumatytais ir 
galingais sukrėtimais kaip pasaulinė pandemija. 
Ši Strategija numato, kad rūpinsimės LD augimu, iš esmės padidinsime savo pajamas ir kapitalo grąžą, tuo 
pačiu išlaikydami aukštą mokumo lygį ir kasmet mokėdami dividendus. Taip pat pasitelksime šiuolaikines ir 
inovatyvias technologijas, kurias diegiant pirmaujame draudimo sektoriuje, taip pat naudosimės tuo, kad 
gerai pažįstame savo klientus ir suprantame jų poreikius. 
Naudodamiesi visomis galimybėmis, kurias suteikia skaitmenizacija, robotizacija ir dirbtinis intelektas, 
nepamirštame to, kas mūsų versle nepakeičiama – tiesioginiai ir ilgalaikiai santykiai su kitais žmonėmis. 
Mūsų akcininkas mus įkvepia vienoje vietoje siūlyti visapusiškus sprendimus šiuo metu ypač reikliems 
klientams – tiek fiziniams asmenims, tiek verslui – taip tenkinant jų draudimo poreikius. Matome, kokie 
svarbūs tapo su draudimu ir sveikatos užtikrinimu susiję klausimai kilus Covid-19 pandemijai, taip pat 
ekonominės kovos su koronavirusu pasekmės. O mes turime galimybių ir priemonių šiems iššūkiams įveikti. 
Todėl norime tapti stiprūs sveikatos draudimo sektoriuje ir vertiname savo galimybes įeiti į sveikatos 
priežiūros rinką iki 2024 m., tapdami savo klientų patarėju visais sveikatos klausimais, – sako Kęstutis 
Šerpytis. 
 
Bendrovės misija 
 
Dirbame tam, kad jūsų ateitis būtų saugi ir rami.  
 
Bendrovės vertybės 
 
AB „Lietuvos draudimas“ savo veikloje vadovaujasi trimis vertybėmis: 
• noras laimėti klientų, darbuotojų ir akcininkų labui; 
• laisvė veikti, įgalinanti smalsumą ir lyderystę kuriant inovacijas rinkoje; 
• bendradarbiavimas, pagrįstas skaidria, sąžininga ir efektyvia partneryste. 
 
Bendrovės klientai ir jų patirtis  
 
2022 m. pabaigoje AB „Lietuvos draudimas“ turėjo 651 739 unikalius klientus (616 925 fiziniai asmenys, 
34 814 juridinių asmenų). 2021 m. Bendrovė turėjo 597 234 klientus.  
AB „Lietuvos draudimas“, siekdama tobulinti teikiamas paslaugas ir sąlyčio su klientu taškus, nuo 2010 m. 
taiko sistemą „Klientų balsas“, suteikiančią galimybę išklausyti ir atsižvelgti į klientų nuomonę. 2022 m. 
pabaigoje „Klientų balso“ NPS (angl. Net Promoter Score – palankių klientų rodiklis) siekė 75,6 proc. 
(2021 m. – 77 proc.).  
Per 2022 m. privačių klientų skaičius sparčiausiai augo kasko, asmens ir kelionių draudimo produktų srityse. 
Juridinių klientų segmente didžiausias augimas buvo fiksuotas sveikatos, kasko ir turto draudimo srityse. 
 
Verslo plėtra ir procesų optimizavimas 
 
Klientų patirties, susijusios su žalų registravimu ir skaičiavimu, gerinimas 
 
2022 m. buvo toliau plečiamos savitarnos galimybės – šalia visų pagrindinių draudimo produktų automatinės 
registracijos sukurti žalos administravimo ir paprastų, mažareikšmių žalų automatinio išmokėjimo procesai. 
Šios inovacijos leidžia klientams registruoti ir tvarkyti žalą patogiu metu. Tai darant užtikrinamas tiek 
pateikiamos informacijos, tiek asmens duomenų saugumas. Be to, kliento žalos valdymas savitarnos 
svetainėje pagreitina žalos administravimo procesą – visa kliento informacija yra vienoje vietoje, matyti 
situacijos būsena, pateikti dokumentai ir nuotraukos, lengva apsikeisti papildoma informacija. 
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Žalų reguliavimas be darbuotojo įsitraukimo 
 
AB „Lietuvos draudimas“ klientų poreikiams buvo pritaikytas automatinis algoritmas. Bendrovės darbuotojai 
nustatė ir įdiegė kiekvieno galimo automobilio apgadinimo įvertinimo taisykles, pagal kurias algoritmas 
vertina ir apskaičiuoja klientui priklausančią išmoką. 2022 m. analogiška robotizuota skaičiuoklė buvo sukurta 
ir privataus turto klientams. O asmens žalų robotizuotos skaičiuoklės prototipas bus diegiamas 2023 m. 
 
Inovacijų įtaka žalų tvarkymui 
 
2022-ųjų pabaigoje apie 70–80 proc. privačių klientų jau aktyviai naudojosi naujomis žalų registravimo 
galimybėmis savitarnos svetainėje, o 10–15 proc. privataus transporto ir privataus turto klientų patys 
skaičiavo išmokas, naudodamiesi išmokų skaičiuoklėmis. Automatizuoti procesai klientams ypač patogūs 
masinių žalų, patirtų dėl audros, plikledžio ir pan., atvejais, nes informacija pateikiama paprastai, o 
mažareikšmius nuostolius galima sureguliuoti itin greitai. Šias inovacijas ketiname plėsti ir 2023 m. 
 
Skaitmenizacija pardavimo srityje 
 
Draudimo rizikos konsultacijos 
 
2022 m. Bendrovė ėmė teikti draudimo rizikos konsultacijas. Jose klientai gali dalyvauti per nuotolį arba 
susitikę su draudimo konsultantu biure. Konsultacijose su klientu, naudojant klausimyną, išsiaiškinamas 
kliento poreikis ir esama situacija. Atsižvelgiant į tai teikiamos rekomendacijos dėl draudimo pasiūlymo.  
 
„goLD“ – moderni pardavimo sistema  
 
2022-aisiais Bendrovė tęsė savo sukurtos pardavimo sistemos „goLD“ vystymą – didžiausias dėmesys 
skirtas verslo produktų integravimui ir draudimo rizikos konsultacijoms skirto įrankio kūrimui. Sistemą papildė 
dar du verslui skirti produktai, leidžiantys Bendrovės pardavimo komandai ir su AB „Lietuvos draudimas“ 
bendradarbiaujantiems parneriams greičiau ir efektyviau įvykdyti pardavimą. Klientui suteikiama 
inovatyvesnė draudimo paslaugos pirkimo patirtis, o darbuotojui – modernus, lengvai naudojamas įrankis. 
 
Klientų aptarnavimas e. erdvėje  
 
2022-ieji buvo dar vieni intensyvios skaitmenizacijos šuolio metai, pratęsę net ir pasibaigus COVID-19 
pandemijai išlikusį klientų poreikį draudimo klausimus spręsti nuotoliniu būdu. Matydama augančius klientų 
įpročius draudimo klausimus tvarkytis savarankiškai, Bendrovė ir šiemet sutelkė dėmesį į klientų aptarnavimą 
e. erdvėje – toliau tobulino savo savitarnos sistemą „Savas LD“ ir didino paslaugų, kurias galima įsigyti e. 
erdvėje, spektrą.  
Vertindama klientų aktyvumą, Bendrovė skaičiuoja tokius savitarnos rezultatus: 
• Sėkmingų prisijungimų prie savitarnos skaičius 2022 m. paaugo net 48,4 proc., palyginti su 2021 m. 
• Kartu su prisijungimų augimu 18,1 proc. augo ir mokėjimai. 
 
Per 2022-uosius Bendrovė didžiąją dalį IT išteklių skyrė klientų patirčiai savitarnos svetainėje gerinti ir atliko 
tokius pakeitimus:  
• prisijungimo ir registracijos alternatyvų plėtra; 
• vienkartinių ir periodinių mokėjimų kortele integracija; 
• komercinių sutarčių pasirašymo procesas; 
• fizinių ir komercinių sutarčių nutraukimo procesas; 
• sveikatos draudimo žalų administravimo automatizavimas. 
 
Visi šie veiksmai leido reikšmingai padidinti savitarna besinaudojančių aktyvių klientų dalį. Bendrovės 
duomenimis, 2022-aisiais savitarna naudojosi 61,2 proc. aktyvių privačių klientų (2021 m. – 49,9 proc.) ir 
27,8 proc. verslo klientų (2021 m. – 16,5 proc.).  
Be savitarnos pokyčių, Bendrovė ir toliau didino galimybes klientams internetu įsigyti naujų produktų 
savarankiškai. 2022 m. privatiems klientams suteikėme galimybę nusipirkti sveikatos draudimo produktą.  
Be to, 2022 m. visiškai atnaujinta svetainė www.ld.lt, siekiant skatinti pardavimą elektroniniais kanalais ir 
gerinti klientų patirtį. 
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Verslo klientai  
 
2022 m. ir verslo klientų poreikiai atliepė bendrą nuotaiką – verslai ieškojo būdų gerinti fizinę ir psichologinę 
savo darbuotojų sveikatą, o žmonės tokius darbdavių veiksmus vertino palankiai. Sveikatos apsaugai 
išliekant svarbiu aspektu, 2022 m. AB „Lietuvos draudimas“ ir toliau didino apdraustųjų sveikatos draudimu 
skaičių ir padidino savo rinkos dalį, susijusią su šiuo produktu, siūlydama papildomų veiksmų kompleksą, 
padėjusį padidinti šio segmento skvarbą ir paskatinusį naudotis sveikatos draudimu tas įmones, kurios 
anksčiau šio draudimo neturėjo. 
 
Privačių klientų poreikių tenkinimo gerinimas  
 
Sveikatos draudimas 
 
Sveikatos draudimo produkto plėtra – strateginė Bendrovės kryptis. 2022 m. Bendrovė plačiai privačių klientų 
auditorijai viešai pristatė sveikatos draudimą su neribotu ambulatorinių paslaugų limitu. Produktas privatiems 
asmenims pirmą kartą buvo pasiūlytas dar 2020 m. liepą, o įsitikinus paklausa segmente 2022-aisiais jau 
pristatytas plačiai, pasitelkiant internetinę rinkodarą. Šios rūšies draudimą galima įsigyti internetu. 
 
Privalomasis vairuotojų civilinės atsakomybės draudimas 
 
2022-aisiais Bendrovė tobulino ir plėtė klientų patirtį, susijusią su produktų valdymu savitarnos svetainėje. 
Buvo peržiūrėti sutarčių nutraukimo tvarkos aprašai ir mokesčiai, klientams pasiūlyta galimybė nutraukti 
sutartį savitarnos svetainėje.  
Ukrainos piliečiams, atvykusiems automobiliais, buvo taikoma speciali privalomojo vairuotojų civilinės 
atsakomybės draudimo kainodara. Kovo ir balandžio mėnesiais draudėme nemokamai, nuo gegužės iki 
dabar taikoma 50 proc. nuolaida 
 
Kasko draudimas 
 
2022 m. buvo tęsiama produkto gerinimo strategija, orientuota į kliento gerąją patirtį ir vertės didinimą, 
atliekamos klientų apklausos po techninės pagalbos suteikimo ir patobulintas paslaugos suteikimo procesas. 
Atnaujintos pakaitinio automobilio suteikimo neįgaliesiems sąlygos.  
 
Būsto draudimas 
 
2022 m. Bendrovė, kaip ir kasmet, peržiūrėjo gyventojų turto draudimą ir papildė svarbiausiomis vertėmis, 
kad draudimo apsauga būtų nuolat aktuali ir labiausiai atitinkanti augančius kliento poreikius rinkoje: 
padidinome namų turto, pastatų ir civilinės atsakomybės draudimo sumas. 
2022 m. „Lietuvos draudimas“ vykdė akciją naujiems klientams – dovanojo civilinės atsakomybės ir namų 
turto draudimus, siekdamas skatinti pasirūpinti pilnaverte būsto apsauga. Klientai drausdamiesi dažnai 
renkasi tik pastatų draudimą, bet jis neapsaugo kliento kilnojamojo turto ir nepadeda išvengti galimų išlaidų, 
jei, pavyzdžiui, klientas užlietų kaimyno butą. Taigi, siekdami šviesti klientus ir skatinti pasirūpinti įvairiapuse 
apsauga, akcijos metu visiems naujiems klientams, išsirinkusiems jų poreikius atitinkantį pastatų draudimą, 
dovanojome civilinės atsakomybės ir namų turto draudimus.  
 
Asmens draudimas 
 
2022 m. „Lietuvos draudimas“ didelį dėmesį skyrė produkto kokybei ir vertės esamiems klientams užtikrinimo 
strategijai. Taip pat buvo tęsiama programa „Mano mažylis“, suteikianti galimybę nemokamai apdrausti 
kūdikius, iki jiems sukaks 11 mėnesių.  
 
Kelionių draudimas 
 
Atsižvelgdama į keliautojų poreikius ir skirtingus šalių reikalavimus ir apribojimus, 2022-aisiais Bendrovė 
pratęsė galimybę įsigyti kelionių draudimo produktą su papildomai pasirenkama COVID-19 rizika. 
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Žalų reguliavimas  
 
Per 2022 m. Lietuvoje užregistruotų žalų skaičius vienetais, palyginti su 2021 m., augo 27 proc. – iš viso 
užregistruota 394 000 žalų. Didžiausią dalį Bendrovės sureguliuotų žalų Lietuvoje 2022 m. sudarė sveikatos 
žalos – 59 proc. Transporto žalos sudarė 18 proc., nemotorinio transporto žalos – 12 proc., o asmens žalos 
– 6 proc. 
 
Darbas laikantis tvarumo principų 
 
Tai ne tik pažadas – tai strateginis sprendimas siekti saugios ir tvarios ateities kartu! 
 
ESG (toliau – aplinkosauga, socialinė atsakomybė ir valdysena) strategija 2021–2024 
 
„Lietuvos draudimas“ jau daugiau kaip 100 metų pareigingai prisiima atsakomybę už savo darbuotojų ir 
klientų gerovę ir saugumą. Naująjį šimtmetį Bendrovė skaičiuoja laikydamasi tvarumo principų ESG 
(aplinkosauga, socialinė atsakomybė ir valdysena) prioritetinėse srityse. 2022-aisiais Bendrovė kruopščiai 
suplanavo ir įvardijo konkrečius veiksmus, kurių imsis 2023–2024 m., siekdama dar aktyviau veikti tvarumo 
srityje. 
Į 2022–2024 m. strategiją AB „Lietuvos draudimas“ yra įtraukusi aktualius Jungtinių Tautų darnaus vystymosi 
tikslus, pagal kuriuos artimiausius metus veiklą vykdys socialiai atsakingai ir tvariai. 
 
Aplinkosauga 
 
Nors tokių kaip AB „Lietuvos draudimas“ paslaugų srities bendrovių veikla daro minimalią įtaką gamtai ir 
aplinkos taršai, nuolat ieškoma būdų, kaip taupyti kasdien naudojamus išteklius ir dar labiau prisidėti prie 
aplinkos puoselėjimo. Bendrovė palaiko mažo anglies dioksido kiekio technologijų ekonomiką ir prisideda 
prie judėjimo tvaraus verslo kryptimi. 
 
Iki 2024 metų Bendrovė sieks: 
 
• sumažinti savo CO2 pėdsaką daugiau nei 10 proc., palyginti su 2019 m.; 
• kasmet ne mažiau kaip 1 proc. draudimo veiklos rezultato skirti ekologiškų ir tvarių draudimo 
produktų, pasiūlymų, segmentų kūrimui arba žaliųjų technologijų rėmimui; 
• padidinti investavimo į klimatą ir energiją transformuojančias sritis dalį iki 5 proc. portfelio. 
Bendrovė dalyvauja perėjimo prie žaliosios energijos iniciatyvose. Norime, kad iki 2040 m. visi mūsų 
pagrindiniai partneriai savo veikloje siektų neutralaus anglies dioksido poveikio, ir tikimės, kad iki 2050 m. 
visi mūsų klientai ir investicijos užtikrins nulinį anglies pėdsaką. 
 
Kaip sekėsi 2022 metais? 
 
• Įsidiegėme ir sertifikavome aplinkos apsaugos vadybos sistemą, kuri atitinka tarptautinio ISO 14001 
standarto reikalavimus. 
• 80 proc. klientų aptarnaujama be popierinių dokumentų. 
• Atsižvelgdami į akcininko PZU SA veiklą, atnaujinome savo Aplinkos apsaugos politiką, kurios tikslas 
– sumažinti Bendrovės daromą poveikį aplinkai ir suteikti padaliniams nuoseklią veiklos sistemą, remiantis 
kuria turi būti matuojamas ir registruojamas poveikis aplinkai.  
 
Išteklių naudojimas 
 
Per 2022 m. Bendrovėje sunaudota 1 399 MWh elektros energijos. Tai yra 11,57 proc. mažiau, palyginti su 
2021 m. 
Patalpoms šildyti 2022 m. sunaudota 4 474 GJ energijos – palyginti su 2021 m., energijos vartojimas 
sumažėjo 27 proc.  
Per 2022 m. Bendrovė visuose savo skyriuose Lietuvoje sunaudojo 3 395 kub. m vandens, t. y. 0,94 proc. 
daugiau nei ankstesniais metais. Gamtinių dujų per tą laikotarpį sunaudota 27 000 kub. m.  
Bendrovės darbuotojų naudojami automobiliai per metus iš viso nuvažiavo 1 729 000 km (arba 1,73 mln.km). 
Daugiausiai – 1 131 100 km (arba 1,13 mln.km) – nuvažiuota dyzeliniais automobiliais, 367 000 km (arba 
367 tūkst. km) – benzininiais. Per 2022 m. komandiruočių metu darbuotojai nuskrido 103 111 km. 
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Per 2022 m. AB „Lietuvos draudimas“ išvežė 1022 kub. m atliekų. Palyginti su 2021 m., atliekų išvežta 19,3 
proc. mažiau. Bendrovė prisidėjo ir prie atliekų perdirbimo – per metus darbuotojai išrūšiavo ir atidavė 
perdirbti 2,4 t popieriaus. 
Spaudiniams sunaudoto popieriaus kiekis 2022 m. sudarė 2,95 t – palyginti su ankstesniais metais, beveik 
nepasikeitė. Iš viso metų pabaigoje Bendrovė turėjo 80 proc. klientų, kuriuos aptarnauja be popierinių 
dokumentų.  
Didžioji dalis AB „Lietuvos draudimas“ naudojamos elektros energijos yra atsinaujinančiųjų šaltinių energija – 
tai patvirtina sertifikatas „Powered by Green“. Įtvirtinus hibridinio darbo veiklos principus, optimizuojamas 
administravimo ir pardavimo padalinių tinklas, siekiant sudaryti sąlygas dirbti patogiau ir energiją vartoti 
efektyviau. Iš viso Bendrovė atnaujino 26 savo biurus (2021 m. atnaujinti 26, 2020 m. – 5, 2019 m. – 10 
biurų). 2023-iaisiais planuojame ir toliau modernizuoti biurus, kad optimizuotume išteklių naudojimą. 
Transporto priemonių parke turime ir trumpoms miesto kelionėms pradedame naudoti netaršius hibridinius ir 
elektra varomus automobilius. 
  
Bendrovė tęsia naujo biurų ir gyvenamųjų namų komplekso statybas  
 
2019 m. rudenį AB „Lietuvos draudimas“ gavo statybų leidimą, kuris suteikė teisę Bendrovės valdomame 
sklype Vilniuje, J. Basanavičiaus g. 10, statyti administracinių ir gyvenamųjų pastatų kompleksą. Komplekso 
statybos pradėtos 2020 m. sausio 2 d. Kompleksą stato konkurso būdu pasirinktas generalinis rangovas – 
AB Panevėžio statybos trestas. Komplekso projekto autoriai – Lietuvos ir Danijos įmonių „Archinova“ ir „PLH 
Arkitekter A/S“ architektų komanda.  
Šis administracinių ir gyvenamosios paskirties pastatų kompleksas visuomenei buvo pristatytas 2018 m. 
vasarą, projektas apsvarstytas ir patvirtintas visų atsakingų institucijų.  
Kompleksą sudarys 3 600 kv. m ploto administracinės paskirties ir 2 000 kv. m ploto gyvenamosios patalpos, 
bus įrengtos požeminės parkavimo aikštelės. Didžiausiame komplekso pastate įsikurs „Lietuvos draudimo“ 
centrinė būstinė. Čia bus įrengiamos hibridiniam darbo modeliui tinkamos darbo vietos, modernūs 
susirinkimų kambariai, poilsio erdvės. Šalia bus pastatytas biurų kompleksas ir modernių studijos tipo butų 
pastatas, juos visus jungs vidinis kiemelis. Visos patalpos bus įrengiamos autonomiškai, su atskirais 
įvažiavimais, įėjimais ir erdve automobiliams statyti. Pastatuose projektuojamas optimalus mikroklimatas 
energiją gaunant iš atsinaujinančiųjų šaltinių, pastatai atitiks šilumos laidumo A klasę. 
Komplekso įrengimą planuojama baigti 2023 m. pavasarį, AB „Lietuvos draudimas“ planuojama investicija į 
projektą – 21,3 mln. eurų.  
 
Socialinė atsakomybė 
 
AB „Lietuvos draudimas“ skatina ir padeda bendruomenėms pritaikyti tvarios ir saugios gyvensenos 
principus kasdienėje veikloje, puoselėja tvarią kultūrą Bendrovės viduje. 
 
Bendrovės siekiai iki 2024 metų: 
 
• įtraukti 60 proc. darbuotojų į sveikatingumo programas (bendrai per 2021–2024 m., neskaitant 
darbuotojų, esančių tėvystės ar motinystės atostogose); 
• per 2023–2024 m. pasiekti 1 mln. Lietuvos gyventojų socialinėmis iniciatyvomis ir edukacinėmis 
žinutėmis tvarios ir saugios gyvensenos temomis; 
• per 2023–2024 m. skirti 6 400 valandų savanoriškai veiklai mus supančiose bendruomenėse. 
 
Kaip sekėsi 2022 metais? 
 
• 1 808 valandų skyrėme savanoriškai veiklai. 
• 28 672 km nužingsniavome kartu. 
• 320 000 moksleivių apdraudėme nuo nelaimingų atsitikimų keliuose. 
 
Iniciatyva „Apsaugok mane“  
 
Nuo 1999 m. kiekvieną rugsėjį Bendrovė vykdo saugaus eismo iniciatyvą „Apsaugok mane“, kurios tikslas – 
atkreipti dėmesį į vaikų saugumą kelyje. Visą mėnesį keliaujantys pėsčiomis ir dviračiais Lietuvos moksleiviai 
nemokamai apdraudžiami 5 000 eurų suma nuo nelaimingų atsitikimų kelyje. Kiekvienais metais akciją lydi 
komunikacinės kampanijos, kuriomis siekiama šviesti visuomenę apie saugų elgesį kelyje. 2022-aisiais, jau 
23-ią kartą, nemokamai apdrausti 320 000 moksleivių. Sukurta dainelė, kuri, primindama, kaip valytis dantis, 
moko ir saugaus eismo. 
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Projektas „Aš galiu padėti“ 
 
Projekto „Aš galiu padėti“ idėja kilo prieš šešerius metus, Bendrovei išsikėlus ambicingą tikslą – kad 
kiekvienas Lietuvos žmogus mokėtų suteikti pirmąją pagalbą.  
Per kelerius metus pirmosios pagalbos mokymus Bendrovė padovanojo tūkstančiams savo klientų, 
organizavome ir vidinius darbuotojų mokymus. Per 2022-uosius pirmosios pagalbos žiniomis Bendrovė 
pasidalijo su daugiau nei 700 žmonių. 
 
Savanorystės iniciatyva „Aš noriu padėti“ 
 
„Lietuvos draudimas“ kiekvienam darbuotojui suteikia 2 laisvas dienas, kurios gali būti skiriamos savanoriškai 
veiklai. 2022 m. Bendrovės darbuotojai savanorystei skyrė 1 808 valandas.  
 
Valdysena 
 
Kartu kuriame šiuolaikišką ir atsakingą organizaciją, kuriančią bendrystę su tvarumą palaikančiais 
partneriais. 
 
Bendrovės siekis iki 2024 metų: 
 
70 proc. pagrindinių „Lietuvos draudimo“ tiekėjų turi atitikti žaliuosius ASV kriterijus. 
 
Personalo sritis  
 
2022-12-31 AB „Lietuvos draudimas“ dirbo 901 darbuotojas (2021-12-31 – 866). Vidutinis AB „Lietuvos 
draudimas“ darbuotojų stažas yra 10,2 metų, vidutinis amžius – 41 metai (2016–2021 m. vidutinis amžius 
buvo 42 m.). 2022 m. darbuotojų kaitos rodiklis buvo 15,4 proc. (2021 m. – 19,8 proc.), savanoriška kaita 
sudarė 11 proc. (2021 m. – 15,3 proc.). 
 
Darbuotojų įsitraukimas 
 
2022 m. pradėjome matuoti eNPS (darbuotojų lojalumo rodiklis, kuris atskleidžia, kiek darbuotojai linkę 
rekomenduoti savo organizaciją kitiems) atskiruose departamentuose. Rezultatas siekia nuo 23 iki 69 proc. 
Pagal tai parengta apklausa visoje organizacijoje, kuri bus vykdoma 2023 m. vasario mėnesį. 
Vidinė karjera 
AB „Lietuvos draudimas“ didelį dėmesį skiria darbuotojų vidinei karjerai ir skatina darbuotojų augimą įmonės 
viduje. 2022-aisiais 55 proc. laisvų darbo vietų užėmė vidaus kandidatai (2021 m. – 63 proc.). 2022 m. 95 
darbuotojai padarė vidinę vertikalią arba horizontalią karjerą (2021 m. – 90), 5 specialistai tapo vadovais 
(2021 m. – 3), o 2 vadovai tapo kito lygio arba kitos srities vadovais (2021 m. – 7). 
Bendrovė yra Personalo valdymo profesionalų asociacijos (PVPA) narė, aktyviai dalyvaujanti šios asociacijos 
veikloje ir renginiuose. 1 Bendrovės darbuotojas yra PVPA rengiamos Personalo standarto programos 
lektorius. 
 
Papildomos privilegijos 
 
2022-aisiais organizacija nuo nuotolinio darbo perėjo prie hibridinio darbo. Darbuotojai hibridinį darbą ir jo 
lankstumą vertina palankiai, o Bendrovė taip prisitaiko prie nūdienos pokyčių ir darbuotojų poreikių. Tai kuria 
vertę, susijusią su darbuotojų darbo ir laisvalaikio balansu. 
Atsižvelgdama į nuotolinio ir hibridinio darbo tendencijas ir rūpindamasi kokybiška darbuotojų darbo vieta 
namuose, Bendrovė 2022 m. visiems naujai prisijungusiems ir bandomąjį laikotarpį įveikusiems 
darbuotojams skyrė 200 Eur finansinę dovaną darbo vietai namuose pagerinti. 
Hibridinis darbas organizacijoje suteikia galimybę visiems darbuotojams, kuriems leidžia darbo pobūdis, 
pasinaudoti 182 dienų per metus darbostogomis Europos Sąjungoje. Darbostogos leidžia darbuotojams 
derinti darbą ir laisvalaikį užsienio šalyse ir taip palaiko geresnę emocinę sveikatą. 
Darbuotojai ypač gerai vertina kitą Bendrovės teikiamą privilegiją – 5 papildomas atostogų dienas per 
kalendorinius metus. Ši privilegija suteikiama ilgiau nei dvejus metus dirbantiems darbuotojams. AB 
„Lietuvos draudimas“ skatina darbuotojus išlaikyti darbo ir laisvalaikio balansą, gerą savijautą, todėl rūpinasi, 
kad darbuotojai skirtų papildomo laiko savo poilsiui.  
  



AB „Lietuvos draudimas“ 
Bendrovės kodas 110051834, J. Basanavičiaus g. 12, Vilnius 

 
METINIS PRANEŠIMAS 
Už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d.  

(Visos sumos pateiktos tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

19 
 

AB „Lietuvos draudimas“ ir toliau rūpinosi darbuotojų sveikata – visus darbuotojus (gerai įvertintus ir 
įveikusius bandomąjį laikotarpį) apdraudė sveikatos draudimu. Bendrovė ir toliau teikė papildomą 
„sveikadienių“ privilegiją, t. y. atostogas, skirtas sveikatai pagerinti lengvesnių, trumpalaikių sveikatos 
sutrikimų atvejais. Tokie „sveikadieniai“ suteikiami kiekvienam darbuotojui (per metus gali būti suteikiama iki 
4 darbo dienų) tais atvejais, kai darbuotojas nesikreipia į gydymo įstaigą ir sveiksta namuose. Be to, 
Bendrovė suteikė galimybę nemokamai pasiskiepyti nuo gripo. Kaip ir kiekvienais metais, AB „Lietuvos 
draudimas“ draudė savo darbuotojus nuo nelaimingų atsitikimų.  
AB „Lietuvos draudimas“ tęsė vidinę programą „Jaučiuosi gerai“, skirtą darbuotojų emocinei ir fizinei 
sveikatai palaikyti. Darbuotojai dalyvavo paskaitose, atidos (mindfulness) seansuose. Taip pat darbuotojai 
buvo kviečiami fizinę savijautą gerinti dalyvaujant paskaitoje apie judėjimą darbo vietoje, prisijungiant prie 
Bendrovės klubų „ŽingsniuOK“, „BėgiOK“, „VažiuOK“. Darbuotojus kvietėme dalyvauti #Walk15 ėjimo 
iššūkiuose, būrėme komandą bėgti kartu Vilniaus maratone.  
 
Darbuotojų kompetencijų stiprinimas 
 
2022-aisiais mokymuose AB „Lietuvos draudimas“ darbuotojai iš viso praleido 57 000 valandų, vienam 
darbuotojui vidutiniškai teko 7,93 dienos mokymų.  
2022 m. mokymų temos daugiausia buvo susijusios su profesinių kompetencijų stiprinimu. Dėmesio skirta ir 
vadovų ugdymui: buvo organizuojamas naujai tapusiųjų vadovais kompetencijų ugdymas, vidurinės grandies 
vadovų mokymai vadovų klube ir lyderystės konferencijoje.  
2022 m. Nacionaliniuose socialiai atsakingo verslo apdovanojimuose, kuriuos organizuoja Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija, didelių įmonių kategorijoje Bendrovė apdovanota už darbuotojų emocinių 
kompetencijų ugdymą ir pasitenkinimą darbu skatinančias iniciatyvas.  
 
Žmogaus teisių priežiūra  
 
AB „Lietuvos draudimas“, kaip socialiai atsakinga bendrovė, laikosi žmogaus teisių principų, nustatytų 
Visuotinėje žmogaus teisių deklaracijoje, TDO pagrindinėse konvencijose, ir yra Jungtinių Tautų Pasaulinio 
susitarimo signatarė. Bendrovė yra įsipareigojusi užtikrinti, kad jos veikloje būtų išvengiama bet kokių 
žmogaus teisių pažeidimų. 
AB „Lietuvos draudimas“ gerbia ir palaiko teisę į vienodas galimybes ir nediskriminacinį elgesį, teisę į 
žmogaus saugumą, vaiko teises, asociacijų laisvę ir teisę į kolektyvines derybas. Bendrovė užtikrina, kad jos 
veikloje nebūtų praktikuojamas prievartinis darbas, darbuotojams būtų suteikiama saugi ir sveikatai palanki 
darbo vieta ir mokamas sąžiningas atlyginimas, nebūtų duodami kyšiai, o Bendrovės produktai nebūtų 
naudojami piktnaudžiaujant žmogaus teisėmis. 
Bendrovė atnaujino Žmogaus teisių politiką (lygių galimybių įgyvendinimo ir smurto ir priekabiavimo 
prevencijos programomis), atsižvelgdama į naują LR įstatymą. Šios politikos tikslas – apsaugoti žmogaus 
teises ir kurti įvairovę palaikančią organizaciją. 
 
Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas 
  
Įgyvendindama 2018 m. gegužės 25 d. įsigaliojusį Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą (BDAR), AB 
„Lietuvos draudimas“ nuolat palaiko aukštą duomenų apsaugos lygį – tai įrodo ir 2022 m. atliktas vidaus 
auditas, per kurį nustatyta, kad duomenų tvarkymas Bendrovėje atitinka teisinio reguliavimo nuostatas. 
Siekiant užtikrinti aukštą asmens duomenų apsaugos lygį, reguliariai peržiūrimi ir atnaujinami Bendrovės 
vidinės tvarkos aprašai, reglamentuojantys asmens duomenų tvarkymą, asmens duomenų saugumo 
pažeidimų tyrimą, o darbuotojai supažindinami su tais dokumentais ir jų pakeitimais. Kasmet visi darbuotojai 
savo žinias asmens duomenų apsaugos srityje gilina dalyvaudami mokymuose ir laikydami žinių patikrinimo 
testą. 
Siekiant užtikrinti asmens duomenų ir visos informacijos, susijusios su draudimu, apsaugą, toliau plėtojama 
AB „Lietuvos draudimas“ savitarnos svetainė, diegiamos papildomos funkcijos, kurių tikslas – suteikti 
galimybę klientams pateikti informaciją saugiausiu ir patogiausiu būdu 
 
Korupcijos prevencija 
 
Bendrovė laikosi griežtos korupcijos ir kyšininkavimo prevencijos politikos, ji taikoma visiems darbuotojams ir 
visai jų vykdomai veiklai. Bendrovės darbuotojai neturi teisės duoti, siūlyti ar priimti jokių kyšių ar „proceso 
spartinimo mokėjimų“, nederamų dovanų ar vaišių. Toks įpareigojimas galioja ir santykiams su valstybės 
pareigūnais, ir su fiziniais ar juridiniais asmenimis.  
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Laikytis griežtos korupcijos ir kyšininkavimo prevencijos politikos Bendrovė reikalauja ir iš partnerių. Savo 
intraneto svetainėje Bendrovė yra paskelbusi taisykles ir patarimų sąrašą, kaip ir kada darbuotojai gali teikti ir 
gauti dovanas ar kitas paslaugas nepažeisdami antikorupcinių teisės aktų. 
Bendrovėje yra numatyta, kad visiems Bendrovės darbuotojams turi būti rengiami aktualūs mokymai apie tai, 
kaip įgyvendinti antikorupcinės politikos nuostatas. Apie bet kokius bandymus įteikti kyšį Bendrovės 
komandos nariai privalo nedelsdami pranešti teisėsaugos pareigūnams ir savo vadovybei. Bendrovė yra 
įsipareigojusi kovoti su kyšininkavimu ir korupcija atsižvelgdama į Lietuvoje galiojančius teisės aktus, etikos 
standartus ir remdamasi geriausia praktika, išdėstyta Bendrovės kovos su korupcija programoje. 
Prie kovos su korupcija prisideda ir pati Bendrovės bendruomenė – ji laikosi Bendrovėje galiojančių paramos 
skyrimo taisyklių, neleidžiančių remti ir skirti lėšų politinėms partijoms, karinėms organizacijoms, kuriai nors 
vienai religijai atstovaujančioms organizacijoms ir asmenims, kurie paramos siekia individualiai. 
 
Estijos filialo veikla 
 
Estijos rinka 
 
Estijos banko duomenimis, iki šiol Estijos ekonomikos rezultatai buvo geresni nei vidutiniai. Nepaisant 
smarkiai išaugusių pragyvenimo išlaidų, vartotojų reakcija į dideles kainas iki rudens nebuvo didelė, 
vartojimas augo tiek pagal išlaidas eurais, tiek pagal apimtis. Nepaisant ryškaus pasitikėjimo kritimo, žmonės 
buvo pasirengę neatsilikti nuo didelės infliacijos, o tai buvo įmanoma dėl pandemijos metu sukauptų 
santaupų ir pinigų, išsiimtų iš antros pensijų pakopos. Didžioji dalis šių santaupų jau išnaudota. Aukštas 
vartojimo lygis leido įmonėms padidinti savo pelną net ir sparčiai augant sąnaudoms. 
Didelė infliacija šiuo metu vis labiau veikia ekonomikos augimą. Sumažėjusi perkamoji galia ir mažesnės 
santaupos rodo, kad šių metų pabaigoje ir kitų metų pirmajame pusmetyje mažės vartojimo apimtys, taigi – ir 
įmonių pelningumas. Numatoma, kad šiais 2022 m. ekonomika kris -0,5 proc., bet kitais metais augs 0,4 
proc. – daugiausia dėl išaugusių valdžios sektoriaus išlaidų. Tikimasi, kad augimas padidės iki 3–4 proc. 
2024–2025 m., tačiau karas Ukrainoje reiškia, kad yra daug daugiau neapibrėžtumo dėl ekonomikos augimo 
ir infliacijos nei įprastai. 
Vėstant ekonomikai augs nedarbas. Numatoma, kad 2022 m. nedarbo lygis bus 5,7 proc., 2023 m. – 8,5 
proc., 2024–2025 m. – 8,7–7,6 proc.. Vidutinis darbo užmokestis 2022 m. turėtų augti 8,75 proc., 2023 m. – 
8,7 proc., 2024–2025 m. – 7,7–6,8 proc.. 2022 m. perkamoji galia bus kritusi 9 proc., ji atsigaus 2025 m. 
pabaigoje. 
Estijos statistikos duomenimis, vartotojų kainos 2022 m. augo 19,4 proc., palyginti su 2021 m. vidurkiu. 
Didžiausią poveikį vartotojų kainų indeksui daro su būstu susijusių kainų augimas. Palyginti su 2021 m., 
elektros energijos kainos augo 94,4 proc., dujų – 123,8 proc., šilumos energijos – 49,1 proc.. Tarp maisto 
produktų labiausiai brango miltai ir grūdiniai produktai (56,6 proc.), cukrus (50,9 proc.), kiti aliejai (49,5 proc.) 
ir kiaušiniai (45 proc.). Estijos bankas tikisi, kad 2023 m. infliacija sumažės iki mažiau nei 10 proc., o 2024–
2025 m. bus apie 2–3 proc.  
 
Finansiniai rezultatai  
 
Estijos ne gyvybės draudimo rinkoje 2022 m. pripažinta bendra 472 mln. EUR pasirašytų įmokų suma augo 
18,0 proc., palyginti su 400 mln. EUR 2021 m. PZU Estijos padalinys surinko 71,1 mln. EUR įmokų, jo rinkos 
dalis buvo 15,1 proc. (2021 m. 14,5 proc.), kuri per metus augo 0,6 proc. ir užėmė 4-ą vietą. PZU Estijos 
padalinio bendros pasirašytų įmokų sumos augimas 2022 m. buvo 22,3 proc.  
Rinka augo daugiausia dėl KASKO draudimo (privatūs ir verslo klientai) (+21 proc. arba 26,5 mln. EUR) ir 
privalomojo transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės draudimo (+19,7 proc. arba 17,0 mln. 
EUR) išaugus kainoms daugiausia dėl ypač didelės infliacijos; taip pat dėl kelionių draudimo (85,4 proc. arba 
10,3 mln. EUR) palyginti su praėjusiais 2021 m., kai buvo daugiau apribojimų ir mažiau kelionių, taip pat dėl 
2022 m. augusių kainų. Taip pat labai gerai augo įmonių turto draudimas (23,6 proc. arba 9,7 mln. EUR), 
privataus turto draudimas (13,1 proc. arba 9,6 mln. EUR) ir sveikatos draudimas (76,5 proc. arba 4,5 mln. 
EUR).  
Ne gyvybės draudime 2022 m. dominavo transporto priemonių draudimas (privalomasis transporto priemonių 
valdytojų civilinės atsakomybės draudimas, KASKO draudimas ir kitas transporto priemonių draudimas), 
kuris sudarė 55 proc. KASKO draudimas (privatūs ir verslo klientai) sudarė 32 proc., o turto draudimas 
(privatūs ir verslo klientai) sudarė 28 proc. bendros rinkoje pasirašytų įmokų sumos.  
2022 m. gruodžio 31 d. buvo 13 įmonių, veikiančių šalies ne gyvybės draudimo sektoriuje (įskaitant 5 
užsienio draudimo įmonių filialus), iš kurių 4 didžiausios įmonės užėmė apie 67 proc. Estijos ne gyvybės 
draudimo rinkos. 
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Estijos transporto priemonių draudimo biuro duomenimis, 2022 m. eismo įvykių skaičius Estijoje buvo 
didžiausias per visą istoriją. 2022 m. bendra reikalavimų išmokėti draudimo išmoką suma buvo 286,2 mln. 
EUR (2021 m. 243,5 mln. EUR) – palyginti su ankstesniais metais ji padidėjo 17,5 proc. 
 
Inovacijos AB „Lietuvos draudimas“ Estijos filiale 
 
2022 m. Estijos filialas pradėjo du projektus, leisiančius automatizuoti reikalavimų išmokėti draudimo išmoką 
administravimo procesą: 

1. Įdiegtas automatinis sąskaitų dėl reikalavimų išmokėti draudimo išmoką patvirtinimo ir apmokėjimo 
procesas. Įeinanti sąskaita dėl reikalavimo išmokėti draudimo išmoką automatiškai priskiriama prie 
tam tikro reikalavimo ir sistema atlieka mokėjimą be žmogaus įsikišimo.   

2. Klientai gali registruoti reikalavimą išmokėti draudimo išmoką PZU savitarnos portale ir duomenys 
tiesiogiai perkeliami į reikalavimų išmokėti draudimo išmoką administravimo sistemą. Klientų 
reikalavimų registracija per savitarną taip pat užtikrina greitesnį reikalavimų administravimą, o tai 
reiškia, kad draudimo išmoka pasiekia klientą greičiau nei įprasta. 

2022 m. antrajame pusmetyje buvo kuriama ir testuojama SEB banko elektroninę parduotuvę. SEB 
elektroninė parduotuvė yra susijusi su SEB interneto banku, todėl kai SEB klientas per SEB interneto banką 
patenka į PZU elektroninę parduotuvę, jis mato tik su SEB susijusius draudimo produktus. SEB elektroninė 
parduotuvė pradėjo veikti 2023 m. sausio 10 d. 
 
Privatūs ir verslo klientai 
 
2022 m. pabaigoje AB „Lietuvos draudimas“ Estijos filialas turėjo 188 375 unikalius klientus, iš kurių 162 991 
buvo fizinis asmuo ir 25 384 – juridiniai asmenys. 2021 m. Bendrovė turėjo 153 779 klientus. 
2022-ieji pradžiugino nauja partneryste – sudaryti bendradarbiavimo sutartį su „Luminor Bank“, kuris ėmėsi 
pardavinėti privataus turto draudimo produktą. Sutartis pasirašyta 2022 m. gruodžio pabaigoje. 2023 m. 
toliau kuriama „Luminor Bank“ konkrečiai skirtus privataus turto draudimo produktus, įskaitant produkto 
papildymus, kad produktas būtų unikalus ir nebūtų visiškai toks pats kaip įprastas produktas. 
2022 m. gegužės mėn. buvo vedamos derybos su „AS Veho“ (pagrindiniu „Mercedes Benz“ platintoju 
Estijoje), siekiant pradėti bendradarbiauti su jais draudimo srityje kaip su KASKO draudimą ir privalomąjį 
transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės draudimą parduodančiais agentais. Derybos buvo 
sėkmingos ir sutartis su „AS Veho“ buvo pasirašyta birželio 8 d. 
 
Žalų reguliavimas Estijoje  
 
AB „Lietuvos draudimas“ Estijos filialas 2022 m. užregistravo 38 411 reikalavimą išmokėti draudimo išmoką, 
o tai yra 32 proc. daugiau nei 2021 m. (29 083 reikalavimai). Didžiausia dalis Estijos filialo gautų reikalavimų 
buvo verslo klientų reikalavimai, susiję su transporto priemonėmis (KASKO, privalomasis transporto 
priemonių valdytojų civilinės atsakomybės draudimas), kurie sudarė 57 proc. (2021 m. 68,5 proc.) visų 
reikalavimų, privačių asmenų su turto draudimu susiję reikalavimai – 13,5 proc. (2021 m. 18,8 proc.) ir 
kelionių draudimo reikalavimai – 5,5 proc. (2021 m. 3,9 proc.). 
Per 2022 m. pagal Bendrovės klientų reikalavimus buvo išmokėta 3,20 mln. EUR. 2022 m. didžiausia 
privačiam klientui kompensuota suma (0,60 mln. EUR) buvo dėl transporto priemonės, pakliuvusios į eismo 
įvykį Vokietijoje. Didžiausia žala, 2022 m. patirta dėl atsakomybės teisinių paslaugų versle, siekė 0,124 mln. 
EUR.  
 
Aplinkosauga Estijos filiale 
 
Estijos filialo elektros energijos suvartojimas buvo 150 MWh, 2021 m. jis buvo 176 MWh.  
Estijos filialo šilumos energijos suvartojimas buvo 158 GJ, 2021 m. jis buvo 253 GJ. Gamtinių dujų 
suvartojimas sudarė 19 822 m3, 2021 m. jis buvo 22 875 m3. 
Popieriaus suvartojimas Estijos filiale padidėjo nuo 0,8 t iki 1,1 t 2022 m.  
Vandens suvartojimas Estijos filiale buvo 501 m3, 2021 m. jis buvo 344 m3.  
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Personalo sritis Estijos filiale 
 
2022 m. AB „Lietuvos draudimas“ Estijos filiale dirbo 152 darbuotojai (2021 m. 147 darbuotojai). Bendras 
vidutinis AB „Lietuvos draudimas“ Estijos filialo darbuotojų stažas yra 7 metai, vidutinis amžius – 45 metai. 
2022 m. Estijos filialas vėl pradėjo taikyti papildomas naudas, siūlydamas darbuotojui galimybę rinktis sporto 
užsiėmimų apmokėjimo kompensaciją arba sveikatos draudimą ir naudą sveikatai kartą per savaitę biure 
parūpinant vaisių – tai pandemijos laikotarpiu buvo laikinai sustabdyta. 
Gruodžio mėnesį vyko naujo Darbuotojų interneto portalo (intraneto) programavimo darbai, intranetas buvo 
pristatytas darbuotojams 2023 m. sausio pradžioje. Naujoje platformoje yra galimybių greičiau dalytis 
informacija, ji patogesnė vartotojui. 
2019 m. Estijos filialas dalyvavo Estijos socialinių reikalų ministerijos organizuotoje ilgalaikėje programoje 
„Šeimai draugiškas darbdavys“. Šios programos tikslas yra padėti išlaikyti darbo ir laisvalaikio pusiausvyrą. 
2020 m. Estijos filialas gavo sidabro apdovanojimą. 2022 m. Estijos filialas sugebėjo išlaikyti sidabro 
apdovanojimą. 
Bendrovė yra Žmogiškųjų išteklių valdymo asociacijos (PARE) narė ir dalyvauja šios organizacijos veikloje ir 
renginiuose. 
Estijos filialas ir toliau išlaiko savo požiūrį vietoj Kalėdų dovanų savo partneriams aukodamas Ukrainai. 
 
 

 
_____________________     
Kęstutis Šerpytis    
Generalinis direktorius 
 
2023 m. kovo 29 d. 
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 Pastaba 2022 m. 2021 m. 
    
Draudimo pajamos    
    
 Pasirašytos įmokos, bendrąja verte 4 337 718 272 161 
 Perdraudikams tenkanti įmokų dalis 4 (12 121) (9 101) 

Pasirašytos įmokos, grynąja verte 4 325 597 263 060 
 Perkeltų įmokų techninio atidėjinio, bendrąja verte, pokytis 5 (29 378) (7 185) 
 Perkeltų įmokų techninio atidėjinio pokytis, perdraudikų dalis 5 789 (18) 

Perkeltų įmokų techninio atidėjinio pokytis 5 (28 589) (7 203) 

Uždirbtos įmokos, grynąja verte  297 008 255 857 

Kitos techninės pajamos  - 24 

Draudimo pajamų iš viso  297 008 255 881 

    
Draudimo sąnaudos    
    
 Draudėjams išmokėtos išmokos, bendrąja verte  (173 032) (142 930) 
 Žalų sureguliavimo sąnaudos  (13 289) (11 986) 
 Išieškoti nuostoliai  9 562 8 723 

Išmokos 6 (176 759) (146 193) 
 Perdraudikų dalis 6 1 979 1 812 

Išmokos, grynąja verte  (174 780) (144 381) 
 Numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio pokytis 7 (4 138) (10 324) 
 Numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio pokytis, perdraudikų dalis 7 (2 599) 1 132 

Patirtos žalos, grynąja verte  (181 517) (153 573) 

    
Įsigijimo sąnaudos 8 (68 113) (55 953) 
Administracinės sąnaudos 9 (17 628) (16 247) 
Kitos su draudimo veikla susijusios sąnaudos 10 (2 495) (2 166) 

Iš viso veiklos sąnaudų  (88 236) (74 366) 

    

Iš viso draudimo sąnaudų  (269 753) (227 939) 

    
Draudimo veiklos rezultatas, grynąja verte  27 255 27 942 

    
Palūkanų pajamos 11 2 489 2 477 
Kitas investicinės veiklos pelnas (nuostoliai) 11 (1 700) 915 
Tikėtinų kredito nuostolių pokytis 12 43 (16) 
Grynasis vertės sumažėjimo pelnas (nuostoliai) 12 84 (203) 
Finansinės veiklos pajamos 13 32 4 
Finansinės veiklos sąnaudos 13 (862) (910) 
Kitos veiklos pajamos 14 941 637 
Kitos veiklos sąnaudos 14 (52) (76) 

Pelnas / (nuostoliai) prieš apmokestinimą  28 230 30 770 
    

Pelno mokesčio sąnaudos 15 (3 315) (3 867) 

Metų pelnas / (nuostoliai)  24 915 26 903 
    
Kitos bendrosios pajamos    

Straipsniai, kurie yra arba gali būti perklasifikuoti į pelną (nuostolius) 20 (25 803) (3 998) 
Straipsniai, kurie nebus perklasifikuoti į pelną (nuostolius) 20 (92) 229 

Iš viso bendrųjų pajamų / (sąnaudų) (980) 23 134 

 
Visas pelnas / (nuostoliai) priskiriamas AB „Lietuvos draudimas“ akcininkams. 
 
28–73 puslapiuose pateiktos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 

                             
_____________________ _____________________          _____________________   
Kęstutis Šerpytis  Tatjana Kozlova         Kęstutis Gadeikis 
Generalinis direktorius  Apskaitos ir fin. atsk. sk. vadovė         Vyriausiasis aktuaras 
2023 m. kovo 29 d. 
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  Pastaba 2022-12-31 2021-12-31 
     
TURTAS     
     
Nematerialusis turtas  16 5 667 4 989 

     
Nekilnojamasis turtas ir įrengimai  17,38 25 374 18 225 
     
Investicinis turtas  18 1 500 1 500 

 
Finansinės investicijos, vertinamos tikrąja verte kitose 

bendrosiose pajamose 
 

19 301 400 293 890 
Finansinės investicijos, vertinamos tikrąja verte pelne 

(nuostoliuose) 
 

19 14 388 25 781 

Investicijų iš viso   315 788 319 671 

     
 Iš draudėjų gautinos sumos  21 68 261 53 473 
 Iš tarpininkų gautinos sumos  21 1 505 1 277 
 Perdraudimo gautinos sumos  22 1 780 1 171 
 Kitos gautinos sumos  24 4 141 2 894 

Gautinų sumų iš viso   75 687 58 815 

     

 
Perdraudikams tenkanti perkeltų įmokų techninio 

atidėjinio dalis 
 

5 1 867 1 078 

 
Perdraudikams tenkanti numatomų išmokėjimų techninio 

atidėjinio dalis 
 

7 12 343 14 943 

Perdraudikams tenkanti techninių atidėjinių dalis    14 210 16 021 

Iš anksto apmokėtas pelno ir atidėtojo pelno mokestis   4 173 298 
     

 Atidėtosios įsigijimo sąnaudos  8 26 862 22 663 
 Kitos sukauptos pajamos ir atidėtosios sąnaudos  23 2 296 2 276 

Sukauptos pajamos ir atidėtosios sąnaudos   29 158 24 939 
     
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  25 9 274 9 223 
     

TURTO IŠ VISO   480 831 453 681 

 

 

28–73 puslapiuose pateiktos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
 

 
 

                  
_____________________ _____________________   _____________________   
Kęstutis Šerpytis  Tatjana Kozlova  Kęstutis Gadeikis 
Generalinis direktorius Apskaitos ir fin. atsk. sk. vadovė  Vyriausiasis aktuaras 
 
 
2023 m. kovo 29 d. 
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  Pastaba 2022-12-31 2021-12-31 
     
NUOSAVAS KAPITALAS, REZERVAI IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 
   

 
     
NUOSAVAS KAPITALAS IR REZERVAI     
     
Akcinis kapitalas  26 11 665 11 665 
Akcijų priedai  26 937 937 
Rezervai  26 (20 560) 5 335 
Nepaskirstytasis pelnas   138 003 126 588 

NUOSAVO KAPITALO IR REZERVŲ IŠ VISO   130 045 144 525 

     
ĮSIPAREIGOJIMAI     
     
Perkeltų įmokų ir nepasibaigusios rizikos techniniai 

atidėjiniai 
 

5 163 866 134 488 
Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys  7 137 945 133 807 

Techniniai atidėjiniai   301 811 268 295 

     
Draudimo skolos   3 922 3 519 
Perdraudimo skolos   4 584 1 947 
Mokesčiai   27 278 254 
Mokėtinas pelno mokestis   - - 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  15 - 103 
Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos  28 20 260 17 254 
Kiti įsipareigojimai  29,38 19 931 17 784 

Skolų iš viso   48 975 40 861 

     

ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO   350 786 309 156 

     
NUOSAVO KAPITALO, REZERVŲ IR ĮSIPAREIGOJIMŲ  
     IŠ VISO 480 831 453 681 

 

 

28–73 puslapiuose pateiktos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 

 

                                                
_____________________ _____________________   _____________________   
Kęstutis Šerpytis Tatjana Kozlova  Kęstutis Gadeikis 
Generalinis direktorius Apskaitos ir fin. atsk. sk. vadovė  Vyriausiasis aktuaras 
 
 
2023 m. kovo 29 d. 
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Akcinis 
kapitalas 

Akcijų 
priedai 

Privalomasis 
rezervas 

 
 

Tikrosios 
vertės 

rezervas 
Nepaskirsty-
tasis pelnas Iš viso 

Likutis 2020 m. gruodžio 31 d 11 665 937 2 333 6 876 114 580 136 391 

       

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas 

- - - - 26 903 26 903 

       
Kitos bendrosios pajamos - - - (3 874) 105 (3 769) 

       
Sandoriai su Bendrovės 
savininkais 

      

       

Sumokėti dividendai - - - - (15 000) (15 000) 

       
Likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 11 665 937 2 333 3 002 126 588 144 525 

       

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas 

- - - - 24 915 24 915 

       

Kitos bendrosios pajamos - - - (25 895) - (25 895) 

       
Sandoriai su Bendrovės 
savininkais 

      

       

Sumokėti dividendai - - - - (13 500) (13 500) 

       
Likutis 2022 m. gruodžio 31 d. 11 665 937 2 333 (22 893) 138 003 130 045 

 

28–73 puslapiuose pateiktos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
 
 

 

                              
_____________________  _____________________   _____________________   
Kęstutis Šerpytis  Tatjana Kozlova  Kęstutis Gadeikis 
Generalinis direktorius Apskaitos ir fin. atsk. sk. vadovė Vyriausiasis aktuaras 
 
2023 m. kovo 29 d. 
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 Pastaba 2022 m.  2021 m. 
    
Pagrindinės veiklos pinigų srautai    

     Gautos draudimo įmokos  320 912 266 635 
     Išmokėtos draudimo išmokos  (177 156) (146 671) 
     Mokėjimai, gauti iš perduoto perdraudimo  498 3 472 
     Mokėjimai už perduotą perdraudimą  (8 246) (8 056) 
     Apmokėtos veiklos sąnaudos  (66 102) (51 814) 
     Sumokėti įprastinės veiklos mokesčiai  (23 061) (22 242) 
     Sumos, gautos vykdant kitą pagrindinę draudimo veiklą  1 131 366 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai:  47 976 41 690 
    

Investicinės veiklos pinigų srautai    

     Investicijų perleidimas  63 880 14 814 
     Investicijų įsigijimas  (101 366) (51 195) 
     Gautos palūkanos  4 884 4 616 
     Sumos iš kitos investicinės veiklos  (550) (525) 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai:  (33 152) (32 290) 
    
Finansinės veiklos pinigų srautai    
      Sumokėti dividendai  (13 500) (15 000) 
      Sumos, sumokėtos už nuomos įsipareigojimą, įskaitant palūkanas ir 
mokesčius  (1 273) (1 159) 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai:  (14 773) (16 159) 
    

    

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas/ (sumažėjimas)  51 (6 759) 
    
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinių metų pradžioje  9 223 15 982 
    
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinių metų pabaigoje 25 9 274 9 223 

 

28–73 puslapiuose pateiktos pastabos yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
 
 

 

                             
_____________________ _____________________   _____________________   
Kęstutis Šerpytis Tatjana Kozlova  Kęstutis Gadeikis 
Generalinis direktorius Apskaitos ir fin. atsk. sk. vadovė Vyriausiasis aktuaras 
 
 
2023 m. kovo 29 d. 
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1. BENDROJI INFORMACIJA 

AB „LIETUVOS DRAUDIMAS“ (toliau – Bendrovė) yra draudimo akcinė bendrovė, įregistruota 1996 metais Vilniuje, 
Lietuvos Respublikoje. Bendrovė siūlo įvairias ne gyvybės draudimo paslaugas tiek verslo, tiek privatiems 
klientams.  

Bendrovės pavadinimas: Draudimo akcinė bendrovė „LIETUVOS 
DRAUDIMAS“ 

Bendrovės juridinis adresas: J. Basanavičiaus g. 12, LT-03600 Vilnius, Lietuva 

Telefonas, faksas: (+370) 5266 6612, 1828, (+370) 5231 4138 

Mokesčių mokėtojo kodas Lietuvoje: 10051834 

Valstybinės mokesčių inspekcijos skyrius: Didžiųjų mokesčių mokėtojų skyrius 

Akcininkas:  POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ S.A., 
akcinė bendrovė, Lenkija (100 %) 

Bendrovės akcijos nėra įtrauktos į biržos sąrašus. Bendrovė priklauso grupei, kurios patronuojančioji įmonė 
prekiauja jos akcijomis Varšuvos akcijų biržoje ir kurios pagrindinis akcininkas yra Lenkijos finansų ministerija, 
valdanti daugiau nei 34 proc. akcijų.  

Bendrovė turi filialą Estijoje, kuris yra įregistruotas pavadinimu „Lietuvos Draudimas AB Eesti filiaal“. Registracijos 
Nr. 12831829, registruota buveinė Parnu mnt 141, Talinas, Estija. 

2. FINANSINIŲ ATASKAITŲ PARENGIMO PAGRINDAS IR REIKŠMINGŲ APSKAITOS PRINCIPŲ 
SANTRAUKA 

Pagrindiniai apskaitos principai, taikyti rengiant šias finansines ataskaitas, yra išdėstyti toliau. Apskaitos principai 
nuosekliai taikyti visiems šiose finansinėse ataskaitose pateiktiems ataskaitiniams laikotarpiams. Finansines 
ataskaitas patvirtino Bendrovės valdyba. Akcininkai turi teisę atmesti vadovybės parengtas ir išleistas finansines 
ataskaitas ir teisę reikalauti išleisti naujas finansines ataskaitas. 

2.1 Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

2.1.1 Atitikties pareiškimas 

Šios finansinės ataskaitos parengtos pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (toliau – TFAS), 
priimtus taikyti Europos Sąjungoje (toliau – ES), ir remiantis Lietuvos teisės aktais, taikomais draudimo bendrovėms. 

2.1.2 Funkcinė ir pateikimo valiuta 

Visos sumos finansinėse ataskaitose ir visi atskleidimai pateikiami tūkstančiais eurų (tūkst. eurų), kuri yra 
Bendrovės funkcinė valiuta, nebent būtų nurodyta kitaip.  

2.1.3 Vertinimo pagrindas 

Finansinės ataskaitos parengtos istorinės savikainos pagrindu, išskyrus tuos finansinių ataskaitų straipsnius, kurie 
yra apskaityti tikrąja verte, tokius kaip finansinės investicijos, vertinamos tikrąja verte, ir investicinis turtas.  
 
Ataskaitiniai metai 

Ataskaitinis laikotarpis apima 12 mėnesių nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

2.1.4 Įvertinimai 

Rengiant finansines ataskaitas pagal TFAS, priimtus taikyti ES, reikia naudoti tam tikrus svarbius apskaitinius 
įvertinimus. Be to, vadovybė turi priimti sprendimus taikydama Bendrovės apskaitos principus. Sritys, kuriose reikia 
priimti sudėtingesnius sprendimus, ar sritys, kuriose įvertinimai ir sprendimai yra reikšmingi finansinėms 
ataskaitoms, atskleistos 3 pastaboje. Nauji standartai ir išaiškinimai, likučių perklasifikavimas finansinėse 
ataskaitose 
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2.2 Nauji standartai ir išaiškinimai, likučių finansinėse ataskaitose perklasifikavimas 

2.2.1 Ataskaitiniu laikotarpiu galiojantys ir Bendrovės priimti standartai ir išaiškinimai 
 

ES priimti standartai, galiojantys metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2022 m. sausio 1 d. arba 
vėliau: 
 

(i) TFAS pateikiamų nuorodų į Konceptualiuosius pagrindus pataisos 

Į peržiūrėtus Konceptualiuosius pagrindus įtrauktas naujas skyrius dėl vertinimo; gairės dėl finansinės veiklos 
rezultatų pateikimo; patobulintos apibrėžtys ir gairės, ypač įsipareigojimų apibrėžtis; išaiškinimai svarbiose srityse, 
tokie kaip valdymo vaidmuo, atsargumas ir vertinimo neapibrėžtumas teikiant finansines ataskaitas. Pataisos 
neturėjo reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 

(ii)  1-ojo TAS ir 8-ojo TAS pataisos. Sąvokos „reikšminga“ apibrėžtis 

Pataisomis patikslinamas reikšmingumo apibrėžimas ir nurodoma, kaip jį reikėtų taikyti – į apibrėžimą įtrauktos 
gairės, kurios iki šiol atsispindėjo kituose TFAS. Be to, patikslinti prie apibrėžimo pateikti paaiškinimai. Galiausiai 
pataisomis užtikrinama, kad reikšmingumo apibrėžimas būtų nuosekliai vartojamas visuose TFAS. Informacija 
laikytina reikšminga, jeigu galima pagrįstai tikėtis, kad jos praleidimas, iškraipymas ar užgožimas nesvarbia / 
nereikšminga informacija turės poveikį bendrosios paskirties finansinių ataskaitų pagrindinių naudotojų 
sprendimams, priimtiems tų finansinių ataskaitų, kuriose pateikiama konkretaus ataskaitas teikiančio ūkio subjekto 
finansinė informacija, pagrindu. Pataisos neturėjo reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 

(iii) 3-ojo TFAS pataisos. Verslo apibrėžtis 

Pataisomis patikslinta verslo apibrėžtis. Verslą turi sudaryti ištekliai ir esminis procesas, kartu turintys reikšmingos 
įtakos galimybei sukurti produkciją. Naujosiomis gairėmis nustatoma sistema, kurią taikant galima įvertinti, ar 
egzistuoja ištekliai ir pagrindinis procesas. Sąvokos „produkcija“ apibrėžtis susiaurinta ir reiškia klientams tiekiamas 
prekes ir teikiamas paslaugas, už kurias gaunama investicinių pajamų ir kitų pajamų, neįtraukiant pelno mažesnių 
išlaidų ir kitokios ekonominės naudos pavidalu. Taip pat nebereikalaujama įvertinti, ar rinkos dalyviai galės pakeisti 
trūkstamus elementus ar integruoti įgytą veiklą ir turtą. Ūkio subjektas gali atlikti koncentracijos testą. Tuo atveju, 
jeigu iš esmės visa įsigyto bendrojo turto tikroji vertė būtų koncentruota viename turto vienete (arba panašaus turto 
grupėje), įsigytas turtas nesudarytų verslo. Pataisos neturėjo reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms 
ataskaitoms. 

(iv) 9-ojo TFAS, 39-ojo TFAS ir 7-ojo TAS pataisos. Palūkanų normų lyginamojo indekso reforma, 1-as etapas 

Šias pataisas paskatino palūkanų normų lyginamųjų indeksų, tokių kaip LIBOR ir kitų tarpbankinių palūkanų normų 
(toliau – TPN), pakeitimas alternatyvia lyginamąja norma. Pataisos numato laikinas konkrečių apsidraudimo 
apskaitos reikalavimų taikymo apsidraudimo sandoriams, kuriuos tiesiogiai veikia TPN reforma, išimtis. Pataisos 
neturėjo įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 

(v) Su COVID-19 susijusios nuomos nuolaidos (16-ojo TFAS pataisa) 

Pagal šias pataisas nuomininkas nuomos mokesčio pasikeitimus (nuolaidas), kurių atsiradimą tiesiogiai lėmė 
COVID-19 pandemija, gali nelaikyti nuomos sutarties pakeitimais ir gali nedaryti sprendimų, kurių reikalaujama 
pagal standartą. Pataisos neturėjo reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 

2.2.2 Dar neįsigalioję nauji standartai ir standartų išaiškinimai 

Keletas naujų standartų, standartų pataisų ir išaiškinimų metiniams laikotarpiams po 2022 m. sausio 1 d. dar 
negaliojo ir rengiant šias finansines ataskaitas nebuvo taikyti anksčiau.  
 

(i) 17-asis TFAS „Draudimo sutartys“ (galioja 2023 m. sausio 1 d. arba vėliau prasidedantiems metiniams 
ataskaitiniams laikotarpiams, taikomas retrospektyviai). 

 
Naujojo standarto tikslas yra įdiegti visiškai naujus, vienodus draudimo ir perdraudimo sutarčių vertinimo principus, 
kurie užtikrintų didesnį ataskaitų palyginamumą tarp skirtingų draudikų, taip pat suteikiančius nemažai atskleistos 
informacijos, skirtos naudotis finansinių ataskaitų gavėjams. 
 
17-asis TFAS pateikia naujus draudimo ir perdraudimo sutarčių pripažinimo ir vertinimo principus, tokius kaip 
nuostolio komponentą, rizikos korekcija, skirtingą išlaidų traktavimą, kitų bendrųjų pajamų opciją ir pan. bei pakeičia 
finansines ataskaitas. Visi šie pakeitimai yra aktualūs ir taikomi AB „Lietuvos draudimas“.  
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Sumos, pripažintos pelne ar nuostolyje, yra išskaidomos į draudimo pajamas (kurios pakeičia dabartinę pajamų 
pripažinimo pasirašytomis įmokomis praktiką) ir draudimo paslaugų sąnaudas. Pajamos ar sąnaudos iš 
perdraudimo sutarčių yra pateikiamos atskirai nuo sudarytų draudimo sutarčių. Draudimo paslaugų sąnaudos, 
atsirandančio iš sudarytų draudimo sutarčių grupių, yra pripažįstamos pelne ir nuostolyje, kai yra patiriamos, 
išskyrus įsigijimo sąnaudas, kurios yra atidedamos. Pinigų laiko vertės pasikeitimo įtaka (palūkanų kaupimas) yra 
parodoma draudimo finansinių pajamų ir sąnaudų dalyje. Taip pat AB „Lietuvos draudimas“ taiko kitų bendrųjų 
pajamų galimybę atskleisti besikeičiančių diskontavimo normų įtaką. Balanso straipsniai, susiję su draudimo ir 
perdraudimo operacijomis, yra atskleidžiami arba kaip likusios draudimo apsaugos įsipareigojimas (LDAĮ), arba 
kaip patirtų žalų įsipareigojimas (PŽĮ). PŽĮ susideda iš dviejų elementų – tiksliausio įverčio įsipareigojimo ir rizikos 
korekcijos (abu diskontuoti). Jeigu kuris nors portfelis yra nuostolingas, prie LDAĮ yra suformuojamas papildomas 
įsipareigojimas (nuostolio komponentas). 
 
Atsižvelgiant į tai, šio standarto įvedimas turi reikšmingos įtakos AB „Lietuvos draudimas“ akcininkų nuosavybei 
pirminio taikymo laikotarpiu. AB „Lietuvos draudimas“ perskaičiavo atitinkamus lyginamuosius skaičius ir pateikė 
poveikį akcininkų nuosavybei 2022 m. sausio 1 d. ir 2023 m. sausio 1 d. (žr. lentelę toliau). 
 
17-ojo TFAS įgyvendinimo įtaka finansinės būklės ataskaitai 
 
AB „Lietuvos draudimas“ įvertino, kokią įtaką finansinėms ataskaitoms turės pirminis 17-ojo TFAS taikymas. 
Remiantis iki šiol atliktais vertinimais, AB „Lietuvos draudimas“ akcininkų nuosavybės korekcija (po mokesčių) yra 
3,1 mln. eurų sumažėjimas 2023 m. sausio 1 d. ir 8,3 mln. eurų sumažėjimas 2022 m. sausio 1 d., kaip apibendrinta 
toliau. 
 
17-ojo TFAS įgyvendinimo įtaka AB „Lietuvos 
draudimas“ akcininkų nuosavybei 

2022 m. sausio 1 d. 2023 m. sausio 1 d. 

Akcininkų nuosavybė, 4-asis TFAS 144,5 130,0 

17-ojo TFAS įgyvendinimo įtaka akcinink7 
nuosavybei 

-8,3 -3,1 

Akcininkų nuosavybė, 17-asis TFAS 136,2 126,9 

 
17-ojo TFAS įgyvendinimo poveikis akcininkų nuosavybei daugiausia susiformuoja dėl šių priežasčių: 

 Nepasibaigusios rizikos techninis atidėjinys yra pakeičiamas nuostolio komponentu (neigiama įtaka 
akcininkų nuosavybei). 

 Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys yra pakeičiamas patirtų žalų įsipareigojimu (PŽĮ), kuris 
susideda iš tiksliausio įverčio (teigiama įtaka akcininkų nuosavybei) ir rizikos korekcijos (neigiama įtaka 
akcininkų nuosavybei), abu yra diskontuoti (teigiama įtaka akcininkų nuosavybei). 

 Atidėtojo „Motorinio biuro“ mokesčio panaikinimas 17-ojo TFAS tikslais (neigiama įtaka akcininkų 
nuosavybei).  

 
AB „Lietuvos draudimas“ atnaujins palyginamąją informaciją apie 17-ojo TFAS priėmimą. 
 
Pateikti skaičiai, susiję su numatomu 17-ojo TFAS įgyvendinimo poveikiu akcininkų nuosavybei, yra preliminarūs, 
o galutinis 17-ojo TFAS įgyvendinimo poveikis gali skirtis nuo pirmiau pateikto, be kita ko, dėl:  

 Neaiškumų dėl tam tikrų standarto nuostatų aiškinimo ir nusistovėjusios ir nuoseklios taikymo praktikos 
nebuvimo. 

 Nuolatinio naujų procesų, susijusiu su skaičių rengimu, skaičiavimu, atskaitomybe ir apskaita, adaptavimo. 

 Naujų apskaitos procesų ir vidaus kontrolės priemonių, reikalingų taikant 17-ąjį TFAS, tobulinimo. 

 Diegiamų naujos sistemos ir susijusių kontrolių nepaisant 2022 metais atliktų skaičiavimų. 

 Nebaigto naujų IT sistemų ir valdymo sistemos pakeitimo kontrolių testavimo ir vertinimo. 

 Taikytų naujų apskaitos politikų, prielaidų, reikšmingų sprendimų ir įvertinimo metodų, kurie gali keistis, kol 
AB „Lietuvos draudimas“ nepabaigs pirmųjų finansinių ataskaitų, kuriose bus įtraukta pradinio taikymo 
data. 

 
Draudimo sutartys  
 
Sutarčių identifikavimas pagal 17-ąjį TFAS 
Siekdama nustatytas sudarytas draudimas sutartis, kurioms yra taikomas 17-asis TFAS, AB „Lietuvos draudimas“ 
tikrina, ar pagal konkrečią sutartį ūkio subjektas prisiima reikšminga draudimo riziką iš draudėjo ir įsipareigoja 
kompensuoti draudėjui neigiamą poveikį, kuriuo apibrėžiamas neaiškus ateities draudimo įvykis.  
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Nesitikima jokių pakeitimų dėl 17-ojo TFAS lyginant su 4-uoju TFAS, tai reiškia, kad tos pačios draudimo sutartys, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS, bus vertinamos pagal 17-ąjį TFAS. 
 
Jungimo lygmuo 
Vertinimo tikslais draudimo sutartys yra jungiamos į vadinamąsias draudimo sutarčių grupes. Šio jungimo tikslas 
yra užtikrinti, kad pelnas būtų pripažintas bėgant laikui proporcingai suteikiamai draudimo paslaugai, o nuostoliai 
– iš karto po to, kai ūkio subjektas įvertina, kad sudaryta sutartis yra nuostolinga. Pelno ir nuostolio sudengimas 
tarp nustatytų draudimo sutarčių grupių nėra galimas. Draudimo sutartys yra agreguojamos į draudimo sutarčių 
grupes atsižvelgiant į šiuos tris lygius: 

 Portfelio – kartu valdomų panašios rizikos sutarčių. 

 Pelningumo – sutarčių, priklausančių tai pačiai pelningumo grupei. 

 Kohortos – sutarčių, kurių sudarymo datos skiriasi daugiau negu vieneriais metais. 
 

AB „Lietuvos draudimas“ atžvilgiu tai reiškia, kad 17-asis TFAS įveda daug detalesnį agregavimo lygį negu buvo 
4-ajame TFAS. Draudimo sutartys yra skirstomos į homogeniškas rizikos grupes. Perdraudimo sutartys skirstomos 
dar detaliau (pagal perdraudimo rūšį ir sandorio šalį). Tiek draudimo, tiek perdraudimo sutartys yra vertinamos 
naudojant ketvirtines kohortas, kurios leidžia nustatyti pelningumą ir identifikuoti nuostolingas sutartis žymiai 
detaliau lyginant su 4-uoju TFAS. 
 

Sutarties ribos 
Draudimo sutarties vertinimas apima tik pinigų srautus, kurie yra sutarties ribose. Sutarties riba atskiria būsimus 
pinigų srautus, susijusius su esamomis draudimo sutartimis, nuo būsimų pinigų srautų, susijusių su dar 
nesudarytomis draudimo sutartimis. AB „Lietuvos draudimas“ nustato sutarties ribas, kai AB „Lietuvos draudimas“ 
negali priversti draudėją sumokėti įmoką arba AB „Lietuvos draudimas“ turi reikšminga prievolę suteikti draudėjui 
draudimo sutarčių paslaugas. Reikšminga prievolė baigiasi, kai AB „Lietuvos draudimas“ turi praktinę galimybę iš 
naujo įvertinti konkretaus draudėjo riziką ir pagal tai nustatyti šią riziką visapusiškai atspindinčią kainą. 
 
AB „Lietuvos draudimas“ mano, kad sutarties ribos neturės reikšmingos įtakos lyginant su 4-uoju TFAS. 
 
Vertinimo apžvalga 
AB „Lietuvos draudimas“ didžioji dauguma ne gyvybės draudimo ir perdraudimo sutarčių automatiškai atitinka 
supaprastinto Įmokų paskirstymo metodo (ĮPA) tinkamumo kriterijų, nes jų draudimo trukmė yra 12 mėnesių ar 
mažiau. 
 
Likusi nemateriali dalis, kurios draudimo trukmė yra ilgesnė negu 12 mėnesių, atitinka ĮPA tinkamumo kriterijų, nes 
jų LDAĮ rezultatas taikant ĮPA ir Bendrą vertinimo metodą (BVM) yra panašus, ir dėl to visoms ne gyvybės draudimo 
sutartims yra taikomas tik ĮPA metodas.  
 
ĮPA metode likusios draudimo apsaugos įsipareigojimas yra analogiškas perkeltų įmokų techninio atidėjinio 
mechanizmui be atskiro atvaizdavimo rizikos korekcijai ir sutarties paslaugos maržai, o patirtų žalų įsipareigojimas 
yra vertinimas naudojant BVM, kuriame draudimo įsipareigojimai yra skaičiuojami kaip tiksliausio įverčio būsimų 
pinigų srautų ir rizikos korekcijos diskontuotų verčių suma. 
 
Pirminio kiekvienos grupes pripažinimo metu balansinė likusios draudimo apsaugos įsipareigojimo vertė yra 
vertinama kaip gautos įmokos, sumažintos įsigijimo sąnaudų pinigų srautais.  
 
Vėliau likusios draudimo apsaugos įsipareigojimo balansinė suma yra didinama gautomis įmokomis ir mažinama 
sumokėtais įsigijimo pinigų srautais bei suma, pripažinta draudimo pajamomis už suteiktas paslaugas. AB „Lietuvos 
draudimas“ likusios draudimo apsaugos įsipareigojimo nediskontuoja.  
 
Jei bet kuriuo draudimo laikotarpio periodu faktai ir aplinkybės rodo, kad sutarčių grupė yra nuostolinga, AB 
„Lietuvos draudimas“ pripažįsta nuostolį pelno ir nuostolio ataskaitoje ir padidina likusios draudimo apsaugos 
įsipareigojimą pagal dabartinius įvykdymo srautų vertinimus tokia suma, kuri viršija likusios draudimo apsaugos 
įsipareigojimo balansinę vertę. 

 
AB „Lietuvos draudimas“ pripažįsta kontraktų grupės patirtų žalų įsipareigojimą, kuris yra lygus įvykdymo srautų 
(tiksliausio įverčio įsipareigojimų ir rizikos korekcijos) sumai, susijusiai su patirtomis žalomis, ir visi būsimi pinigų 
srautai yra diskontuojami pagal 17-ąjį TFAS.  
 
Šiuo metu pagal 4-ąjį TFAS nėra išreikštinės rizikos korekcijos, ir diskontuojami tik TPVCA anuitetai. 
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AB „Lietuvos draudimas“ atžvilgiu tai reiškia, kad perkeltų įmokų techninis atidėjinys yra panašus į likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimą (nėra įtakos akcininkų nuosavybei), nepasibaigusios rizikos techninis atidėjinys yra 
pakeičiamas nuostolio komponentu (neigiama įtaka akcininkų nuosavybei) ir numatomų išmokėjimų techninis 
atidėjinys yra pakeičiamas patirtų žalų įsipareigojimu, kuris susideda iš tiksliausio įverčio (teigiama įtaka akcininkų 
nuosavybei) ir rizikos korekcijos (neigiama įtaka akcininkų nuosavybei) komponentų. 

 
Vertinimas – reikšmingi sprendimai ir įvertinimo metodai 
Būsimųjų pinigų srautų įverčiai 
Vertinant būsimuosius pinigų srautus, AB „Lietuvos draudimas įvertina visą pagrįstą informaciją, kurią gali gauti 
nepatirdama neproporcingų išlaidų ir pastangų. Ši informacija apima tiek vidinius, tiek išorinius istorinius duomenis 
apie žalas ir kitus vertinimo komponentus, atnaujintus, kad atspindėtų dabartinius būsimų įvykių lūkesčius. 
 
Diskonto normos  
AB „Lietuvos draudimas“ taiko EIOPA nerizikingas palūkanų normas. 
 
Rizikos korekcija pagal nefinansinę riziką 
Rizikos korekcija pagal nefinansinę rizika nustatoma taip, kad atspindėtų kompensaciją, kurios AB „Lietuvos 
draudimas“ pareikalautų už nefinansinę riziką ir jos vengimo rizikuoti laipsnį. 
 
Rizikos korekcija pagal nefinansinę rizika yra nustatoma naudojant patikimumo lygio metodą. 
 
Rizikos korekcijos parametrai yra parenkami taip, kad galutinė finansinės rizikos koregavimo vertė atitiktų 75–85 % 
patikimumo lygį, kurį PZU Grupė nustatė kaip pasitikėjimo lygį, kurio tikimasi nustatant nefinansinę riziką rengiant 
finansines ataskaitas pagal 17-ąjį TFAS. 
 
AB „Lietuvos draudimas“ atžvilgiu tai reiškia, kad naujas 17-ojo TFAS rizikos korekcija (turinti neigiamą įtaka 
akcininkų nuosavybei) yra pridedama prie tiksliausio įverčio įsipareigojimo (turinčio teigiamą įtaką akcininkų 
nuosavybei), kurie abu yra diskontuoti (turintys teigiamą įtaką akcininkų nuosavybei). 
 
Pateikimas ir informacijos atskleidimas 
17-asis TFAS iš esmės pakeis draudimo sutarčių pateikimą ir informacijos atskleidimą AB „Lietuvos draudimas“ 
finansinėse ataskaitose. Pagal 17-ąjį TFAS draudimo sutarčių portfeliai, kurie yra turtas, ir tie, kurie yra 
įsipareigojimai, finansinės būklės ataskaitoje yra pateikiami atskirai. Visos teisės ir pareigos, kylančios iš sutarčių 
portfelio, bus pateikiamos grynąja verte draudimo įsipareigojimuose. 
 
Pagal 17-ąjį TFAS sumos, pripažintos pelno ir nuostolio ataskaitoje ir kitose bendrose pajamose yra išskiriamos į: 

a) draudimo paslaugos rezultatą, susidedantį iš draudimo pajamų ir draudimo paslaugų sąnaudų, 
b) draudimo finansines pajamas ir išlaidas. 

 
Atskiras draudimo paslaugos ir draudimo finansinio rezultatų pateikimas suteiks papildomo skaidrumo apie pelno 
šaltinius ir uždarbio kokybę. 
 
Draudimo paslaugos rezultatas 
Sutartims, kurios yra vertinamos ĮPA metodu, draudimo pajamos yra pripažįstamos pagal priskirtą tikėtinų įplaukų 
iš įmokų sumą paskirsčius kiekvienam paslaugų laikotarpiui, kuris remiasi laiko tėkmės principu. Administracinės 
išlaidos, kurios yra tiesiogiai susijusios su sutarčių vykdymu, yra pripažįstamos pelno ir nuostolio ataskaitoje kaip 
draudimo paslaugų sąnaudos ir pripažįstamos, kai yra patiriamos. Tik išlaidos, atitinkančios įsigijimo sąnaudų 
apibrėžimą pagal 17-ąjį TFAS, yra atidedamos. Išlaidos, kurios nėra tiesiogiai susijusios su sutarčių vykdymų, yra 
pateikiamos už draudimo paslaugų rezultato ribų. 
 
Draudimo finansinės pajamos ir išlaidos 
Pagal 17-ąjį TFAS sutarčių grupės balansinės vertės pokyčiai, atsirandantys dėl pinigų laiko vertės ir finansinės 
rizikos poveikio, yra pateikiami kaip draudimo finansinės pajamos arba išlaidos. AB „Lietuvos draudimas“ pasirinko 
atskirti draudimo finansines pajamas arba išlaidas tarp pelno ir nuostolio bei kitų bendrųjų pajamų ataskaitų. 
Tikimasi, kad tai sumažins apskaitos neatitikimą pelno ir nuostolio ataskaitoje, nes obligacijos yra vertinamos tikrąja 
verte. Suma, įtraukiama į pelno ir nuostolio ataskaitą, bus nustatoma sistemingai perskirstant numatomas bendras 
draudimo pajamas ar išlaidas per sutarčių grupės galiojimo laikotarpį. 
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Informacijos atskleidimas 
17-asis TFAS reikalauja naujo ir išsamaus informacijos atskleidimo sumų, pripažintų finansinėse ataskaitose, 
įskaitant išsamų kontraktų suderinimą ir taip pat atskleidimą apie sprendimus, priimtus taikant 17-ąjį TFAS. 
Finansinėse ataskaitose taip pat bus atskleista išsami informacija apie draudimo ir perdraudimo sutarčių rizikos 
pobūdį ir mastą. Informacija bus atskleidžiama detalesniu lygiu negu pagal 4-ąjį TFAS, suteikiant skaidresnę 
informaciją, leidžiančią įvertinti sutarčių poveikį finansinėms ataskaitoms. 
 
AB „Lietuvos draudimas“ atžvilgiu tai reiškia, kad bus įdiegtos visiškai naujos pelno ir nuostolio, finansinės būklės 
ataskaitos ir informacijos atskleidimo formatai, kaip aprašyta aukščiau. 
 
Pereinamasis laikotarpis 
AB „Lietuvos draudimas“ 17-ąjį TFAS pirmą kartą pritaiko 2023 m. sausio 1 d. Dėl poreikio parengti palyginamuosius 
skaičius, perėjimo prie naujo standarto data yra laikoma 2022 m. sausio 1 d. 
 
AB „Lietuvos draudimas“ taiko retrospektyvinį metodą perėjimui prie 17-ojo TFAS, išskyrus įsipareigojimus patirtoms 
žaloms iki 2015 metų ketvirto ketvirčio, kurioms yra naudojamas tikrosios vertės metodas. Retrospektyvinis metodas 
reiškia, kad AB „Lietuvos draudimas“ vertina draudimo sutarčių grupes taip, lyg standartas joms būtų taikomas nuo 
pat šių kontraktų pradžios. 
 

(ii) Kasmetiniai TFAS patobulinimai 2018–2020 m. ciklui (išleisti 2020 m. gegužės 14 d. Galioja vėlesniais 
laikotarpiais.) 

 

Pataisos susijusios su: 
 

- 1-asis TFAS – pataisa leidžia patronuojamajai įmonei, kuri TFAS taiko vėliau nei jos patronuojančioji įmonė, 
ir taiko 1-ojo TFAS D16 straipsnio a punktą, įvertinti sukauptus užsienio valiutos keitimo skirtumus, 
naudojant patronuojančiosios įmonės konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose nurodytas sumas pagal 
patronuojančiosios įmonės perėjimo prie TFAS datą; 

- TFAS pateikiamų nuorodų į Konceptualiuosius pagrindus pataisos (3-iojo TFAS pataisos); 
- Apskaitinių įvertinimų apibrėžtis (8-ojo TAS pataisos); 
- 9-asis TFAS – pataisoje paaiškinama, kad „10 procentų“ testo tikslu, priimant sprendimą dėl galimo 

finansinio įsipareigojimo pripažinimo nutraukimo apskaitoje, turėtų būti atsižvelgta tik į mokesčius, kuriuos 
sumokėjo arba gavo paskolos gavėjas ir paskolos davėjas, įskaitant mokesčius, kuriuos sumokėjo ar gavo 
paskolos gavėjas ar davėjas kitos šalies vardu; 

- 16-asis TFAS – pataisa pašalino pavyzdį, kai nuomotojas kompensuoja nuomos pagerinimą (dėl susijusių 
neapibrėžtumų). 

 
Šios pataisos neturės reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 
 
Kiti standartai 
Manoma, kad toliau išvardyti peržiūrėti standartai neturės reikšmingos įtakos Bendrovės konsoliduotosioms 
finansinėms ataskaitoms: 
 

 Įsipareigojimų priskyrimas trumpalaikiams ir ilgalaikiams įsipareigojimams (1-ojo TAS pataisos) (dar 
nepatvirtina ES) 

 Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai. Pajamos iki numatomo panaudojimo (16-ojo TAS pataisos); 

 Nuostolingos sutartys. Sutarties vykdymo išlaidos (37-ojo TAS pataisa); 

 Turto pardavimas ar įnašai tarp investuotojo ir jo asocijuotosios ar bendrosios įmonės (10-ojo TFAS ir 28-
ojo TAS pataisos) (dar nepatvirtinta ES); 

 Palūkanų normų lyginamojo indekso reforma. 2 etapas (9-ojo TFAS, 39-ojo TAS, 7-ojo TFAS, 4-ojo TFAS 
ir 16-ojo TAS pataisos). 

 

2.3 Draudimo sutartys, perdraudimas 

a) Sutarčių klasifikacija 

Draudimo sutartis – tai sutartis, pagal kurią Bendrovė perima reikšmingą draudimo riziką iš kitos šalies (draudėjo), 
sutikdama kompensuoti draudėjui už numatytą neapibrėžtą būsimąjį įvykį (draudžiamąjį įvykį), kuris neigiamai 
paveiktų šį draudėją. Visos sudarytos sutartys klasifikuojamos kaip ne gyvybės draudimo sutartys. Bendrovė 
nesudaro investicinių sutarčių. 
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b) Perduotas perdraudimas 

Vykdydama įprastą veiklą, Bendrovė perduoda perdraudimą siekdama apriboti galimus grynuosius nuostolius. 
Turtas, įsipareigojimai ir pajamos bei sąnaudos pagal perduoto perdraudimo sutartis pateikiami atskirai nuo 
susijusio turto, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų pagal susijusias draudimo sutartis, nes perdraudimo susitarimai 
neatleidžia Bendrovės nuo jos tiesioginių įsipareigojimų draudėjams. 

Perdraudimo turtas apima iš perdraudimo įmonių atgautinas sumas, susijusias su išmokomis ir perdraudikams 
tenkančia techninių atidėjinių dalimi. 

Iš perdraudikų atgautinos sumos vertinamos numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio arba apmokėtų žalų pagal 
draudimo liudijimus, patenkančius į perdraudimo sutarties apimtį, pagrindu. 

Perdraudimo komisiniai apima pagal perdraudimo sutartis iš perdraudikų gautus arba gautinus komisinius. Ne 
gyvybės perdraudimo komisiniai atidedami taip, kad atitiktų ne gyvybės draudimo įsigijimo sąnaudų atidėjimą.  

Perkelti perdraudimo komisiniai yra įtraukiami į finansinės būklės ataskaitą, į straipsnį „Sukauptos sąnaudos ir 
ateinančių laikotarpių pajamos“. 

Pagrindinės obligatorinio perdraudimo sutarčių formos yra perdraudimo ir nuostolių perviršio sutartys. Rizikai, kuri 
viršija obligatorinio perdraudimo sutarčių ribas arba dėl savo pobūdžio nepatenka į jų taikymo sritį, naudojamas 
fakultatyvinis perdraudimas.  

c) Įmokos 

Pasirašytos draudimo įmokos yra draudimo įmokos pagal draudimo liudijimus, kurie įsigalioja per metus, 
nepriklausomai nuo to, ar įmoka jau yra tapusi mokėtina, ar ne. Pasirašytos įmokos mažinamos atšauktų ir nutrauktų 
įmokų per ataskaitinius metus suma. Įmokos atskleidžiamos įtraukiant tarpininkams mokėtinus komisinius. 

Uždirbta pasirašytų įmokų dalis pripažįstama pajamomis. Įmokos pripažįstamos uždirbtomis pro-rata metodu per 
draudimo liudijimo apsaugos laikotarpį. Perkelta įmokų dalis pripažįstama kaip perkeltų įmokų techninis atidėjinys.  

Perduotos perdraudimo įmokos pripažįstamos sąnaudomis remiantis gauta perdraudimo paslauga ir pagal tai, kokia 
dalis būsimiems laikotarpiams priskiriamų perdraudimo įmokų yra pripažįstama kaip turtas perdraudikams 
tenkančioje perkeltų įmokų techninio atidėjinio dalyje. 

d) Patirtos žalos 

Patirtos žalos apima žalas, priskiriamas ataskaitiniams metams, ir nuostolių žalų sureguliavimo sąnaudas. 
Apmokėtos žalos mažinamos išieškotomis sumomis ir sumomis, gautomis realizavus likutinį turtą. 

e) Administracinės sąnaudos 

Administracinės sąnaudos yra susijusios su įmokų surinkimu, portfelių valdymu, grąžintų įmokų tvarkymu bei 
perdraudimu. Jos apima personalo sąnaudas ir nusidėvėjimą tiek, kiek tokios sąnaudos neįtrauktos į įsigijimo, žalų 
sureguliavimo ar investicinės veiklos sąnaudas. Sąnaudos yra apskaitomos kaupimo principu. 

Administracinės sąnaudos, kurios nėra tiesiogiai susijusios su konkrečia draudimo rūšimi, yra skirstomos pagal 
draudimo rūšį proporcingai pasirašytų įmokų bendrajai vertei, uždirbtų įmokų grynajai vertei ir apdraustiems 
objektams. 

f) Sutarčių sudarymo sąnaudos 

Draudimo sutarčių įsigijimo sąnaudos patiriamos sudarant draudimo sutartis ir apima tokias tiesiogines sąnaudas 
kaip komisiniai ir patirtas netiesiogines sąnaudas, susijusias su sutarčių sudarymu.  
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g) Atidėtosios sutarčių sudarymo sąnaudos 

Tiesioginės papildomos išlaidos, susijusios su naujų ar atnaujintų draudimo sutarčių įsigijimu, yra atidedamos tiek, 
kiek laikoma, kad tokios išlaidos yra padengiamos iš būsimų įmokų ar bendrojo pelno. Komisiniai ir kitos įsigijimo 
sąnaudos, tokios, kaip pavyzdžiui, pardavimo personalo atlyginimas, socialinio draudimo įmokos ir išlaikymas, 
kurios, Bendrovės vadovybės vertinimu, priklauso nuo ir yra susijusios su naujų sutarčių išsaugojimu ir esamų 
sutarčių atnaujinimu, yra kapitalizuojamos kaip turtas. Visos kitos sutarčių sudarymo sąnaudos yra pripažįstamos 
sąnaudomis, kai patiriamos. Atidėtųjų sutarčių sudarymo sąnaudų turtas priskiriamas pelnui (nuostoliams) per 
atitinkamų draudimo liudijimų ir draudimo rūšių laikotarpį, uždirbus įmokas. 

h) Techniniai atidėjiniai 

Perkeltų įmokų techninis atidėjinys apima pasirašytas įmokas bendrąja verte, siejamas su laikotarpiu nuo finansinės 
būklės ataskaitos dienos iki draudimo sutarties galiojimo pabaigos dienos. Atidėjinys sudaromas siekiant padengti 
visas draudimo išmokas ir sąnaudas pagal galiojančias draudimo sutartis. 

Nepasibaigusios rizikos techninis atidėjinys formuojamas nepasibaigusiai rizikai pagal bendrojo pobūdžio draudimo 
sutartis, kai tikėtina draudimo išmokų ir sąnaudų, priskiriamų nepasibaigusiems draudimo liudijimų, galiojančių 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, laikotarpiams, vertė viršija perkeltų įmokų techninį atidėjinį, susijusį su šiais 
draudimo liudijimais. 

Kiekvieną finansinių ataskaitų dieną Bendrovė atlieka įsipareigojimų pakankamumo įvertinimą ir nustato, ar 
draudimo įsipareigojimai, pripažinti per ataskaitinius metus galiojantiems draudimo liudijimams, yra pakankami. 

Jeigu atliekant įsipareigojimų pakankamumo įvertinimą nustatoma, kad įsipareigojimų apskaitinė vertė yra 
nepakankama, šis trūkumas pripažįstamas kaip finansinių metų nuostoliai suformuojant nepasibaigusios rizikos 
techninį atidėjinį (34 pastaba), pripažįstamą tokiu pat būdu kaip perkeltų įmokų techninio atidėjinio pokytis. 

Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys yra suma, atidėta ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įvertintiems 
patirtiems, bet dar neapmokėtiems nuostoliams. Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys apima atidėjinį 
praneštoms, bet dar neapmokėtoms žaloms ir atidėjinį įvykusioms, bet dar nepraneštoms žaloms. Išmokėjimų 
techninis atidėjinys taip pat formuojamas žalų sureguliavimo sąnaudoms, kurios bus patirtos norint sureguliuoti 
einamuoju ir ankstesniais metais įvykusias žalas. Tik privalomosios vairuotojų civilinės atsakomybės draudimo 
anuitetai yra diskontuojami dėl nedidelės diskontavimo įtakos kitiems įsipareigojimams. 

i) Perleidžiamas draudimas nepasiliekant jokios draudimo rizikos 

Vykdydama įprastą verslo veiklą, Bendrovė draudžia riziką, kurią ji visą perduoda perdraudikams, nepasilikdama 
draudimo rizikos ir neprisiimdama visos rizikos sau. Turtas, įsipareigojimai, taip pat pajamos ir sąnaudos, 
atsirandantys iš perleidžiamo draudimo, nepasiliekant jokios draudimo rizikos, sutarčių, pateikiami Bendrovės 
finansinės būklės ataskaitoje, nes draudimo rizikos perdavimas neatleidžia Bendrovės nuo tiesioginių įsipareigojimų 
draudėjui. 

2.4 Palūkanų pajamos ir sąnaudos 

Palūkanų pajamos ir sąnaudos yra pripažįstamos pelne (nuostoliuose) visoms priemonėms, kurioms skaičiuojamos 
palūkanos, kaupimo principu naudojant apskaičiuotų palūkanų normos metodą. Palūkanų pajamos apima uždirbtus 
kuponus iš fiksuotų pajamų skolos vertybinių popierių, banko indėlių ir kitų paskolų palūkanas bei sukauptas 
nuolaidas, taip pat diskontuotų priemonių premijas.  

2.5 Finansinės priemonės 

Bendrovė finansinį turtą skirsto į tokias kategorijas: apkaitomas amortizuota savikaina, apskaitomas tikrąja verte 
kitose bendrosiose pajamose, apskaitomas tikrąja verte pelne (nuostoliuose). Finansinio turto klasifikavimas pagal 
9-ąjį TFAS paprastai grindžiamas verslo modeliu, kuriuo valdomas finansinis turtas, ir jo sutartinėmis pinigų srautų 
charakteristikomis. Klasifikacija priklauso nuo finansinio turto įsigijimo tikslo. Vadovybė nustato finansinio turto 
klasifikaciją pirminio pripažinimo metu. 

Bendrovė neišvestinius finansinius įsipareigojimus skirsto į šias kategorijas: 

(i) Neišvestinis finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai. Pripažinimas ir pripažinimo nutraukimas 

Pirminio pripažinimo metu Bendrovė pripažįsta paskolas, gautinas sumas ir skolos vertybinius popierius jų 
atsiradimo dieną. Visas kitas finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai pirminio pripažinimo metu pripažįstami 
prekybos dieną, kai Bendrovė tampa priemonės sutarties dalimi. 
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Bendrovė nustoja pripažinti finansinį turtą, kai baigia galioti sutartinės teisės į pinigų srautus, kai ji perleidžia teises 
gauti sutartinius pinigų srautus sandoryje, kuriame perleidžiama iš esmės visa nuosavybės teikiama nauda ir rizika, 
arba ji neperleidžia, bet ir neišlaiko iš esmės visos nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos ir neišlaiko perleisto turto 
kontrolės. Bet kokia tokiame finansiniame turte, kurio pripažinimas nutrauktas, turima dalis, kurią Bendrovė sukuria 
arba išlaiko, pripažįstama kaip atskiras turtas ar įsipareigojimas. Bendrovė nustoja pripažinti finansinį įsipareigojimą, 
kai jos sutartiniai įsipareigojimai yra padengiami, atšaukiami arba baigiasi jų terminas. 

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai sudengiami ir sudengta suma parodoma finansinės būklės ataskaitoje, 
kai yra teisinė galimybė užskaityti pripažintas sumas ir yra ketinimas atsiskaityti sudengta suma arba realizuoti turtą 
ir įvykdyti įsipareigojimus vienu metu. 

Apskaitomas amortizuota savikaina 

Toks turtas pirminio pripažinimo metu įvertinamas tikrąja verte, pridedant bet kokias tiesiogiai priskirtinas sandorio 
sąnaudas. Po pirminio pripažinimo toks turtas vertinamas amortizuota savikaina, naudojant apskaičiuotų palūkanų 
normos metodą. Amortizuota savikaina mažinama vertės sumažėjimo nuostoliais. 

Finansinis turtas vertinamas amortizuota savikaina, jei tenkinamos abi šios sąlygos ir jis nėra apskaitomas tikrąja 
verte pelne (nuostoliuose):  

 finansinis turtas laikomas pagal verslo modelį, kurio tikslas – laikyti finansinį turtą siekiant surinkti sutartyje 
numatytus pinigų srautus; 

 dėl finansinio turto sutarties sąlygų nustatytomis datomis gali atsirasti pinigų srautų, kurie yra tik pagrindinės 
sumos ir pagrindinės nepadengtosios sumos palūkanų mokėjimai.  
 

Finansinis turtas, apskaitomas tikrąja 
 
Finansinis turtas apskaitomas tikrąja verte, jei įvykdomos šios dvi sąlygos ir finansinis turtas nėra vertinamas 
tikrąja verte pelne (nuostoliuose): 
 

 finansinis turtas laikomas pagal verslo modelį, kurio tikslas pasiekiamas renkant sutartinius pinigų srautus ir 
parduodant finansinį turtą; 

 dėl sutarties sąlygų atsiranda pinigų srautai nustatytomis datomis, kurie yra tik pagrindinės sumos ir palūkanų 
už negrąžintą pagrindinę sumą mokėjimai. 

 

Be to, ne prekiaujamoms nuosavybės priemonėms Bendrovė gali nuspręsti neatšaukiamai pateikti vėlesnius 
tikrosios vertės pokyčius (įskaitant pelną ir nuostolius užsienio valiuta) bendrosiose pajamose. Jie jokiu būdu nėra 
perklasifikuojami į pelną ar nuostolius. 

Skolos vertybiniai popieriai, apskaitomi tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose 

Skolos vertybiniai popieriai laikomi pagal verslo modelį, kurio tikslas pasiekiamas renkant sutartinius pinigų srautus 
ir parduodant skolos vertybinius popierius. Šis turtas negeneruoja kitokių pajamų, todėl jis yra apskaitomas tikrąja 
verte kitose bendrosiose pajamose. Toks turtas pirminio pripažinimo metu įvertinamas tikrąja verte, pridedant bet 
kokias tiesiogiai priskirtinas sandorio sąnaudas. Po pirminio pripažinimo toks turtas vertinamas tikrąja verte. 
Palūkanų pajamos apskaičiuojamos naudojant apskaičiuotų palūkanų normos metodą, vertės sumažėjimo 
sąnaudos bei valiutos pasikeitimo pelnas (nuostoliai) pripažįstami ataskaitinio laikotarpio pelne (nuostoliuose). Kitos 
grynosios pajamos ir sąnaudos pripažįstamos kitose bendrosiose pajamose. Pripažinimo nutraukimo metu kitose 
bendrosiose pajamose sukauptas pelnas ir nuostoliai yra perklasifikuojami į pelną (nuostolius). 
 

Nuosavybės investicijos, apskaitomos tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose 
  
Bendrovė ilgą laiką laiko nuosavybės investicijas strateginiais tikslais. Prekyba nuosavybės vertybiniais popieriais 
nėra įprasta verslo modelio dalis. Dėl šių priežasčių Bendrovė pasirinko nuosavybės priemones vertinti tikrąja verte 
kitose bendrosiose pajamose. 
 

Nuosavybės investicijoms, laikomoms ne pardavimo tikslais, Bendrovė taiko pripažinimo tikrąja verte kitose 
bendrosiose pajamose metodą. Toks turtas pirminio pripažinimo metu įvertinamas tikrąja verte, pridedant bet kokias 
tiesiogiai priskirtinas sandorio sąnaudas. Po pirminio pripažinimo šios finansinės priemonės vertinamos tikrąja 
verte. Dividendai yra pripažįstami kaip pajamos pelne (nuostoliuose). Kitos grynosios pajamos ir sąnaudos 
pripažįstamos kitose bendrosiose pajamose ir niekada neperklasifikuojamos į pelną (nuostolius). 
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Finansinės priemonės, apskaitomos tikrąja verte pelne (nuostoliuose)  
 

Bendrovės investicijos į kolektyvinio investavimo subjektus neatitinka kriterijų, kad būtų galima apskaityti šias 
investicijas į kitas finansinio turto kategorijas, išskyrus turtą, vertinamą tikrąja verte pelne (nuostoliuose). 
 

Toks turtas pirminio pripažinimo metu įvertinamas tikrąja verte, pridedant bet kokias tiesiogiai priskirtinas sandorio 
sąnaudas. Tikrosios vertės pasirinkimo sandorį galima naudoti pirminio pripažinimo metu, kad būtų galima 
neatšaukiamai priskirti finansinį turtą kaip pripažįstamą tikrąja verte pelne (nuostoliuose(, jei tai pašalina arba žymiai 
sumažina vertinimo ar pripažinimo neatitikimą, kuris kitu atveju atsirastų vertinant turtą arba pripažįstant jo pelną ir 
nuostolius kitu pagrindu. 
 

Po pirminio pripažinimo toks turtas vertinamas tikrąja verte, kurios pokyčiai, išskyrus vertės sumažėjimo nuostolius 
ir skolos priemonių valiutų kursų skirtumus, pripažįstami pelne (nuostoliuose). 
  
(ii) Neišvestiniai finansiniai įsipareigojimai. Vertinimas  

Kiti neišvestiniai finansiniai įsipareigojimai pirminio pripažinimo metu įvertinami tikrąja verte, atėmus bet kokias 
tiesiogiai priskirtinas sandorio sąnaudas. Po pirminio pripažinimo tokie įsipareigojimai vertinami amortizuota 
savikaina, naudojant apskaičiuotų palūkanų normos metodą. 

2.6 Tikrosios vertės nustatymas 

Tikroji vertė yra kaina, už kurią vertinimo dieną būtų parduotas turtas arba perleistas įsipareigojimas pagal įprastinį 
sandorį, sudaromą tarp rinkos dalyvių pagrindinėje rinkoje, o jei jos nėra – palankiausioje rinkoje, į kurią Bendrovė 
gali patekti vertinimo dieną. Įsipareigojimo tikroji vertė parodo jo prievolių neįvykdymo rizikos poveikį. 

Daug Bendrovės apskaitos principų ir atskleidimų reikalauja, kad būtų nustatoma tiek finansinio, tiek nefinansinio 
turto ir įsipareigojimų tikroji vertė. 

Ten, kur tinkama, Bendrovė įvertina tikrąją priemonės vertę naudodama skelbiamą tos priemonės kainą aktyviojoje 
rinkoje. Rinka laikoma aktyvia, jei sandoriai su tuo turtu ar įsipareigojimais vyksta pakankamai dažnai ir pakankamai 
didele apimtimi, kad suteiktų nuolatinę informaciją apie kainas.  

Jei nėra skelbiamos kainos aktyviojoje rinkoje, Bendrovė naudoja vertinimo metodus, kurie maksimizuoja atitinkamų 
stebimų kintamųjų naudojimą ir minimizuoja nestebimų kintamųjų naudojimą. Pasirinktas vertinimo metodas įtraukia 
visus veiksnius, į kuriuos atsižvelgtų rinkos dalyviai, įkainodami sandorį. 

Jeigu tikrąja verte vertinamas turtas ar įsipareigojimas turi siūlomą ir prašomą kainą, tuomet Bendrovė turtą ir 
ilgąsias pozicijas vertina siūloma kaina, o įsipareigojimus ir trumpąsias pozicijas – prašoma kaina.  

Geriausias finansinės priemonės tikrosios vertės šaltinis pradinio pripažinimo metu paprastai yra sandorio kaina, 
t. y. duoto arba gauto atlygio tikroji vertė. Jei Bendrovė nustato, kad tikroji vertė pradinio pripažinimo metu skiriasi 
nuo sandorio kainos ir tikrosios vertės nepatvirtina nei identiško turto ar įsipareigojimo skelbiama kaina aktyviojoje 
rinkoje, nei nepagrindžia vertinimo metodas, naudojantis tik duomenis iš stebimų rinkų, tai finansinė priemonė 
pradinio pripažinimo metu vertinama tikrąja verte, pakoreguota taip, kad skirtumas tarp tikrosios vertės pradinio 
pripažinimo metu ir sandorio kainos būtų atidėtas. Vėliau šis skirtumas pripažįstamas pelne (nuostoliuose) per 
priemonės galiojimo laikotarpį, bet ne vėliau, kai įvertinimas visiškai pagrindžiamas stebimais rinkos duomenimis 
arba sandoris baigiamas. 

2.7 Gautinos sumos iš draudimo veiklos 

Kai iš draudėjų ir tarpininkų gautinos sumos yra pradelsiamos, draudimo liudijimas yra nutraukiamas, o atitinkamos 
sumos atstatomos pasirašytomis įmokomis. Vertės sumažėjimo atidėjinys sumoms, kurių terminas dar nesuėjo, 
nėra formuojamas ir, atitinkamai, jokia įmokų dalis nėra traktuojama kaip pajamos. 

2.8 Nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas apskaitomas istorine savikaina, atėmus bet kokius vėliau sukauptus amortizacijos ir vertės 
sumažėjimo nuostolius, jeigu tokių yra. Nematerialusis turtas pripažįstamas, jei yra tikėtina gauti ekonominę naudą 
iš to turto būsimais laikotarpiais ir turto vertė gali būti patikimai įvertinta. Nematerialiojo turto amortizacija 
skaičiuojama tiesiniu metodu mažinant turto savikainą per jo numatomą naudingo tarnavimo laiką, t. y. nuo 1 iki 14 
metų. Naudingo tarnavimo laikotarpiai, likvidacinės vertės ir amortizacijos metodas yra peržiūrimi kasmet siekiant 
užtikrinti, kad jie atitinka tikėtiną ekonominę naudą iš nematerialiojo turto. 
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2.9 Nekilnojamasis turtas ir įrengimai 

Tai turtas, kurį Bendrovė valdo ir kontroliuoja, iš kurio tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, 
kuris bus naudojamas ilgiau nei vienus metus Bendrovės paslaugų teikimui ar administraciniams tikslams, kurio 
įsigijimo savikainą galima patikimai nustatyti ir kuri yra didesnė nei 1 000 eurų įskaitant PVM.  

Turtas yra apskaitomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių 
yra. Žemė nenudėvima. 

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas naudoti, ir yra skaičiuojamas 
taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo skaičiavimo metodą per įvertintą turto naudingo tarnavimo laiką, 
kuris pagrindinėms turto grupėms yra toks: 

Pastatai 30–80 metų 
Transporto priemonės 8 metai  
Biuro įranga  3–6 metai 
  

Vėliau patirtos išlaidos yra kapitalizuojamos tik jeigu yra tikėtina, kad Bendrovė gaus su išlaidomis susijusios 
ekonominės naudos. Visos kitos remonto ir techninės priežiūros išlaidos yra apskaitomos pelne (nuostoliuose) tą 
finansinį laikotarpį, kai patiriamos. 

Nuomojamo turto pagerinimas yra nudėvimas naudojant tiesinį metodą per nuomos laikotarpį. 

Pelnas ar nuostoliai iš nekilnojamojo turto ir įrengimų perleidimo yra apskaičiuojami kaip skirtumas tarp 
nekilnojamojo turto ir įrengimų apskaitinės vertės ir pardavimo sugeneruotų pajamų. Toks pelnas ar nuostoliai 
apskaitomi pelne (nuostoliuose), kai patiriami.  

Nekilnojamojo turto ir įrengimų straipsnyje taip pat yra apskaitomas turtas iš patalpų ir žemės nuomos. Toks turtas 
finansinėse ataskaitose apskaitomas visų būsimųjų nuomos mokėjimų dabartine verte. 

2.10 Investicinis turtas 

Investicinis turtas yra nekilnojamasis turtas, laikomas uždirbti nuomos pajamas ir (arba) pelną iš turto vertės 
padidėjimo, ir yra apskaitomas tikrąja verte, jo nusidėvėjimas neskaičiuojamas. Investicinio turto tikroji vertė 
tikslinama kiekvieną kartą, sudarant finansines ataskaitas, jos pasikeitimą pripažįstant pelne (nuostoliuose).  

Investicinio turto, finansinėse ataskaitose parodyto tikrąja verte, remonto išlaidos pripažįstamos laikotarpio, kuriuo 
jos buvo patirtos, sąnaudomis.  

2.11   Užsienio valiutos perkainojimas 

Operacijos užsienio valiuta konvertuojamos į eurus taikant Europos Centrinio Banko skelbiamą euro ir užsienio 
valiutos orientacinį kursą sandorio dieną. Užsienio valiutos keitimo pelnas ir nuostoliai, atsiradę iš atsiskaitymo už 
tokius sandorius ir iš finansinių ataskaitų sudarymo dieną atlikto piniginio turto ir įsipareigojimų, įvertintų užsienio 
valiuta, orientacinių kursų konvertavimo, yra pripažįstami atitinkamo laikotarpio pelne (nuostoliuose). 

 2022-12-31 2021-12-31  
1 USD 0,9376 EUR 0,8823 EUR  
1 GBP 
1 PLN 

1,1275 EUR 
0,2136 EUR 

1,1915 EUR 
0,2176 EUR 

 

2.12 Pelno mokestis 

Pelno mokesčio sąnaudas sudaro einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos ir atidėtojo pelno mokesčio pokytis.  

Pelno mokestis 

Einamųjų metų pelno mokestis yra mokamas atsižvelgiant į apmokestinamąjį pelną už metus. Apmokestinamasis 
pelnas skiriasi nuo pelno, pateikto pelne (nuostoliuose), nes jis neapima pajamų ar sąnaudų straipsnių, kurie kitais 
metais yra apmokestinami ar įskaitomi ir, be to, jis neapima straipsnių, kurie niekada neapmokestinami ar įskaitomi. 
Pelno mokestis apskaičiuojamas naudojant galiojusį ar iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos priimtą mokesčio tarifą. 
2022 m. Bendrovei taikomas pelno mokesčio tarifas yra 15 proc. (2021 m. – 15 proc.). 
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Atidėtasis pelno mokestis 

Atidėtasis pelno mokestis apskaitomas finansinės būklės ataskaitos įsipareigojimų metodu. Atidėtojo pelno 
mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra pripažįstami būsimų mokesčių tikslais, pažymint skirtumus tarp turimo turto ir 
įsipareigojimų apskaitinės vertės finansinėse ataskaitose ir jų atitinkamos mokestinės bazės. Atidėtojo pelno 
mokesčio įsipareigojimai yra pripažįstami visiems laikiniesiems skirtumams, kurie vėliau didins mokestinį pelną, o 
atidėtojo pelno mokesčio turtas pripažįstamas tik ta dalimi, kuri tikėtinai ateityje sumažins mokestinį pelną. Toks 
turtas ir įsipareigojimai yra nepripažįstami, jei laikinieji skirtumai yra susiję su prestižu (arba neigiamu prestižu), arba 
jei nesusijusio su verslo jungimu sandorio metu pripažintas turtas ar įsipareigojimai nedaro įtakos nei mokestiniam, 
nei finansiniam pelnui.  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas yra peržiūrimas finansinės būklės ataskaitos sudarymo dienai ir yra sumažinamas, 
jei nėra tikėtina, kad Bendrovė ateityje turės pakankamai mokestinio pelno šiam turtui realizuoti, iki sumos, kuri 
tikėtinai ateityje sumažins mokestinį pelną.  

Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra įvertinami naudojant galiojančią mokesčio normą, kuri bus taikoma 
tais metais, kuriais numatoma šiuos laikinuosius skirtumus padengti arba apmokėti, remiantis mokesčio normomis 
(ir mokesčių įstatymais), kurios yra ar bus patvirtintos iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos. Atidėtojo mokesčio turtas 
ir įsipareigojimai atspindi mokestines pasekmes, kurių Bendrovė tikisi ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, siekdama 
apmokėti ar padengti savo turtą ar įsipareigojimus.  

Atidėtojo pelno mokesčio sąnaudos ar pajamos apskaitomos pelne (nuostoliuose), išskyrus atvejus, kai jos 
susijusios su straipsniais, apskaitomais akcininkų nuosavybėje, kuomet atidėtieji mokesčiai taip pat apskaitomi 
akcininkų nuosavybės straipsniuose, atidėtojo pelno mokesčio pokytį atvaizduojant kitose bendrosiose pajamose. 
Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai sudengiami, kai yra teisiškai leidžiama sudengti einamųjų metų mokesčio 
turtą ir įsipareigojimus ir kai jie yra susiję su pelno mokesčiais, nustatytais tų pačių institucijų, ir Bendrovė ketina 
sudengti einamųjų metų mokesčio turtą ir įsipareigojimus grynąja verte. 

2.13 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai apima bankuose laikomus indėlius iki pareikalavimo ir kitas trumpalaikes itin likvidžias 

investicijas, kurių pirminis terminas yra trys mėnesiai arba mažiau. 

2.14 Vertės sumažėjimas 

Nekilnojamojo turto ir įrengimų bei nematerialiojo turto vertės sumažėjimas 

Kiekvieną finansinių ataskaitų sudarymo dieną Bendrovė peržiūri likutinę nekilnojamojo turto ir įrengimų bei 
nematerialiojo turto vertę, kad nustatytų, ar yra kokių nors požymių, kad šio turto vertė sumažėjo. Jei tokių požymių 
yra, Bendrovė įvertina šio turto atsiperkamąją vertę tam, kad būtų galima įvertinti vertės sumažėjimą (jei toks yra). 
Kai neįmanoma įvertinti turto vieneto atsiperkamosios vertės, Bendrovė apskaičiuoja pajamas kuriančios turto 
grupės, kuriai šis turtas priklauso, atsiperkamąją vertę. Jei negalima nustatyti pagrįstos ir pastovios paskirstymo 
bazės, Bendrovės turtas yra taip pat priskiriamas individualiai pajamas kuriančiai turto grupei arba jis yra 
priskiriamas mažiausiai pajamas kuriančiai turto grupei, kuriai galima identifikuoti pagrįstą ir pastovią paskirstymo 
bazę. Atsiperkamoji vertė yra didesnioji iš tikrosios vertės, atėmus pardavimo išlaidas, ir naudojimo vertės. Įvertinant 
naudojimo vertę, tikėtini ateities pinigų srautai yra diskontuojami iki dabartinės vertės naudojant ikimokestinę 
diskonto normą, įvertintą pagal dabartines rinkos sąlygas egzistuojančią pinigų laiko vertę bei su turtu susijusią 
riziką. 

Jei turto (pajamas kuriančio vieneto) įvertinta atsiperkamoji vertė yra mažesnė nei šio turto apskaitinė vertė, 
apskaitinė turto vertė sumažinama iki atsiperkamosios šio turto (pajamas kuriančio vieneto) vertės. Nuostoliai dėl 
vertės sumažėjimo pripažįstami pelne (nuostoliuose) iš karto, nebent šis turtas anksčiau buvo perkainotas. Tuo 
atveju nuostoliai dėl vertės sumažėjimo yra apskaitomi kaip perkainojimo rezervo sumažėjimas. 

Jei po nuostolių dėl vertės sumažėjimo pripažinimo turto vertė padidėja, tai apskaitinė turto (pajamas kuriančio 
vieneto) vertė padidinama iki naujai apskaičiuotos turto atsiperkamosios vertės, bet taip, kad padidėjimas neviršytų 
apskaitinės šio turto (pajamas kuriančio vieneto) vertės, jei nuostoliai dėl vertės sumažėjimo ankstesniais metais 
nebūtų buvę pripažinti. Turto vertės sumažėjimo atstatymas pripažįstamas pajamomis iš karto, nebent šis turtas 
anksčiau buvo perkainotas. Tuo atveju vertės sumažėjimo atstatymas yra apskaitomas kaip perkainojimo rezervo 
padidėjimas. 
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Finansinio turto vertės sumažėjimas 

Finansinio turto vertės sumažėjimas yra pripažįstamas pagal tikėtinus kredito nuostolius (TKN), kurių gali būti 
patiriama dėl sandorio šalies įsipareigojimų neįvykdymo. Tikėtinų kredito nuostolių modelis taikomas finansiniam 
turtui, vertinamam tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose (išskyrus nuosavybės priemones) ir finansinėms 
priemonėms, vertinamoms amortizuota savikaina. Jis netaikomas finansinėms priemonėms, vertinamoms tikrąja 
verte pelne (nuostoliuose), taip pat nuosavybės priemonėms, vertinamoms tikrąja verte kitose bendrosiose 
pajamose. 
 

Terminai ir sąvokos: 

Tikėtini kredito nuostoliai (TKN) – tikėtinas būsimų pinigų srautų sumažėjimas dėl įsipareigojimų nevykdymo ar 
gautinų sumų vertės sumažėjimo; 
Įsipareigojimų neįvykdymo tikimybė – tikimybė, kad per tam tikrą laiką įsipareigojimai Bendrovei nebus įvykdyti; 
Nuostoliai dėl įsipareigojimų neįvykdymo – finansinio turto dalis, kurią tikimasi prarasti dėl įsipareigojimų 
neįvykdymo; 
Pozicija įsipareigojimų nevykdymo atveju – suma, kuri susiduria su įsipareigojimų neįvykdymo rizika ir kuriai 
apskaičiuojami tikėtini kredito nuostoliai; 
Galiojimo laikotarpio TKN – tikėtini kredito nuostoliai iš visų galimų įsipareigojimų neįvykdymo įvykių per numatomą 
finansinės priemonės galiojimo laikotarpį; 
12 mėnesių TKN – galiojimo laikotarpio kredito nuostolių dalis, atsirandanti dėl nuostolių įvykių, kurie gali įvykti per 
artimiausius 12 mėnesių nuo vertinimo datos; 
Atgavimo norma – tai, kokiu mastu neapmokėta skola gali būti susigrąžinta. 
 

Skolos vertybinių popierių, apskaitomų tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose, TKN 
 

Skolos vertybiniams popieriams tikėtini kredito nuostoliai yra skaičiuojami vertinant įsipareigojimų neįvykdymo 
tikimybę ir nuostolius dėl įsipareigojimų neįvykdymo. Įsipareigojimų neįvykdymo tikimybė yra nustatoma remiantis 
didžiųjų kredito reitingų agentūrų statistiniais duomenimis (emitentų, turinčių tą patį reitingą, įsipareigojimų 
nevykdymo istoriniai duomenys). Kai kurios įsipareigojimų neįvykdymo tikimybės yra apskaičiuojamos ir 
priskiriamos kiekvienai finansinei priemonei pagal emitento kredito reitingą. Nuostolių dėl įsipareigojimų nevykdymo 
vertinimas taip pat grindžiamas kredito agentūrų skelbiamomis istorinėmis atgavimo normomis. 
 

Skolos priemonėms taikomas 12-os mėnesių tikėtinų kredito nuostolių skaičiavimas, jei nebuvo reikšmingo 
finansinio turto kredito rizikos padidėjimo per ataskaitinį laikotarpį. Tikėtinų galiojimo laikotarpio kredito nuostolių 
metodas taikomas, jeigu finansinių ataskaitų dieną finansinio turto kredito rizika reikšmingai išaugo nuo jo pirminio 
pripažinimo. Kredito rizika nustatoma remiantis išoriniu kredito reitingu. Bendrovė laiko, kad finansinio turto kredito 
rizika reikšmingai nepadidėjo, jeigu turto kredito rizika finansinių ataskaitų dieną yra nedidelė (yra priskirtas 
investicinis kredito reitingas). 
 

Pateikimas finansinėse ataskaitose  
 

Finansinio turto, vertinamo amortizuota savikaina, bendroji apskaitinė vertė yra sumažinama atidėjinių nuostoliams 
suma. Skolos investicijų, apskaitomų tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose, nuostolių atidėjinys pripažįstamas 
kitose bendrosiose pajamose, nemažinant finansinio turto apskaitinės vertės, pateikiamos finansinės būklės 
ataskaitoje. Gautinų sumų vertės sumažėjimas yra pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pelne (nuostoliuose).  

2.15 Išmokos darbuotojams 

Bendrovė apskaičiuoja metines premijas personalui, remdamasi Bendrovės ataskaitinių metų finansiniais 
rezultatais ir asmeninių tikslų pasiekimu. Trumpalaikės išmokos darbuotojams, įskaitant atlyginimus ir socialinio 
draudimo įmokas, premijas ir atostogų išmokas, įtraukiamos į administracines sąnaudas kaupimo principu. Kai 
kuriems darbuotojams dalis metinės premijos gali būti atidėta ir išmokėta per kelerius metus po skaičiavimo metų. 
Personalo premijų kaupimas rodo sukauptą sumą metų pabaigoje. Bendrovė darbuotojų vardu moka socialinio 
draudimo įmokas į Valstybinį socialinės apsaugos fondą (Fondą) pagal vietinius įstatymų reikalavimus. Socialinio 
draudimo įmokos pripažįstamos sąnaudomis kaupimo principu ir įtraukiamos į personalo išlaidas. 
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3. SPRENDIMŲ IR ĮVERTINIMŲ NAUDOJIMAS  

Vadovybė priima sprendimus, atlieka įvertinimus ir daro prielaidas, kurie taikomi rengiant finansines ataskaitas ir 
kurie daro įtaką pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų vertėms. Nors šie įvertinimai grindžiami 
geriausiomis vadovybės žiniomis apie dabartinius įvykius ir veiksmus, faktiniai rezultatai gali skirtis nuo įvertinimų. 

Įvertinimai ir juos pagrindžiančios prielaidos yra nuolat peržiūrimi. Apskaitinių įvertinimų pakeitimai pripažįstami 
laikotarpiu, kuriuo įvertinimas buvo pakeistas, jeigu pakeitimas daro įtaką tik tam laikotarpiui, arba pakeitimo 
laikotarpiu ir būsimais laikotarpiais, jeigu pakeitimas daro įtaką ir einamajam, ir būsimiems laikotarpiams.  

Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys yra vienas pagrindinių Bendrovės atliekamų vertinimų, kuris leidžia 
nustatyti galutinį išmokėjimų pagal draudimo sutartis įsipareigojimą. Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys 
susideda iš praneštų, bet neapmokėtų žalų atidėjinio (RBNS), įvykusių, bet dar nepraneštų žalų atidėjinio (IBNR), 
žalų sureguliavimo atidėjinio ir atgautino regreso atidėjinio. Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys yra 
atskleistas 7 pastaboje. 

Praneštų, bet neapmokėtų žalų atidėjinys (RBNS) apskaičiuojamas automatiškai įvedant preliminarią mokėtiną 
žalos išmoką į draudimo žalų reguliavimo sistemą. Naujai praneštiems atvejams naudojami aktuarų pagal išmokų 
duomenis nustatyti pradinio atvejo įverčiai, kuriuos vėliau remdamiesi papildoma informacija atnaujina žalų 
specialistai.  

Įvykusių, bet dar nepraneštų žalų atidėjinys (IBNR) apskaičiuojamas remiantis „Bornhuetter-Ferguson“, draudiminio 
nuostolingumo ir vidutinės išmokos metodais pagal atskiras draudimo rūšis. „Bornhuetter-Ferguson“ metode 
naudojamas draudiminis nuostolingumas nustatomas atsižvelgiant į įvykių dažnumą, sunkumą ir vidutines įmokas, 
sezoniškumą. Taigi metodas grindžiamas „Chain-Ladder“ ir vidutinės išmokos ar draudiminio nuostolingumo 
metodais. 

IBNR daugumai atidėjinio formavimo klasių Lietuvoje ir Estijoje apskaičiuojamas naudojant „Bornhuetter-Ferguson“ 
metodą, nes yra pakankamai žalų istorinių duomenų, o tendencijos pastovios. IBNR kitoms atidėjinio formavimo 
klasėms apskaičiuojamas naudojant supaprastintą „Bornhuetter-Ferguson“ metodą, kur dėl tendencijų yra daromos 
prielaidos. Likusioms atidėjinio formavimo klasėms dėl nepakankamų duomenų apie žalas ar tendencijų 
nepastovumo naudojamas draudiminio nuostolingumo metodas. Be to, IBNR formuojamas iš tam tikrų situacijų 
kylantiems įsipareigojimams, pavyzdžiui, išmokų už patirtą neturtinę žalą, periodinių mokėjimų, žalų indeksavimo, 
atėmus perdraudikų dalį ar pakartotinio žalų nagrinėjimo. 

Žalų sureguliavimo atidėjinys apskaičiuojamas kaip procentinė numatomų išmokėjimų dalis, darant prielaidą, kad 
yra sureguliuota pusė praneštų, bet dar neapmokėtų žalų. Žalų sureguliavimo atidėjinio koeficientai pasirenkami 
išanalizavus žalų sureguliavimo sąnaudų istorinius rodiklius. 

Atgautino regreso atidėjinys ir regreso turtas apskaičiuojamas naudojant istorinius išieškojimo procentinius 
duomenis pagal įvykius kas ketvirtį ir taikant juos numatomų išmokėjimų sumoms. 
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4. PASIRAŠYTOS ĮMOKOS, GRYNĄJA VERTE 

 
 2022 m. 2021 m. 

 Bendrąja 
verte 

Perdraudikų 
dalis 

Grynąja 
verte 

Bendrąja 
verte 

Perdraudikų 
dalis 

Grynąja 
verte 

       
Motorinių transporto 

priemonių valdytojų 
civilinės atsakomybės 
draudimas 103 695 (1 923) 101 772 81 702 (1 638) 80 065 

Savanoriškas transporto 
priemonių draudimas 99 801 (2 366) 97 436 80 569 (1 632) 78 937 

Draudimas nuo gaisro ir kitos 
žalos, padarytos turtui 84 277 (4 323) 79 954 69 488 (3 531) 65 957 

Pajamų apsaugos draudimas 18 145 (57) 18 087 15 741 (63) 15 678 
Medicininių išlaidų 

draudimas  17 391 (21) 17 369 12 540 (13) 12 526 
Bendrosios civilinės 

atsakomybės draudimas 6 727 (882) 5 845 5 947 (537) 5 410 
Kredito ir laidavimo 

draudimas 2 709 (150) 2 560 2 458 (309) 2 149 
Finansinio nuostolio 

draudimas 2 702 (1 664) 1 038 2 385 (1 310) 1 075 
Jūrų, oro ir sausumos 

transporto draudimas 2 271 (735) 1 536 1 331 (68) 1 263 
 337 718 (12 121) 325 597 272 161 (9 101) 263 060 

       
 
 
Uždirbtos įmokos  

 

 2022 m. 2021 m. 

 

Uždirbtos 
įmokos, 

bendrąja 
verte 

Perdraudi-
kų dalis 

Uždirbtos 
įmokos, 
grynąja 

verte 

Uždirbtos 
įmokos, 

bendrąja 
verte 

Perdraudikų 
dalis 

Uždirbtos 
įmokos, 
grynąja 

verte 

Motorinių transporto 
priemonių valdytojų 
civilinės atsakomybės 
draudimas  93 337 (1 887) 91 450 81 965 (1 633) 80 332 

Savanoriškas transporto 
priemonių draudimas 89 671 (2 373) 87 298 77 221 (1 638) 75 583 

Draudimas nuo gaisro ir 
kitos žalos, padarytos 
turtui 79 577 (4 173) 75 404 67 272 (3 510) 63 762 

Pajamų apsaugos 
draudimas 16 953 (57) 16 896 14 852 (63) 14 789 

Medicininių išlaidų 
draudimas  15 831 (21) 15 810 10 818 (13) 10 805 

Bendrosios civilinės 
atsakomybės 
draudimas  6 364 (845) 5 519 6 030 (474) 5 556 

Jūrų, oro ir sausumos 
transporto draudimas  2 594 (174) 2 420 1 178 (68) 1 110 

Kredito ir laidavimo 
draudimas   2 467 (1 611) 856 3 092 (513) 2 579 

Finansinio nuostolio 
draudimas   1 546 (191) 1 355 2 549 (1 208) 1 341 

IŠ VISO 308 340 (11 332) 297 008 264 977 (9 119) 255 857 
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5. PERKELTŲ ĮMOKŲ TECHNINIS ATIDĖJINYS 

a) Perkeltų įmokų techninio atidėjinio pokyčiai  

 Bendrąja verte Perdraudikų dalis Grynąja verte 

    

Likutis 2020 m. gruodžio 31 d. 127 303 (1 096) 126 207 

Pasirašytos įmokos 272 161 (9 101) 263 060 
Uždirbtos įmokos 264 976 (9 119) 255 857 

Pokytis per metus, iš viso 7 185 18 7 203 

Likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 134 488 (1 078) 133 410 

    

Pasirašytos įmokos 337 718 (12 121) 325 597 
Uždirbtos įmokos 308 340 (11 332) 297 008 

Pokytis per metus, iš viso 29 378 (789) 28 589 

Likutis 2022 m. gruodžio 31 d.  163 866 (1 867) 161 999 

 

b) Perkeltų įmokų techninio atidėjinio pokyčiai ir pasiskirstymas pagal draudimo tipą 2022 m.  

 Bendrąja verte Perdraudikų dalis Grynąja verte 

    
Motorinių transporto priemonių valdytojų civilinės 

atsakomybės draudimas 10 358 (36) 10 322 
Savanoriškas transporto priemonių draudimas 10 130 7 10 137 
Draudimas nuo gaisro ir kitos žalos, padarytos turtui 4 700 (150) 4 550 
Medicininių išlaidų draudimas 1 560 - 1 560 
Pajamų apsaugos draudimas 1 192 - 1 192 
Jūrų, oro ir sausumos transporto draudimas 725 (544) 181 
Bendrosios civilinės atsakomybės draudimas 363 (37) 326 
Kredito ir laidavimo draudimas 235 (53) 182 
Finansinio nuostolio draudimas 115 24 139 

 29 378 (789) 28 589 

 

 

c) Perkeltų įmokų techninio atidėjinio pokyčiai ir pasiskirstymas pagal draudimo tipą 2021 m. 

 

 Bendrąja verte Perdraudikų dalis Grynąja verte 

    
Finansinio nuostolio draudimas 3 348 6 3 354 
Medicininių išlaidų draudimas 2 216 (21) 2 195 
Pajamų apsaugos draudimas 1 722 - 1 722 
Draudimas nuo gaisro ir kitos žalos, padarytos turtui 889 - 889 
Bendrosios civilinės atsakomybės draudimas 153 - 153 
Jūrų, oro ir sausumos transporto draudimas (83) (63) (146) 
Kredito ir laidavimo draudimas (164) (103) (267) 
Savanoriškas transporto priemonių draudimas (263) (5) (268) 
Motorinių transporto priemonių valdytojų civilinės 

atsakomybės draudimas (633) 204 (429) 

 7 185  18 7 203 
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d) Perkeltų įmokų techninis atidėjinys metų pabaigoje, bendrąja verte  

  2022-12-31 2021-12-31 

   
Savanoriškas transporto priemonių draudimas  52 392 42 261 
Motorinių transporto priemonių valdytojų civilinės 

atsakomybės draudimas  47 139 36 781 
Draudimas nuo gaisro ir kitos žalos, padarytos turtui  39 099 34 400 
Pajamų apsaugos draudimas  9 361 8 169 
Medicininių išlaidų draudimas  7 901 6 341 
Bendrosios civilinės atsakomybės draudimas  3 595 3 231 
Finansinio nuostolio draudimas  1 801 1 273 
Kredito ir laidavimo draudimas   1 388 1 566 
Jūrų, oro ir sausumos transporto draudimas  1 190 466 

  163 866 134 488 

6. IŠMOKĖTOS DRAUDIMO IŠMOKOS  

 
 

 2022 m. 2021 m. 

 Bendrąja 
verte 

Perdraudi-
kų dalis 

Grynąja 
verte 

Bendrąja 
verte 

Perdraudi-
kų dalis 

Grynąja 
verte 

Savanoriškas transporto 
priemonių draudimas (62 382) 690 (61 692) (49 720)  704 (49 015) 

Motorinių transporto 
priemonių valdytojų 
civilinės atsakomybės 
draudimas (52 875) 688 (52 187) (46 138)  352 (45 787) 

Draudimas nuo gaisro ir 
kitos žalos, padarytos 
turtui (37 241) 533 (36 708) (31 689)  230 (31 459) 

Medicininių išlaidų 
draudimas (15 182) - (15 182) (9 371) - (9 371) 

Pajamų apsaugos 
draudimas (5 605) - (5 605) (5 028)  46 (4 982) 

Bendrosios civilinės 
atsakomybės draudimas (2 688) 8 (2 680) (2 608)  - (2 608) 

Jūrų, oro ir sausumos 
transporto draudimas (508) - (508) ( 445)  237 (208) 

Finansinio nuostolio 
draudimas (248) 46 (202) (1 044)  20 (1 023) 

Kredito ir laidavimo 
draudimas (30) 14 (16) (150)  223 72 

Kita - - -  -  - - 

 (176 759) 1 979 (174 780) (146 193) 1 812 (144 381) 
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7. NUMATOMŲ IŠMOKĖJIMŲ TECHNINIS ATIDĖJINYS  

a) Numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio pokyčiai: 

 

 2022 m. 2021 m. 
 Bendrąja 

verte 
Perdraudi-

kų dalis 
Grynąja 

verte 
Bendrąja 

verte 
Perdraudi-

kų dalis 
Grynąja 

verte 
Metų pradžioje       
Praneštos žalos 94 152 (13 898) 80 254 84 132 (13 050) 71 082 
Patirtos, bet dar nepraneštos 39 655 (1 044) 38 611 39 352 (761) 38 591 

Iš viso metų pradžioje 133 807 (14 942) 118 865 123 484 (13 811) 109 673 

Pinigai, sumokėti už 
ankstesniais metais 
praneštas žalas (35 031) 803 (34 228) (23 821) 948 (22 873) 

Įsipareigojimų, kylančių iš 
einamųjų ir praėjusių metų 
žalų, pokyčiai  39 169 1 796 40 965 34 145 (2 080) 32 065 

Visas pokytis per metus 4 138 2 599 6 737 10 324 (1 132) 9 192 

Iš viso metų pabaigoje 137 945 (12 343) 125 602 133 807 (14 943) 118 864 

Praneštos žalos 93 995 (11 557) 82 438 94 152 (13 899) 80 253 
Patirtos, bet dar nepraneštos 43 950 (786) 43 164 39 655 (1 044) 38 611 

Iš viso metų pabaigoje 137 945 (12 343) 125 602 133 807 (14 943) 118 864 

b) Numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio pokyčiai ir pasiskirstymas pagal draudimo rūšis 2022 m.:  

 

 Bendrąja 

verte 

Perdraudikų 

dalis Grynąja verte 

    
Motorinių transporto priemonių valdytojų civilinės 

atsakomybės draudimas 3 821 1 438 5 259 
Savanoriškas transporto priemonių draudimas 1 550 6 1 556 
Draudimas nuo gaisro ir kitos žalos, padarytos turtui  1 457 (188) 1 269 
Kredito ir laidavimo draudimas  385 (194) 191 
Medicininių išlaidų draudimas  81 - 81 
Pajamų apsaugos draudimas 34 - 34 
Finansinio nuostolio draudimas  (281) 462 181 
Jūrų, oro ir sausumos transporto draudimas  (559) 57 (502) 
Bendrosios civilinės atsakomybės draudimas  (2 350) 1 018 (1 332) 

  4 138 2 599 6 737 

 

c) Numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio pokyčiai ir pasiskirstymas pagal draudimo rūšis 2021 m.: 

 
Bendrąja verte 

Perdraudikų 
dalis Grynąja verte 

    
    
Motorinių transporto priemonių valdytojų civilinės 

atsakomybės draudimas 6 751 (662) 6 089 
Savanoriškas transporto priemonių draudimas 3 793 (36) 3 756 
Bendrosios civilinės atsakomybės draudimas 1 110 (965) 146 
Jūrų, oro ir sausumos transporto draudimas 297 22 319 
Pajamų apsaugos draudimas 103 - 103 
Medicininių išlaidų draudimas (31) - (31) 
Kredito ir laidavimo draudimas (88) (145) (233) 
Finansinio nuostolio draudimas (670) 74 (596) 
Draudimas nuo gaisro ir kitos žalos, padarytos turtui (941) 580 (361) 

  10 324 (1 132) 9 192 
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d) Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys metų pabaigoje, bendrąja verte: 

  2022-12-31 2021-12-31 

Motorinių transporto priemonių valdytojų civilinės 
atsakomybės draudimas  90 246 86 427 

Draudimas nuo gaisro ir kitos žalos, padarytos turtui  21 405 19 948 
Savanoriškas transporto priemonių draudimas  12 509 10 960 
Bendrosios civilinės atsakomybės draudimas  6 098 8 448 
Kredito ir laidavimo draudimas  2 620 2 234 
Medicininių išlaidų draudimas  2 033 1 951 
Pajamų apsaugos draudimas   1 386 1 352 
Finansinio nuostolio draudimas  1 185 1 465 
Jūrų, oro ir sausumos transporto draudimas  463 1 022 

  137 945 133 807 

8. ĮSIGIJIMO SĄNAUDOS  

 2022 m. 2021 m. 

   

Komisiniai brokeriams ir kitiems tarpininkams (39 812) (27 813) 
Personalo išlaidos (16 773) (15 722) 
Komisiniai ir kitos su agentais susijusios išlaidos (8 685) (7 533) 
Biuro išlaidos (3 181) (2 633) 
Patalpų išlaidos  (1 722) (1 503) 
Marketingo ir reklamos išlaidos (1 324) (1 612) 
Nusidėvėjimas ir amortizacija (728) (701) 
Kitos įsigijimo sąnaudos (529) (551) 
Privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokos, susijusios su agentų darbo 

užmokesčiu (440) (353) 
Perdraudimo komisiniai 860 786 
Atidėtųjų įsigijimo sąnaudų pokytis 4 221 1 682 
 (68 113) (55 953) 

 

Atidėtosios sutarčių sudarymo sąnaudos  

  
2020 m. gruodžio 31 d. 20 981 

Atidėtosios įsigijimo sąnaudos naujiems kontraktams  38 428 

Atidėtųjų įsigijimo sąnaudų amortizacija (36 747) 

2021 m. gruodžio 31 d. 22 663 

Atidėtosios įsigijimo sąnaudos naujiems kontraktams 45 668 

Atidėtųjų įsigijimo sąnaudų amortizacija  (41 469) 

2022 m. gruodžio 31 d. 26 862 

 
Atidėtų įsigijimo sąnaudų pokytis per 2022 metus buvo 4 221 tūkst. Eur ((1 681) tūkst. Eur per 2021 metus) ir jis yra 
atvaizduojamas Bendrųjų pajamų ataskaitos Įsigijimo sąnaudų straipsnyje, kaip atskleista šioje pastaboje. 
 

9. ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS  

 2022 m. 2021 m. 
   

Atlyginimai:   
- atlyginimai personalui (11 241) (10 015) 
- privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokos (1 005) (942) 
Informacinių technologijų ir ryšių sąnaudos (2 002) (1 633) 
Patalpų komunalinės paslaugos, eksploatacija, remontas ir nuoma (999) (710) 
Reklama ir viešieji ryšiai (813) (688) 
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (679) (273) 
Profesinės paslaugos (517) (406) 
Kitos administracinės sąnaudos (187) (1 504) 
Transportas (185) (76) 
 (17 628) (16 247) 
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10. KITOS SU DRAUDIMO VEIKLA SUSIJUSIOS SĄNAUDOS  

 2022 m. 2021 m. 

   
   
Mokesčiai transporto priemonių draudikų biurui (1 766) (1 585) 
Mokesčiai kontroliuojančioms institucijoms ir kitos sąnaudos (729) (581) 
 (2 495) (2 166) 

11. INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS  

 2022 m. 2021 m. 
Palūkanų pajamos:   

Vyriausybės skolos vertybiniai popieriai        1 981  2 207 
Įmonių skolos vertybiniai popieriai           508  270 

        2 489  2 477 
Kitos investicinės veiklos pelnas (nuostoliai):   
Nuosavybės priemonės, vertinamos tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose:   

Dividendų pajamos 113 102 
Realizuotas rezultatas - -  

Skolos vertybiniai popieriai, vertinami tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose, 
realizuotas pelnas (nuostoliai):    

 Vyriausybės skolos vertybiniai popieriai (9) 4  
 Įmonių skolos vertybiniai popieriai (43) -  

Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte pelne (nuostoliuose), nerealizuotas 
pelnas (nuostoliai):    

 Kolektyvinio investavimo subjektai, nerealizuotas pelnas (nuostoliai) (1 166) 1 447  
Investicijų vertinimo ir valdymo sąnaudos:   

 Investicinio turto perkainojimas - - 
 Investicijų valdymo sąnaudos (595) (637) 
 (1 700) 915 

 
 

789 3 392 

Nuosavybės ir skolų priemonių, kurios buvo nurašytos ir kurios yra vertinamos tikrąja verte kitose bendrosiose 
pajamose, dividendų pajamų per 2022 finansinius metus nebuvo (2021 m. – 0 tūkst. Eur), tikroji vertė pripažinimo 
nutraukimo dieną 2021 m. buvo 0 tūkst. Eur. 

12. FINANSINIO TURTO TIKĖTINI KREDITO NUOSTOLIAI  

TKN sumos ir turto, kuriam taikomi TKN, sumos finansinių ataskaitų dieną pateikiamos lentelėje toliau: 
 

 Pozicija 
2022-12-31 

TKN 
2022-12-31 

TKN pokytis 
2022-12-31 

Pozicija 
2021-12-31 

TKN 
2021-12-31 

TKN pokytis 
2021-12-31 

Skolos vertybiniai popieriai, vertinami 
tikrąja verte kitose bendrosiose 
pajamose (19 pastaba) 298 974 (69) 44 291 319 (113) (16) 

Kitos gautinos sumos (24 pastaba) 4 196 (55) - 2 949 (55) - 

 303 170 (124) 44 294 268 (168) (16) 

Grynasis vertės sumažėjimo pelnas (nuostoliai) 2022 m. sudaro 0 tūkst. Eur (2021 m. – 0 tūkst. Eur). 

13. FINANSINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS 

 
Finansinės veiklos pajamos 2022 m. 2020 m.  

   
Pelnas dėl valiutos kurso svyravimų 32 4 
   
Finansinės veiklos sąnaudos   

Banko komisiniai (810) (858) 
Veiklos nuomos palūkanos (atskleista 38 
 pastaboje) (52) (52) 
Iš viso finansinės veiklos sąnaudų (862) (910) 
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14. KITOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS 

 2022 m. 2021 m.  

Kitos pajamos   

Nekilnojamojo turto pajamos 114 112 
Kitos veiklos pajamos  827 525 
Iš viso kitų pajamų 941 637 
Kitos sąnaudos (52) (76) 

15. PELNO MOKESTIS  

 2022 m. 2021 m.  

   

Ataskaitinių metų pelno mokestis (3 712) (3 876) 

Atidėtojo pelno mokesčio likučių pokytis, pripažintas pelne (nuostoliuose) 397 9 

Pelno mokesčio sąnaudų iš viso (3 315) (3 867) 

 

Pelno mokestis nesutaptų su teoriškai apskaičiuota mokėtina mokesčio suma, jeigu Bendrovės nuostoliams būtų 

taikomas įstatymų nustatytas tarifas. 

 2022 m. 2021 m.  

   

Apmokestinamas pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 23 499 25 230 

Neapmokestinamas pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 4 731 5 540 

Pelnas / (nuostoliai) prieš apmokestinimą 28 230 30 770 

   

Teoriškai apskaičiuotas mokestis, taikant 15 % tarifą nuo bendrojo rezultato 4 235 4 616 

Teorinė neleidžiamų atskaitymų ir neapmokestinamų pajamų įtaka (920) (749) 

Mokesčių iš viso  3 315 3 867 

 
2022 m. faktinis pelno mokesčio tarifas nuo bendrojo rezultato buvo 11,7 % (2021 m. – 12,6 %).  
 
 
Atidėtojo mokesčio turtas (įsipareigojimai) ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

  2022 m. 2021 m.  

   

Atidėtojo pelno mokesčio turtas (įsipareigojimas) ataskaitinių metų pradžioje (103) (796) 

Atidėtojo pelno mokesčio pokyčiai, pripažinti pelne (nuostoliuose) 397 10 

Atidėtojo pelno mokesčio pokyčiai, pripažinti kitose bendrosiose pajamose 3 619 683 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas (įsipareigojimas) ataskaitinių metų pabaigoje 3 913 (103) 

 

Atidėtasis pelno mokestis apskaičiuojamas toliau išvardytiems laikiniesiems skirtumams tarp turto ir įsipareigojimų 
apskaitinių verčių ir jų verčių pelno mokesčio apskaičiavimo tikslais: 
 

 2022-12-31 2021-12-31 

Laikinųjų skirtumų įtaka atidėtajam pelno mokesčiui:   

sukauptų sąnaudų laikinieji skirtumai  1 908 1 783 

pradelstų skolų vertės sumažėjimo laikinieji skirtumai  93 107 

nekilnojamojo turto perkainojimo ir nusidėvėjimo laikinieji skirtumai  (48) 16 

kiti laikinieji skirtumai (766) (736) 

regresu atgautinų sumų laikinieji skirtumai  (263) (196) 

finansinio turto, vertinamo tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose, perkainojimo laikinieji 

skirtumai 3 089 (530) 

finansinio turto, vertinamo tikrąja verte pelne (nuostoliuose), perkainojimo laikinieji skirtumai (100) (547) 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas (įsipareigojimai) ataskaitinių metų pabaigoje 3 913 (103) 

 

Bendrovė neturi reikšmingų mokestinių pozicijų, kurioms būdingi neapibrėžtumai, todėl neformuoja neapibrėžtumo 
dydžio pelno mokesčio skaičiavime pagal TFAK 23-iąjį aiškinimą „Neapibrėžtumai, susiję su pelno mokesčio 
vertinimu“. 
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Atidėtojo pelno mokesčio likučių pokyčiai: 

 

 

 

Grynasis 
likutis 

2021 m. 
gruodžio  

31 d. 

Pripažinta 
pelne 

(nuosto-
liuose) 

Pripažinta 
kitose 

bendrosiose 
pajamose 

Grynasis likutis 
2022 m. gruodžio 31 d. 

2022 m. gruodžio 31 d. 

Atidėtojo 
mokesčio 

turtas 

Atidėtojo 
mokesčio 

įsiparei-
gojimas 

Sukauptos sąnaudos 1 783 125 - 1 908 1 908 - 
Prekybos ir kitos gautinos 

sumos 107 (14) - 93 93 - 

Nekilnojamasis turtas 16 (64) - (48) - (48) 
Kitos sumos, dėl kurių 

atsiranda laikinųjų nuostolių (736) (30) - (766) - (766) 

Regresu atgautinos sumos (196) (67) - (263) - (263) 
Finansinis turtas, vertinamas 

tikrąja verte kitose 
bendrosiose pajamose 
(anksčiau galimas parduoti) (530) - 3 619 3 089 3 089 - 

Finansinis turtas vertinamas 
tikrąja verte pelne 
(nuostoliuose) (547) 447 - (100) - (100) 

Atidėtojo mokesčio turtas / 
(įsipareigojimai) prieš 
sudengimą     5 090 (1 177) 

Mokesčio sudengimas     (1 177) 1 177 
Atidėtojo mokesčio turtas / 

(įsipareigojimai), grynąja 
verte     3 913 - 

 
 

 

 

 

Grynasis 
likutis 

2020 m. 
gruodžio  

31 d. 

Pripažinta 
pelne 

(nuosto-
liuose) 

Pripažinta 
kitose 

bendrosiose 
pajamose 

Grynasis likutis 
2021 m. gruodžio 31 d. 

2021 m. gruodžio 31 d. 

Atidėtojo 
mokesčio 

turtas 

Atidėtojo 
mokesčio 

įsiparei-
gojimas 

Sukauptos sąnaudos 1 568 215 - 1 783 1 783 - 
Prekybos ir kitos gautinos 

sumos 99 8 - 107 107 - 

Nekilnojamasis turtas 16 - - 16 16 - 
Kitos sumos, dėl kurių 

atsiranda laikinųjų nuostolių (755) 19 - (736) - (736) 

Regresu atgautinos sumos (179) (17) - (196) - (196) 
Finansinis turtas, vertinamas 

tikrąja verte kitose 
bendrosiose pajamose 
(anksčiau galimas parduoti) (1 213) - 683 (530) - (530) 

Finansinis turtas vertinamas 
tikrąja verte pelne 
(nuostoliuose) (332) (215) - (547) - (547) 

Atidėtojo mokesčio turtas / 
(įsipareigojimai) prieš 
sudengimą     1 906 (2 009) 

Mokesčio sudengimas     (1 906) 1 906 
Atidėtojo mokesčio turtas / 

(įsipareigojimai), grynąja 
verte     - (103) 
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16. NEMATERIALUSIS TURTAS  

 
Programinė 

įranga Iš viso 

   
2020 m. gruodžio 31 d.  

 

Įsigijimo savikaina 24 254 24 254 

Sukaupta amortizacija (20 664) (20 664) 

Likutinė vertė 3 590 3 590 

   
2021 m.   

Įsigijimai 2 348 2 348 

Amortizacija (949) (949) 

Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje 4 989 4 989 

   
2021 m. gruodžio 31 d.   

Įsigijimo savikaina 26 602 26 602 

Sukaupta amortizacija (21 613) (21 613) 

Likutinė vertė 4 989 4 989 

 

2022 m.   

Įsigijimai 1 674 1 674 

Amortizacija (996) (996) 

Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje 5 667 5 667 

   
2022 m. gruodžio 31 d.   

Įsigijimo savikaina 28 276 28 276 

Sukaupta amortizacija (22 609) (22 609) 

Likutinė vertė 5 667 5 667 
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17. NEKILNOJAMASIS TURTAS IR ĮRENGIMAI  

 

 

Žemė ir pastatai 

Žemės ir 
pastatų 
nuoma 

pagal 16 
TFAS1  

Kita 
(statiniai) 

Nebaigta 
statyba ir 

išankstiniai 
apmokėjimai 

Nuomoja-
mo turto 
pagerini-

mas 

 
 

Motorinės 
transporto 
priemonės 

 
 

Biuro ir kita 
įranga Iš viso 

2020 m. gruodžio 31 d.         

Įsigijimo savikaina 14 895 3 743 1 067 3 061 822 4 337 2 624 30 549  

Sukauptas nusidėvėjimas (7 549) (1 233) (767) - (647) (1 888) (2 339) (14 423) 

Likutinė vertė 7 346 2 510 300 3 061 175 2 449 285 16 126 

2021 m.         

Įsigijimas 41 - 74 3 584 111 147 116 4 073 

Įsigijimas pagal 16 TFAS   - 473 - - - - - 473 

Perleidimas (1) - - - - (1 438) (5) (1 444) 

16 TFAS turto sumažėjimas 

(nutraukimai) - (754) - - - - - (754) 

Perklasifikavimas - - - - - - - - 

Nurašymas - - (20) - - - (5) (25) 

Nusidėvėjimas (281) - (61) - (49) (412) (153) (956) 

Nusidėvėjimas pagal 16 TFAS  - (130) - - - - - (130) 

Perleisto turto nusidėvėjimas 1 - - - - 831 5 837 

Nurašyto turto nusidėvėjimas - - 20 - - - 5 25 

Likutinė vertė laikotarpio 

pabaigoje 7 106 2 099 313 6 645 237 1 577 248 18 225 

         

2021 m. gruodžio 31 d.         

Įsigijimo savikaina 14 935 3 462 1 121 6 645 933 3 046 2 730 32 872 

Sukauptas nusidėvėjimas (7 829) (1 363) (808) - (696) (1 469) (2 482) (14 648) 

Likutinė vertė 7 106 2 099 313 6 645 237 1 577 248 18 225 

2022 m.         

Įsigijimas 19 - - 7 770 134 226 234 8 383 

Įsigijimas pagal 16 TFAS  - 333 - - - - - 333 

Perleidimas  (980) - - - - (202) (5) (1 187) 

16 TFAS sumažėjimas 

(nutraukimai) - (377) - - - - - (377) 

Perklasifikavimas - - - - - - - - 

Nurašymas - - - - - - (30) (30) 

Nusidėvėjimas (275) - (66) - (68) (303) (133) (845) 

Nusidėvėjimas pagal 16 TFAS - 78 - - - - - 78 

Perleisto turto nusidėvėjimas 634 - - - - 126 4 764 

Nurašyto turto nusidėvėjimas - - - - - - 30 30 

Likutinė vertė laikotarpio 

pabaigoje 6 504 2 133 247 14 415 303 1 424 348 25 374 

         

2022 m. gruodžio 31 d.         

Įsigijimo savikaina 13 974 3 418 1 190 14 415 1 067 3 070 2 929 40 063 

Sukauptas nusidėvėjimas (7 470) (1 285) (943) - (764) (1 646) (2 581) (14 689) 

Likutinė vertė 6 504 2 133 247 14 415 303 1 424 348 25 374 

Didesnę dalį nebaigtos statybos sudaro naujo pastato Basanavičiaus g. 10 Vilniuje statybos darbai. 

                                                           
1 Žemės ir pastatų nuoma pagal TFAS 16 atskleista 38 pastaboje. 



AB „Lietuvos draudimas“ 
Bendrovės kodas 110051834, J. Basanavičiaus g. 12, Vilnius 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ PASTABOS 
Už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d.  

(Visos sumos pateiktos tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

 

52 

18. INVESTICINIS TURTAS 

      

Grynoji apskaitinė vertė 2020 m. gruodžio 31 d. 1 500 

Tikrosios vertės pasikeitimas per 2021 m. - 

Grynoji apskaitinė vertė 2021 m. gruodžio 31 d. 1 500 

Tikrosios vertės pasikeitimas per 2022 m. - 

Grynoji apskaitinė vertė 2022 m. gruodžio 31 d. 1 500 

Investicinį turtą sudaro Bendrovės trečiajai šaliai išnuomotas komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, pastatas 
Vilniuje. Tikroji investicinio turto vertė peržiūrima kiekvienų finansinių metų pabaigoje, jos pokyčiai atspindimi pelne 
(nuostoliuose). Per 2022 m. ir 2021 m. nebuvo investicinio turto perklasifikavimo ar perleidimo. Nuomos pajamos 
per 2022 metus buvo 114 tūkst. Eur (112 tūkst. Eur 2021 m.), pripažintos Bendrųjų pajamų ataskaitoje Kitų pajamų 
straipsnyje ir atskleistos 14 pastaboje. Investiciniam turtui nebuvo pripažinta veiklos sąnaudų per 2022 ir 2021 
metus. 

Investicinio turto vertinimas priklauso nuo makroekonominės aplinkos (pvz. ekonomikos augimo, infliacijos lygio, 
palūkanų normos), pasiūlos ir paklausos atskirose vietinėse nekilnojamojo turto rinkose, vertė gali kisti priklausomai 
nuo esamos rinkos situacijos. Bendrovė tikrąją investicinio turto vertę nustato vadovaudamasi atitinkamą 
kvalifikaciją turinčių nepriklausomų turto vertintojų išvadomis. Investicinio turto tikrosios vertės vertinimas 1 500 
tūkst. Eur 2022 m. (2021 m. 1 500 tūkst. Eur) klasifikuotas kaip 3-asis lygis tikrosios vertės hierarchijoje. Vertinimo 
technika, naudojama vertinant investicinio turto tikrąją vertę, taip pat reikšmingi nestebimų kintamųjų įvertinimai, 
naudojami 2022 gruodžio 31 d., buvo diskontuotų pinigų srautų metodas. Vertinime naudota diskonto norma buvo 
8,98 % ir nuomos pajamos už kv. m. yra nuo 9 iki 16 Eur. Numatomas nuomos kainų augimas ateityje yra nuo 0 % 
iki 3 %. 
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19. FINANSINĖS INVESTICIJOS  
       2022-12-31          2021-12-31  

Finansinės investicijos, vertinamos tikrąja 
verte kitose bendrosiose pajamose:  

Įsigijimo 
savikaina Tikroji vertė 

 

 
Įsigijimo 

savikaina Tikroji vertė 

Lietuvos vyriausybės skolos vertybiniai 
popieriai  

                                            
118 997  

                                                                   
109 134    130 179 130 737 

Lenkijos vyriausybės skolos vertybiniai 
popieriai  36 460 31 946   36 460 34 727 

Rumunijos vyriausybės skolos vertybiniai 
popieriai  19 451 17 092   19 451 18 969 

  Kroatijos vyriausybės skolos vertybiniai 
popieriai  9 889 8 661   21 926 21 101 

Bulgarijos vyriausybės skolos vertybiniai 
popieriai  11 161 10 312   12 138 11 987 

Vengrijos vyriausybės skolos vertybiniai 
popieriai  12 591 8 758   12 591 12 495 

Latvijos vyriausybės skolos vertybiniai 
popieriai  11 435 10 983   5 286 5 420 

Ispanijos vyriausybės skolos vertybiniai 
popieriai  17 243 17 153   2 414 2 425 

Airijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  1 744 1 510   1 744 1 585 
Italijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai         19 727 15 778          17 707 17 176 
Meksikos vyriausybės skolos vertybiniai 

popieriai  1 469 1 245   1 469 1 483 
Serbijos vyriausybės skolos vertybiniai 

popieriai  1 496 1 192   1 496 1 469 
Peru vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  1 496 1 211   1 496 1 525 
Maroko vyriausybės skolos vertybiniai 

popieriai  1 484 1 214   1 484 1 487 
Prancūzijos vyriausybės skolos vertybiniai 

popieriai  15 855 15 804   - - 
Indonezijos vyriausybės skolos vertybiniai 

popieriai  6 897 6 942   - - 
Izraelio vyriausybės skolos vertybiniai 

popieriai  1 994 2 044   - - 
Įmonių skolos vertybiniai popieriai  41 884 37 995   28 386 28 734 
Akcijos (neatšaukiamas pasirinkimo sandoris)  1 422 2 426   1 422 2 571 

Iš viso finansinių investicijų, vertinamų 
tikrąja verte kitose bendrosiose 
pajamose: 

 

332 695 301 400   295 647 293 890 
        
Finansinės investicijos, vertinamos tikrąja 

verte pelne (nuostoliuose):        

Kolektyvinio investavimo subjektai  13 466 14 388   22 022 25 781 

Finansinių investicijų iš viso:  346 161 315 788   317 669 319 671 
        

Finansinės investicijos, vertinamos tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose, kurių tikroji vertė sudarė 301 400 
tūkst. eurų, yra kotiruojamos. Remiantis 13-ojo TFAS apibrėžtimis, priklausomai nuo vertinimo metoduose 
naudojamų kintamųjų, kotiruojamo turto tikrosios vertės yra priskiriamos 1 lygiui tikrosios vertės hierarchijoje – 
identiško turto nepakoreguotos kotiruojamos kainos aktyviosiose rinkose. Nekotiruojamų finansinių investicijų, 
vertinamų tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose 2022 m. gruodžio 31 d. nebuvo. 
 

Finansinės investicijos, vertinamos tikrąja verte pelne (nuostoliuose), kurių tikroji vertė sudarė 11 743 tūkst. eurų, 
yra kotiruojamos (1 lygio kotiruojami kapitalo finansiniai instrumentai tikrosios vertės hierarchijoje). Turtas, 
sudarantis 2 645 tūkst. eurų, priskiriamas 2 lygiui nekotiruojamų kapitalo finansinių instrumentų tikrosios vertės 
hierarchijoje. 
 
Per finansinius metus nebuvo pasikeitimų tarp tikrosios vertės hierarchijos lygių. 
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Finansinių priemonių TKN pasikeitimai pateikiami toliau: 

Skolos priemonės, vertinamos tikrąja verte kitose 

bendrosiose pajamose 
12 mėnesių 

TKN 

 Galiojimo 
laikotarpio 
TKN, kurių 
vertė nėra 

sumažėjusi 
dėl kredito 

rizikos  

 Galiojimo 
laikotarpio 
TKN, kurių 

vertė yra 
sumažėjusi 
dėl kredito 

rizikos 

 

Iš viso 

2020 m. gruodžio 31 d. (97)  -  -  (97) 

Tikėtinų kredito nuostolių vertinimas 4  -  -  4 

Naujas įsigytas turtas (24)  -  -  (24) 

Finansinis turtas, kurio pripažinimas buvo nutrauktas 4  -  -  4 

2021 m. gruodžio 31 d. (113)  -  -  (113) 

Tikėtinų kredito nuostolių vertinimas 32  -  -  32 

Naujas įsigytas turtas (19)  -  -  (19) 

Finansinis turtas, kurio pripažinimas buvo nutrauktas 30  -  -  30 

2022 m. gruodžio 31 d. (69)  -  -  (69) 

 
Nuosavybės priemonėms, vertinamoms tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose, ir finansiniam turtui, vertinamam 
tikrąja verte pelne (nuostoliuose), TKN modelis netaikomas. 
 
 
20. KITOS BENDROSIOS PAJAMOS  

  2022 m. 2021 m. 
Straipsniai, kurie yra arba gali būti perklasifikuoti į pelną (nuostolius) 

Skolos vertybinių popierių, vertinamų tikrąja verte kitose bendrosiose 
pajamose, perkainojimas  (25 803) (4 002) 

Realizavimo rezultatas, perklasifikuotas į pelną (nuostolius)  - 4 
    
Straipsniai, kurie nebus perklasifikuoti į pelną (nuostolius):    
Nuosavybės priemonių, vertinamų tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose, 

perkainojimas  (92) 229 

  (25 895) (3 769) 

Sumos pateikiamos atėmus susijusią mokestinę įtaką. 
 

21. DRAUDIMO VEIKLOS GAUTINOS SUMOS 
  2022-12-31 2021-12-31 

    

Draudimo veiklos gautinos sumos, bendrąja verte  70 178 55 314 

Abejotinų draudimo veiklos gautinų sumų vertės sumažėjimas  (412) (564) 
  69 766 54 750 

Draudimo veiklos gautinų sumų senėjimas finansinių ataskaitų dieną: 
 

   
Bendrąja 

verte  

Galiojimo 
laikotarpio 

TKN Bendrąja verte  

Galiojimo 
laikotarpio 

TKN 

   2022-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2021-12-31 

       

Nepradelstos    67 833 (165) 54 368 (311) 

Pradelstos 0–30 dienų   2 073 (64) 648 (54) 

Pradelstos 31–60 dienų   88 (9) 78 (7) 

Pradelstos daugiau nei 60 dienų   184 (174) 220 (192) 

   70 178 (412) 55 314 (564) 
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Draudimo veiklos gautinų sumų vertės sumažėjimo pokytis per metus:  

  
2020 m. gruodžio 31 d. 366 

Papildomas vertės sumažėjimas 650 

Susigrąžintos skolos (123) 

Nurašytos skolos (329) 

2021 m. gruodžio 31 d. 564 

TKN vertinimas 467 

Susigrąžintos skolos (447) 

Nurašytos skolos (172) 

2022 m. gruodžio 31 d. 412 

 

22. PERDRAUDIMO GAUTINOS SUMOS 

  2022-12-31 2021-12-31 

    

Gautinos sumos iš perdraudimo veiklos, bendrąja verte  1 973 1 296 

Perdraudimo veiklos gautinų sumų vertės sumažėjimas  (193) (125) 
  1 780 1 171 

23. KITOS SUKAUPTOS PAJAMOS IR ATIDĖTOSIOS SĄNAUDOS 

  2022-12-31 2021-12-31 

    
Atidėtasis „Motorinio biuro“ mokestis  968 684 
Atidėtosios informacinių sistemų techninės priežiūros sąnaudos  576 970 
Kitos atidėtosios sąnaudos  752 622 
  2 296 2 276 

24. KITOS GAUTINOS SUMOS 

  2022-12-31 2021-12-31 

    

Subrogacijos gautinos sumos   2 142 1 608 

Gautinos sumos iš „Motorinio biuro“  786 807 

Kitos gautinos sumos   796 271 

Gautinos sumos iš išankstinių apmokėjimų  472 263 

Kitų gautinų sumų vertės sumažėjimas  (55) (55) 

Iš viso kitų gautinų sumų  4 141 2 894 

    
Kitų gautinų sumų terminas – per 12 mėnesių nuo finansinės būklės ataskaitos dienos. Joms palūkanos 
neskaičiuojamos.  

Kitų gautinų sumų vertės sumažėjimo pokyčiai per metus: 

 

  
2020 m. gruodžio 31 d. 55 

TKN vertinimas - 

Sugrąžintos skolos - 

Nurašytos skolos - 

2021 m. gruodžio 31 d. 55 

TKN vertinimas - 

Susigrąžintos skolos - 

Nurašytos skolos - 

2022 m. gruodžio 31 d. 55 
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25. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

  2022-12-31 2021-12-31 

    
Pinigai banke  9 274 9 223 
 

 9 274 9 223 

2022 ir 2021 metais Bendrovė neturėjo terminuotųjų indėlių kredito įstaigose.  

26. AKCINIS KAPITALAS IR REZERVAI 

a) Išleistas ir visiškai apmokėtas akcinis kapitalas 

Iš viso yra išleista 805 620 paprastųjų akcijų (2021 m. gruodžio 31 d. paprastųjų akcijų skaičius buvo toks pat). 
Vienos akcijos nominalioji vertė 2022 m. gruodžio 31 d. yra 14,48 euro (2021 m. gruodžio 31 d. vienos akcijos 
nominalioji vertė buvo tokia pati). Visos išleistos akcijos yra visiškai apmokėtos. 2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovės 
akcinis kapitalas sudaro 11 665 tūkst. eurų (2021 m. gruodžio 31 d. – 11 665 tūkst. eurų).  

Bendrovės akcijos nėra įtrauktos į vertybinių popierių biržų sąrašus.  

b) Akcininkas 

2022 m. gruodžio 31 d. ir 2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovės akcininkas, valdantis 100 proc. akcijų, yra akcinė 
bendrovė „POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ“ S.A. 

c) Akcijų priedai 

Remiantis akcijų emisijos taisyklėmis, šalia nominaliosios akcijų vertės buvo nustatyti akcijų priedai. 

d) Privalomasis ir kiti rezervai 

Rezervus sudaro privalomasis ir finansinių investicijų, vertinamų tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose, 
perkainojimo rezervai. Bendrovės privalomasis rezervas 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 2 333 tūkst. eurų 
(2021 m. gruodžio 31 d. – 2 333 tūkst. eurų). Privalomasis rezervas buvo visiškai suformuotas ir negali būti 
paskirstytas. 

Perkainojimo rezervas per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo nuo 3 002 tūkst. eurų 2021 m. gruodžio 31 d. iki (22 
893) tūkst. eurų 2022 m. gruodžio 31 d.  

e) Pelno paskirstymas dividendams 

Remiantis Bendrovės Dividendų politika, už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., nustatyta suma, 
paskirstytina dividendais, yra lygi 8 mln. eurų. Galutinė dividendų suma bus nustatyta remiantis Valdybos 
rekomendacija, Stebėtojų tarybos siūlymu ir Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu. 

f) Dividendai, tenkantys vienai akcijai 

Išmokėtų dividendų per 2022 m. už 2021 m. rezultatus vertė, tenkanti vienai akcijai, yra 16,76 Eur. Planuojamų 
mokėti dividendų už 2022 m. rezultatus, tenkančių vienai akcijai, vertė 2022 m. gruodžio 31 d. yra 9,93 Eur.  

27. MOKESČIAI 

  2022-12-31 2021-12-31 

    

Privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokos 

- socialinio draudimo įmokos 
- nedarbo mokėtinas mokestis 
- personalinės mokėtinos sumos 

 278 

249 
18 
11 

254 

227 
16 
11 
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28. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS  

  2022-12-31 2021-12-31 
    

Sukauptos sąnaudos    

Komisiniai  9 000 7 438 

Veiklos sąnaudos  5 819 5 783 

Tarpininkų komisiniai  1 430 1 013 

Priedai už papildomus pardavimus  653 706 

Audito išlaidos ir susijusios paslaugos  64 39 

Sukauptų sąnaudų iš viso  16 966 14 979 

    

Kitos sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos    
Nesudengti draudimo išankstiniai apmokėjimai  3 010 2 059 
Kitos ateinančių laikotarpių pajamos  284 216 

Iš viso sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų  3 294 2 275 
 

 20 260 17 254 

 

 

Komisinių 

sukaupimai 

Veiklos 

įsipareigojimų 

sukaupimai 

Kitos sukauptos 

sąnaudos ir 

ateinančių 

laikotarpių pajamos Iš viso 

2021 m. gruodžio 31 d. 7 438 5 783 4 033 17 254 

Sukaupta per metus 47 420 7 768 32 965 88 153 

Panaudota ir atstatyta (45 858) (7 732) (31 557) (85 147) 

2022 m. gruodžio 31 d. 9 000 5 819 5 441 20 260 

Ilgalaikė dalis - - - - 

Trumpalaikė dalis 9 000 5 819 5 441 20 260 
 

 

Komisinių 

sukaupimai 

Veiklos 

įsipareigojimų 

sukaupimai 

Kitos sukauptos 

sąnaudos ir 

ateinančių 

laikotarpių pajamos Iš viso 

2020 m. gruodžio 31 d. 7 225 5 044 3 933 16 202 

Sukaupta per metus 40 651 7 479 25 818 73 948 

Panaudota ir atstatyta (40 438) (6 740) (25 718) (72 896) 

2021 m. gruodžio 31 d. 7 438 5 783 4 033 17 254 

Ilgalaikė dalis - - - - 

Trumpalaikė dalis 7 438 5 783 4 033 17 254 

 

29. KITI ĮSIPAREIGOJIMAI 

  2022-12-31 2021-12-31 
    

Mokėtini atlyginimai, premijos ir kitos susijusios išmokos   10 899 10 553 

Finansinės nuomos įsipareigojimas pagal 16 TFAS (38 pastaba)  2 235 2 177 

Skolos Transporto priemonių draudikų biurui  314 151 

Kitos mokėtinos sumos, susijusios su draudimo veikla   409 320 

Kiti įsipareigojimai  6 074 4 583 
 

 
19 931 17 784 
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30. PERDUOTO PERDRAUDIMO REZULTATAS  

 2022 m. 2021 m. 

   

Perdraudikams tenkanti pasirašytų įmokų dalis (žr. 4 pastabą) (12 121) (9 101) 

Perdraudikams tenkanti perkeltų įmokų pokyčio dalis (žr. 5 pastabą) (789) (18) 

Perdraudimo komisinių pajamos (žr. 8 pastabą) 860 786 

Perdraudikams tenkanti išmokų dalis (žr. 6 pastabą) 1 979 1 812 

Perdraudikams tenkanti numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio pokyčių dalis (žr. 7 

pastabą)  (2 599)  1 132 

Perduotos perdraudimo veiklos rezultatas, grynąja verte: (12 670) (5 389) 

31. SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 

Susijusios šalys apima tiek juridinius, tiek privačius asmenis, kurie yra susiję su Bendrove pagal šias taisykles: 

a) Asmuo arba artimas to asmens šeimos narys yra susijęs su Bendrove, jeigu jis: 

i) kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja Bendrovę; 
ii) daro Bendrovei reikšmingą įtaką; arba 
iii) yra vienas iš pagrindinių Bendrovės arba jos patronuojančiosios įmonės vadovaujančių darbuotojų. 

b) Ūkio subjektas yra susijęs su Bendrove, jeigu egzistuoja bent viena iš toliau išvardytų sąlygų: 

i) Ūkio subjektas ir Bendrovė priklauso tai pačiai grupei (kas reiškia, kad kiekviena patronuojančioji įmonė, 
patronuojamoji įmonė ir bendra patronuojamoji įmonė yra susijusios viena su kita). 

ii) Vienas ūkio subjektas yra kito ūkio subjekto asocijuotoji arba bendra įmonė (arba grupės, kurios narys yra 
kitas ūkio subjektas, nario asocijuotoji arba bendra įmonė). 

iii) Abu ūkio subjektai yra tos pačios trečiosios šalies bendros įmonės. 
iv) Vienas ūkio subjektas yra trečiosios šalies bendra įmonė, o kitas ūkio subjektas yra trečiosios šalies 

asocijuotoji įmonė. 
v) Ūkio subjektas yra išmokų, mokamų Bendrovės arba su ja susijusio ūkio subjekto darbuotojams, 

pasibaigus jų tarnybos laikui, plano vykdytojas. Jei Bendrovė pati yra tokio plano vykdytoja, finansuojantys 
darbdaviai taip pat yra susiję su Bendrove. 

vi) Ūkio subjektą kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja a punkte nurodytas asmuo. 
vii) a punkto i papunktyje nurodytas asmuo turi reikšmingos įtakos ūkio subjektui arba yra vienas iš ūkio 

subjekto (arba ūkio subjekto patronuojančios įmonės) pagrindinių vadovaujančių darbuotojų. 
viii) Ūkio subjektas arba bet kuris grupės, kuriai priklauso ūkio subjektas, narys teikia pagrindinių 

vadovaujančių darbuotojų paslaugas Bendrovei arba Bendrovės patronuojančiajai įmonei. 

Per ataskaitinius metus su susijusiomis šalimis buvo įvykdyti šie sandoriai: 

 

a) Sandoriai su susijusiomis šalimis 

Perdraudimas ir perleidžiamas draudimas nepasiliekant jokios draudimo 
rizikos 
 2022 m. 2021 m. 
„POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ“ S.A. (PZU) (akcininkas):   
Perduotos perdraudimo įmokos (8 021) (6 765) 
Perdraudimo perkeltų įmokų techninio atidėjinio pokytis 1 (117) 
Perdraudimo išmokos 785 990 
Perdraudimo numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio pokytis (2 522) 940 

 (9 757) (4 952) 

 
 2022 m. 2021 m. 
„Balta“ AAS (Grupės įmonė):   
Pagrindinės sutarties įmokos 75 229 
Perduotos perdraudimo įmokos - - 
Perdraudimo perkeltų įmokų techninio atidėjinio pokytis - - 
Perdraudimo išmokos - - 
Perdraudimo numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio pokytis - - 

 75 229 
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Kiti sandoriai 
 2022 m. 2021 m. 

„POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ“ S.A. (PZU) (akcininkas): 

   

Išmokėti dividendai (13 500) (15 000) 
Nuostolių atlyginimo sąnaudos ir administravimo mokestis 215 213 

 (13 285) (14 787) 

 
 
 2022 m. 2021 m. 
Kitos Grupės įmonės („Balta“ AAS, LINK4, UAB „PZU Lietuva gyvybės 
draudimas“, PZU TFI, PZU CENTRUM OPERACIJI S.A.): 

 

  

Nuostolių atlyginimo sąnaudos ir administravimo mokestis (194) (142) 
Sąnaudų kompensavimas 16 18 
Kiti pirkimai - - 

 (178) (124) 

Sandorių su susijusiomis šalimis likučiai 

Sandorių su susijusiomis šalimis likučiai finansinių ataskaitų dieną: 

  2022-12-31 2021-12-31 
    

Perdraudikams tenkanti PZU perkeltų įmokų techninio atidėjinio 
dalis  722 721 

Perdraudikams tenkanti PZU numatomų išmokėjimų techninio 
atidėjinio dalis  9 948 12 471 

Perdraudikams tenkanti „Balta“ AAS perkeltų įmokų techninio 
atidėjinio dalis  - - 

Perdraudikams tenkanti „Balta“ AAS numatomų išmokėjimų 
techninio atidėjinio dalis  - - 

Perdraudimo gautinos sumos iš PZU   17 248 
Perdraudimo gautinos sumos iš „Balta“ AAS  42 59 
Gautinos sumos iš PZU  216 136 
Gautinos sumos iš „Balta“ AAS  8 10 
Gautinos sumos iš kitų susijusių šalių  23 39 
Perdraudimo mokėtinos sumos PZU  (1 903) (739) 
Perdraudimo mokėtinos sumos „Balta“ AAS  - - 
Mokėtinos sumos kitoms susijusioms šalims  (39) (49) 
  9 034 12 896 

b) Atlyginimas bendrovės vadovybei 

2022 m. Bendrovė valdybai sumokėjo 2 095 tūkst. eurų (2021 m. – 2 072 tūkst. eurų) ir Stebėtojų tarybai 0 tūkst. 
eurų (2021 m. – 0 eurų) atlyginimą, įskaitant privalomas valstybinio socialinio draudimo įmokas. 

32. NEAPIBRĖŽTIEJI ĮSIPAREIGOJIMAI 

a) Bendrosios draudimo išmokos 

Vykdydama įprastą veiklą, Bendrovė nuolat gauna prašymų dėl draudimo išmokų. Tokias draudimo išmokas 
peržiūrėjo Bendrovės vadovybė. Jos nuomone, nebus patirta reikšmingų nepripažintų nuostolių. 

b) Ginčai 

Bendrovei, kaip ir kitiems draudikams, vykdant įprastą veiklą tenka bylinėtis. 2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovė kaip 
atsakovas dalyvavo teismo bylose, kurių bendra ieškinio suma yra 3 773 tūkst. eurų (2021 m. gruodžio 31 d. – 3 673 
tūkst. eurų). Vadovybės nuomone, nebus patirta reikšmingų nepripažintų nuostolių. 

c) Kapitalo įsipareigojimai 

Bendrovė turi reikšmingą kapitalo įsipareigojimą AB „Panevėžio statybos trestas“, susijusį su naujo pastato statybos 
darbais. Bendra statybos darbų sutarties suma yra 20 364 tūkst. eurų. 
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33. RIZIKOS VALDYMAS 

Rizikos valdymo strategija apibrėžia nuoseklią rizikos valdymo sistemą (įskaitant saugumo valdymą kaip operacinės 
rizikos valdymo dalį) ir vidaus kontrolės sistemą (įskaitant atitikties funkciją), kaip elementą, palaikantį Bendrovės 
rizikos valdymo sistemą. 

Bendrovė įgyvendina strategiją, politiką ir metodikas, nustatydama konkrečias rizikos nustatymo, matavimo ir 
vertinimo, stebėsenos ir kontrolės, ataskaitų teikimo bei valdymo veiksmų, kaip atsako į šią riziką, taisykles. 

Rizikos valdymo strategija yra pagrindinis dokumentas, apibūdinantis rizikos valdymo sistemą Bendrovėje. Rizikos 
valdymo strategiją palaiko rizikos valdymo politika ir įvairūs papildomi dokumentai (procedūros, metodikos ir kt.). 
Rizikos apetito dokumente, kuris yra neatskiriama Rizikos valdymo strategijos dalis, nustatomas didžiausias 
leistinos rizikos lygis nustatant ribas ir ribas rizikos kategorijoms. 

Rizikos valdymo procesas susideda iš šių žingsnių: 

 Nustatymas; 

 Matavimas ir vertinimas; 

 Stebėsena ir kontrolė; 

 Ataskaitų teikimas; 

 Vadovybės veiksmai. 

Rizikos apetito sistema yra sukurta siekiant nustatyti didžiausią leistiną rizikos lygį nustatant rizikos kategorijų ribas 
ir ribas ir kaip lygį, kurį viršijus nustatomi valdymo veiksmai, būtini tolesniam rizikos augimui sumažinti. 

34. DRAUDIMO RIZIKOS VALDYMAS 

Bendrovei vykdant veiklą yra sudaromos sutartys tarp Draudėjo ir Draudiko. Šiomis sutartimis Draudėjas perduoda 
riziką Draudikui (Bendrovei). Draudimo sutartis yra tokia sutartis, kurią sudarydamas Draudikas sutinka mainais už 
draudimo įmokas mokėti išmokas sutarties naudos gavėjui įvykus nurodytiems netikėtiems įvykiams ateityje, kurie 
daro įtaką apdraustosios šalies (apdraustojo) sveikatai arba turtui. Šiame skyriuje apžvelgiamos rizikos, 
atsirandančios tokio proceso metu, bei tai, kaip Bendrovė jas valdo. 

Kiekvienos prisiimtos rizikos draudimo sutartimi pasekmė yra tai, kad atsiranda draudžiamojo įvykio galimybė ir 
neapibrėžtumas dėl išmokos už jį dydžio. Apskaičiuojant draudžiamos rizikos vertę ir nustatant jos pobūdį, turi būti 
įvertintas ir suprastas galimas nuostolių pasiskirstymas. Žalų, įvykusių per tam tikrą laikotarpį skaičius yra žalos 
dažnis. Šalia šio dydžio Bendrovė taip pat turi skaičiuoti ir konkrečių nuostolių dydį. Nustatant nuostolių dydį per 
tam tikrą laiką reikia atsižvelgti į draudžiamųjų įvykių dažnį ir vidutinį dydį. Vidutinis nuostolių dydis yra lygus sumai, 
kurią draudikas paprastai išmoka kaip draudimo išmokas. Esminė rizika yra ta, kad draudimo išmokų dydis kinta 
tiek savo dydžiu, tiek skaičiumi, tiek išmokėjimo dažniu, tiek tuo, kiek draudimo įmokų apskaičiavimas padengia 
galimus draudimo išmokų mokėjimus. Draudimo sutarčių portfeliui, kai kainodarai ir techninių atidėjinių formavimui 
taikoma tikimybių teorija, esminė rizika Bendrovei yra ta, kad faktinės draudimo išmokos gali viršyti Bendrovės 
draudimo įsipareigojimų vertę. 

Patirtis rodo, kad kuo didesnis panašių draudimo sutarčių portfelis, tuo labiau faktinis rezultatas bus panašus į 
numatytą. Be to, labiau diversifikuotą portfelį greičiausiai mažiau paveiks kurio nors portfelio elemento pasikeitimai. 
Bendrovė yra parengusi draudimo rizikos prisiėmimo strategiją, kuria siekiama diversifikuoti prisiimamą kiekvienos 
rūšies draudimo riziką, kad ta rizikos rūšis būtų pakankamai didelė ir taip sumažėtų faktinio ir numatyto rezultato 
skirtumas. 

Išmokėjimų dažnį ir vidutinį dydį gali lemti keli veiksniai. Svarbiausi jų – augantis atlyginamų nuostolių už patirtą 
žalą dydis ir išaugęs žalų skaičius. Numatoma infliacija taip pat svarbus veiksnys dėl išaugusios infliacijos normos. 

Bendrovė šią riziką valdo naudodama draudimo rizikos prisiėmimo strategiją, tinkamus perdraudimo susitarimus ir 

proaktyvų žalų reguliavimą. To pasiekiama skirtingas draudimo sutartis priskiriant atitinkamiems draudimo 

portfeliams pagal panašias draudimo rūšis arba panašias draudimo sutartis. 

Draudimo rizikos prisiėmimo strategija siekiama užtikrinti, kad prisiimta rizika būtų gerai diversifikuota pagal rizikos 

rūšį, dydį, sektorių ir geografinę vietą. 
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Draudimo sutarčių rūšys 

Transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės draudimas 

Tai yra privalomasis draudimas, kurio sąlygos ir nuostolių atlyginimo taisyklės nustatytos Transporto priemonių 
savininkų ir valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo draudimo įstatyme ir kituose susijusiuose teisės aktuose.  

Didžiąją dalį pagal transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės draudimą atlyginamų nuostolių sudaro 

nuostolių už žalą turtui atlyginimas ir vienkartinės išmokos už asmens sužalojimus, t. y. daugiausia medicininio 

gydymo išlaidos ir laikinojo nedarbingumo išmokos. Tačiau galimas ir ilgalaikis nuostolių atlyginimas, pavyzdžiui, 

pensijų ar nuolatinio nedarbingumo išmokos, kurios gali būti išmokamos dešimtmečiais. 

Draudimas nuo nelaimingų atsitikimų 

Draudimas nuo nelaimingų atsitikimų – tai sumų draudimas, kur išmokama piniginė kompensacija kūno sužalojimo 
fakto atveju, kai pagal vieną sutartį išmokama draudimo išmoka dėl mirties, nuolatinio nedarbingumo ar patirtos 
traumos, kurie yra nelaimingo atsitikimo pasekmė. Šiuo draudimu taip pat būti atlyginamos medicininio gydymo ir 
kitos medicininės išlaidos, patirtos dėl nelaimingo atsitikimo. Be to, yra galimybė apsidraudus gauti dienpinigius už 
ligoninėje praleistą laiką ar laikiną negalią. Paprastai nuostoliai yra nedideli ir padengiami išmokant vienkartines 
išmokas. Mirties įvykiai pagal draudimo nuo nelaimingų atsitikimų sutartis yra reti. 

Kelionės draudimas 

Kelionės draudimas atlygina nuostolius, patirtus dėl medicininio gydymo kelionės užsienyje metu, jeigu tokių išlaidų 

patiriama dėl kelionės metu prasidėjusios ligos arba įvykusio nelaimingo atsitikimo, taip pat, esant reikalui, 

repatriacijos išlaidos. Papildomai galima įsigyti bagažo praradimo, neįvykusios kelionės, nutrūkusios kelionės ir 

pavėlavimo išvykti draudimo apsaugą, taip pat asmens civilinės atsakomybės draudimą arba asmens draudimą nuo 

nelaimingų atsitikimų. Atlyginamų medicininio gydymo ir repatriacijos išlaidų vienam keleiviui riba paprastai yra 100 

tūkst. eurų. Didesnė rizika yra susijusi su galimomis stichinėmis nelaimėmis atostogų vietovėse ar su eismo įvykiais, 

kuriuose sužeistųjų skaičius yra didelis.  

Paprastai nuostoliai yra nedideli. Atlyginama nuostolių suma priklauso nuo vietos, kurioje patirta nuostolių, o žalų 

skaičius priklauso nuo sezono. 

Transporto priemonių kasko draudimas  

Kasko draudimas atlygina nuostolius, patiriamus dėl transporto priemonei padarytos žalos, jos sunaikinimo, 
vagystės ar apiplėšimo. Galima įsigyti keletą papildomų draudimo apsaugų (pavyzdžiui, galimybė remontuoti 
transporto priemonę įmontuojant naujas atsargines dalis ne senesnėms kaip tam tikro amžiaus transporto 
priemonėms, galimybė pasirinkti transporto priemonių remonto dirbtuvę, papildomos įrangos, keleivių apsauga). 
Draudimo įmokos nustatomos atskirai kiekvienam klientui remiantis kliento ir transporto priemonės rizikos kriterijais. 
Į produkto paketą įeina pagalba kelyje ir pakaitinis automobilis.  

Turto draudimas, verslo nutrūkimo draudimas ir statybinės rizikos draudimas 

Turto draudimas atlygina nuostolius, atsiradusius dėl gaisro, oro sąlygų, skysčių ar garų išsiveržimo, sprogimo, 
trečiųjų šalių piktavališkų veiksmų (vagystės, apiplėšimo), susidūrimo. Už papildomą įmoką klientas gali pasirinkti 
visų rizikų draudimą. Kartu su gyventojų (ne verslui skirtų) pastatų draudimu, asmenys turi galimybę apdrausti 
asmeninius kilnojamuosius daiktus ir įsigyti asmens civilinės atsakomybės draudimą. 

Verslo nutrūkimo draudimu draudžiamas prarastas veiklos pelnas ir patirtos fiksuotos sąnaudos, atsiradę dėl bet 
kurios rizikos, kuria apdraustas turtas, skirtas verslui. 

Didžiausių nuostolių patiriama dėl gaisro rizikos, nes dėl gaisro atsiranda ir verslo nutrūkimo rizika. Nuostoliai ypač 
dideli, kai apdraustas turtas (pastatai ir statiniai su kilnojamuoju turtu juose) sunaikinamas visas, dėl ko tenka 
atlyginti verslo nutrūkimo nuostolius iki objektas vėl pradedamas naudoti. 

Dažniausi su turto draudimu susiję įvykiai yra visų rizikų draudimo įvykiai, vandens išsiveržimo, vagystės, gaisro 
nuostoliai ir nuostoliai dėl oro sąlygų (audros, sniego ir potvynių). Paprastai didžiausių nuostolių patiriama dėl gaisro. 

Gyvūnų draudimas šalia turto draudimo rizikų apima ir sužalojimų, dėl kurių gyvūnas nugaišta, riziką. Rizikingiausia 
apsaugos dalis – draudimas nuo labai pavojingų epizootinių ligų. 

Didžiausi nuostoliai, susiję su žala turtui, yra valdomi sudarant atitinkamas perdraudimo sutartis priklausomai nuo 
numatomų realių rizikos scenarijų, remiantis apdrausto turto kiekiu. 
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Bendrosios civilinės atsakomybės draudimas 

Šiuo draudimu suteikiama apsauga nuo kūno sužalojimų ir turtinės žalos, kurią trečioji šalis patiria dėl Draudėjo 
kaltės, jo veiklos ar neveikimo, arba dėl apdraustos įmonės kaltės, dėl jos veiklos ar produktų. Atlyginami tik 
tiesioginiai dėl turtinės žalos patirti nuostoliai, o kūno sužalojimų atveju – tiek tiesioginiai, tiek pasekminiai nuostoliai, 
tokie kaip neuždirbtos pajamos dėl laikinojo ar nuolatinio nedarbingumo ir pašalpos išlaikomiems asmenims.  

Perdraudimo sutarčių turtas 

Nauda, kurią Bendrovė gali gauti pagal turimas perdraudimo sutartis, yra pripažįstama kaip perdraudimo turtas. 

Šį turtą sudaro trumpalaikės iš perdraudikų gautinos lėšos, taip pat ilgalaikės gautinos sumos, kurios priklauso nuo 
numatomų išmokų pagal susijusias perdraustas draudimo sutartis. Iš perdraudikų gautinos arba jiems mokėtinos 
sumos vertinamos taip, kad atitiktų sumas, susijusias su perdraustomis draudimo sutartimis, ir vadovaujantis 
kiekvienos perdraudimo sutarties nuostatomis. Perdraudimo įsipareigojimai visų pirma apima įmokas, mokėtinas 
pagal perdraudimo sutartis, ir yra pripažįstami sąnaudomis, kai tampa mokėtini. 

Bendrovė reguliariai tikrina perdraudimo turtą, ar jo vertė nėra sumažėjusi. Jeigu yra objektyvių turto vertės 
sumažėjimo įrodymų, Bendrovė sumažina perdraudimo turto apskaitinę vertę iki jo atsiperkamosios vertės ir vertės 
sumažėjimo nuostolius pripažįsta pelne (nuostoliuose). 

Jautrumas draudimo rizikai 

Kadangi Bendrovė teikia ne gyvybės draudimo paslaugas, Bendrovės vertinimu, Bendrovės būsimųjų pinigų srautų 
laikui ir neapibrėžtumui reikšmingos įtakos turi tik su įvykusių, bet dar nepraneštų žalų atidėjiniais susiję apskaitiniai 
įvertinimai ir prielaidos, kaip atskleista 3 pastaboje. Bendrovė atlieka IBNR žalų techninių atidėjinių jautrumo analizę 
ir sumos žemiau rodo testo nuostolius prieš mokesčius. Taip pat atsižvelgiama į RBNS jautrumą anuitetams, kuris 
priklauso nuo socialinių išmokų indeksavimo ir naudojamos diskonto normos. Bendrovė taiko bendrą 5 % palūkanų 
normą, kuri, palyginti su praėjusiais metais, nepasikeitė. Anuiteto RBNS, susidedantis iš ilgalaikių įsipareigojimų, 
natūraliai yra gana jautrus normai, o nedidelis 0,1 % pokytis lemtų RBNS pokytį maždaug 0,35 mln. Eur. 
 
Žalų techninių atidėjinių jautrumo analizė 2022 m. gruodžio 31 d. (EUR): 
    

 

Įtaka, kai 
draudiminiai 

nuostoliai 1 p. p. 
didesni, nei 

naudota IBNR 
vertinime 

 

Įtaka, kai 
draudiminiai 

nuostoliai 1 p. p. 
mažesni, nei 

naudota IBNR 
vertinime 

 

Įtaka, kai žalų 
sureguliavimo 
sąnaudos 1 % 
didesnės, nei 

naudota techninio 
atidėjinio vertinime 

 

Įtaka, kai žalų 
sureguliavimo 
sąnaudos 1 % 
mažesnės, nei 

naudota techninio 
atidėjinio vertinime 

 
Motorinių transporto 

priemonių valdytojų 
civilinės atsakomybės 
draudimas 836 (836) 23 (23) 

Bendrosios civilinės 
atsakomybės draudimas 132 (132) 8 (8) 

Draudimas nuo gaisro ir 
kitos žalos, padarytos 
turtui 45 (45) 6 (6) 

Finansinio nuostolio 
draudimas 22 (22) 1 (1) 

Kredito ir laidavimo 
draudimas 20 (20) 1 (1) 

Pajamų apsaugos 
draudimas 20 (20) 1 (1) 

Savanoriškas transporto 
priemonių draudimas  14 (14) 6 (6) 

Jūrų, oro ir sausumos 
transporto priemonių 
draudimas 5 (5) 1 (1) 

Medicininių išlaidų 
draudimas (3) 3 1 (1) 

Iš viso 1 091 (1 091) 48 (48) 
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Koncentracija pagal teritoriją 

Visos draudimo sutartys yra sudarytos Lietuvoje ir Estijoje. Draudimo rizika pagal teritoriją kyla Lietuvoje ir Estijoje, 
išskyrus kelionių draudimo liudijimus ir vairuotojų privalomojo civilinės atsakomybės draudimo (TPVCAPD) 
liudijimus, kai draudžiamieji įvykiai įvyksta užsienyje. 

Finansinio turto, finansinių įsipareigojimų ir numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio geografinė koncentracija 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje: 

 2022 metai Lietuva EBPO šalys Iš viso 

Finansinis turtas ir perdraudikams tenkanti numatomų 

išmokėjimų techninio atidėjinio dalis 

   

Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose 121 181 180 219 301 400 

Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte pelne (nuostoliuose) 4 609 9 779 14 388 

Draudimo ir perdraudimo gautinos sumos 50 657 20 889 71 546 

Perdraudikams tenkanti numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio 

dalis  8 962 3 381 12 343 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 7 872 1 402 9 274 

Kitos gautinos sumos 3 815 326 4 141 

Finansinis turtas ir perdraudikams tenkanti numatomų 

išmokėjimų techninio atidėjinio dalis, iš viso 197 096 215 996 413 092 

    

Finansiniai įsipareigojimai ir numatomų išmokėjimų techninis 

atidėjinys    

Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys (73 840) (64 105) (137 945) 

Draudimo ir perdraudimo mokėtinos sumos (5 985) (2 521) (8 506) 

TFAS 16 nuomos įsipareigojimas (1 259) (974) (2 233) 

Kiti finansiniai įsipareigojimai - (278) (278) 

Finansinis turtas ir numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio 

dalis, iš viso (81 084) (67 878) (148 962) 

    

Grynoji pozicija 2022 m. gruodžio 31 d. 116 012 148 118 264 130 

 
 

2021 metai Lietuva EBPO šalys Iš viso 

Finansinis turtas ir perdraudikams tenkanti numatomų 

išmokėjimų techninio atidėjinio dalis 

   

Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose 143 534 150 356 293 890 

Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte pelne (nuostoliuose) 4 891 20 890 25 781 

Draudimo ir perdraudimo gautinos sumos 38 758 17 163 55 921 

Perdraudikams tenkanti numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio 

dalis 9 913 5 030 14 943 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 8 125 1 098 9 223 

Kitos gautinos sumos 2 810 84 2 894 

Finansinis turtas ir perdraudikams tenkanti numatomų 

išmokėjimų techninio atidėjinio dalis, iš viso 208 031 194 621 402 652 

    

Finansiniai įsipareigojimai ir numatomų išmokėjimų techninis 

atidėjinys    

Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys (72 478) (61 329) (133 807) 
Draudimo ir perdraudimo mokėtinos sumos (3 050) (2 416) (5 466) 

TFAS 16 nuomos įsipareigojimas (1 013) (1 164) (2 177) 

Kiti finansiniai įsipareigojimai (103) (254) (357) 

Finansinis turtas ir numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio 

dalis, iš viso (76 644) (65 163) (141 807) 

    

Grynoji pozicija 2021 m. gruodžio 31 d. 131 387 129 458 260 845 
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Perdraudimo apsauga 

Perdraudimo susitarimai apima perviršio ir katastrofų draudimą. Tokių perdraudimo sutarčių įtaka – Bendrovė 
pasilieka toliau nurodytą draudimo rizikos dalį:  

Maksimali Bendrovės prisiimama dalis, atėmus perdraudikų dalį:  

 2022 m. 2021 m. 

   

Asmeninio draudimo nuo nelaimingų atsitikimų ir kelionių medicininių išlaidų draudimas 98 98 
Savanoriškas transporto priemonių draudimas 300 150 
Motorinių transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės draudimas 600 600 
Krovinių draudimas 200 200 
Laivų, krovinių draudimas 200 200 
Draudimas nuo gaisro ir kitos žalos, padarytos turtui 1 087 1 083 
Bendrosios civilinės atsakomybės draudimas 326 325 
Skolos vertybiniai popieriai ir garantijos 435 433 

 

Įsipareigojimų pakankamumo įvertinimas 

Nepasibaigusios rizikos techninis atidėjinys formuojamas nepasibaigusiai rizikai pagal bendrojo pobūdžio draudimo 
sutartis, kai tikėtina draudimo išmokų ir sąnaudų, priskiriamų nepasibaigusiems draudimo liudijimų, galiojančių 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, laikotarpiams, vertė viršija perkeltų įmokų techninį atidėjinį, susijusį su šiais 
draudimo liudijimais. Finansinio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bendrovė atlieka įsipareigojimų pakankamumo 
įvertinimą ir nustato, ar draudimo įsipareigojimai, pripažinti per ataskaitinius metus galiojantiems draudimo 
liudijimams, yra pakankami. Jeigu atliekant įsipareigojimų pakankamumo įvertinimą nustatoma, kad įsipareigojimų 
apskaitinė vertė yra nepakankama, šis trūkumas pripažįstamas kaip finansinių metų nuostoliai suformuojant 
nepasibaigusios rizikos techninį atidėjinį. 

2022 m. gruodžio 31 d. nepasibaigusios rizikos techninis atidėjinys sudaro 4,2 mln. eurų (2021 m. gruodžio 31 d. – 
5,2 mln. eurų). Rezervas įtrauktas į neuždirbtų įmokų ir nepasibaigusios rizikos rezervų finansinės būklės ataskaitos 
straipsnį ir atskleistas toliau: 

 2022-12-31 2021-12-31  

Medicininių išlaidų draudimas 1 434 1 101  

Motorinių transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės draudimas 1 365 1 583  

Bendrosios civilinės atsakomybės draudimas 425 372  

Kredito ir laidavimo draudimas 417 403  

Savanoriškas transporto priemonių draudimas 350 1 470  

Draudimas nuo gaisro ir kitos žalos, padarytos turtui 164 425  

Finansinio nuostolio draudimas 39 54  

Pajamų apsaugos draudimas 0 130  

 4 194 5 538  

35. FINANSINĖS RIZIKOS VALDYMAS 

Rizikos valdymo sistema 

Bendra atsakomybė už Bendrovės rizikos valdymo sistemos sukūrimą ir priežiūrą tenka Bendrovės vadovybei. 
Vadovybė vykdo Bendrovės rizikos valdymo politikos, kuri rengiama siekiant nustatyti, analizuoti ir valdyti riziką, su 
kuria susiduria Bendrovė, stebėseną. Šia politika siekiama nustatyti tinkamas rizikos ribas ir kontrolės priemones ir 
nuolat vykdyti nustatyto rizikos dydžio ir apribojimų laikymosi stebėseną. Rizikos valdymo politika ir procedūros 
reguliariai peržiūrimos, siekiant atspindėti rinkos sąlygų, siūlomų produktų ir geriausios praktikos pokyčius.  

Vykdydama įprastą ir investicijų valdymo veiklą, Bendrovė susiduria su įvairia finansine rizika, įskaitant kredito riziką, 
likvidumo riziką ir rinkos riziką, kuri apima palūkanų normos riziką, valiutos riziką ir tikrosios vertės riziką. Bendrovės 
vadovybė, nustatydama prisiimamos rizikos ribas, siekia minimizuoti galimą neigiamą finansinės rizikos poveikį 
Bendrovės finansiniams veiklos rezultatams. 
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35.1 Kredito rizika 

Bendrovei yra būdinga kredito rizika, t. y. rizika, kad sandorio šalis nebus pajėgi vykdyti mokėjimų suėjus terminui. 
Bendrovė, nustatydama ribas prisiimamos rizikos, susijusios su vertybinių popierių emitentu, skolininku, ar visais 
jais, kredito riziką skirsto pagal lygius. Tokia rizika nuolat stebima, vykdoma metinė ar dažnesnė peržiūra. Faktinė 
rizika nuolat lyginama su nustatytomis ribomis.  

Kredito rizika valdoma reguliariai analizuojant emitentų, skolininkų ir galimų skolininkų gebėjimą vykdyti jų palūkanų 
ir kapitalo grąžinimo įsipareigojimus ir, kai tinkama, keičiant skolinimo ribas. 

9-ojo TFAS vertės sumažėjimo modelis yra pagrįstas tikėtinų kredito nuostolių (TKN) modeliu, o tai reiškia, kad 
nuostolių negalima bus patirti, kol nebus pripažinta vertės sumažėjimo suma. Todėl reikia gerai įvertinti, kaip 
ekonominių veiksnių pokyčiai veikia TKN, kuris nustatomas tikimybės vertinimo pagrindu. Vertės sumažėjimo 
modelis taikomas finansiniam turtui, vertinamam amortizuota savikaina arba tikrąja verte kitose bendrosiose 
pajamose, išskyrus investicijas į nuosavybės priemones. Bendrovė atsižvelgia į numatomus gautinų sumų tikėtinus 
kredito nuostolius tiek konkretaus turto, tiek kolektyviniu lygmeniu. Visos individualiai reikšmingos gautinos sumos 
vertinamos atsižvelgiant į konkretų tikėtiną kredito nuostolį. Tuomet visos atskirai reikšmingos gautinos sumos, kurių 
vertė nėra sumažėjusi, yra bendrai įvertinamos dėl numatomų kredito nuostolių. Gautinos sumos, kurios nėra 
atskirai reikšmingos, yra bendrai vertinamos dėl numatomų kredito nuostolių. Kadangi Bendrovės gautinos sumos 
dažniausiai yra trumpalaikės, Bendrovės vertinimu, pagal 9-ąjį TFAS tikėtinų kredito nuostolių atidėjiniai gautinoms 
iš perduoto perdraudimo ir kitiems skolininkams nėra reikšmingi. 

a) Maksimali kredito rizika: 

  2022-12-31 2021-12-31 
    

Lietuvos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  109 133 130 736 
Įmonių skolos vertybiniai popieriai  37 995 28 734 
Lenkijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  31 946 34727 
Ispanijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  17 153 2 425 
Rumunijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  17 092 18 969 
Prancūzijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  15 804 - 
Italijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  15 778 17 176 
Kolektyvinio investavimo subjektai  14 388 25 781 
Latvijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  10 983 5 420 
Bulgarijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  10 312 11 987 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  9 274 9 223 
Vengrijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  8 758 12 495 
Kroatijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  8 661 21 101 
Indonezijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  6942 - 
Akcijos  2 426 2 571 
Izraelio vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  2 044 - 
Airijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  1 510 1 585 
Meksikos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  1 245 1 483 
Maroko vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  1 214 1 487 
Peru vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  1 211 1 525 
Serbijos vyriausybės skolos vertybiniai popieriai  1 193 1 469 

Kredito rizika  325 062 328 894 

    
Iš draudėjų gautinos sumos  68 261 53 473 
Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys, perdraudikų dalis   12 343 14 943 
Kitos gautinos sumos  4 141 2 894 
Perdraudimo skolos  1 780 1 171 
Iš tarpininkų gautinos sumos  1 505 1 277 
Perdraudikams tenkanti perkeltų įmokų techninio atidėjinio dalis   1 867 1 078 
  89 897 74 836 
Maksimali kredito rizika, iš viso  414 959 403 730 
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b) Perdraudimo rizikos išskaidymas pagal reitingus, galiojusius finansinės būklės ataskaitos datai: 

Reitingas:   2022-12-31 2021-12-31 
    

AA   1 277 1 331 

A  13 010 14 497 
Nereitinguota   1 704 1 363 

Su perdraudimu susijęs turtas   15 991 17 191 

 

c) Investicijų išskaidymas pagal reitingus finansinių ataskaitų dieną:  
 

2022 metai Reitin-

gas AAA AA A  BBB BB 

Nerei-

tinguota Iš viso 

        

Vyriausybių skolos vertybiniai popieriai - 17 314 171 260 70 000 2 406 - 260 980 

Įmonių skolos vertybiniai popieriai - - 6 030 14 244 1 154 16 567 37 995 

Kolektyvinio investavimo subjektai - - - - - 14 388 14 388 

Akcijos - - - - - 2 425 2 425 

Iš viso investicijų turto - 17 314 177 290 84 244 3 560 33 380 315 788 

 
2021 metai Reitin-

gas AAA AA A  BBB BB 

Nerei-

tinguota Iš viso 

        

Vyriausybių skolos vertybiniai popieriai - 1 585 170 882 87 161 2 956 - 262 584 

Įmonių skolos vertybiniai popieriai - - 2 652 22 016 4 066 - 28 734 

Kolektyvinio investavimo subjektai - - - - - 25 781 25 781 

Akcijos - - - - - 2 571 2 571 

Iš viso investicijų turto - 1 585 173 535 109 177 7 022 28 352 319 671 

35.2 Likvidumo rizika 

Bendrovei reguliariai tenka panaudoti turimus grynuosius pinigus išmokoms padengti. Vadovybė nustato minimalų 
būtiną pinigų kiekį įsipareigojimams padengti.  

Finansinio turto, finansinių įsipareigojimų ir numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio išskaidymas pagal jų likusius 
terminus finansinių ataskaitų dieną: 

2022 metai Iki 12 

mėnesių 1–5 metai 

Daugiau nei 

5 metai Iš viso 

Finansinis turtas ir perdraudikams tenkanti numatomų 

išmokėjimų techninio atidėjinio dalis 

    

Finansinės investicijos 87 333 158 924 69 531 315 788 

Draudimo ir perdraudimo gautinos sumos 71 382 145 19 71 546 

Perdraudikams tenkanti numatomų išmokėjimų techninio 

atidėjinio dalis 10 395 911 1 037 12 343 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  9 274 - - 9 274 

Kitos gautinos sumos 4 141 - - 4 141 

Finansinis turtas ir perdraudikams tenkanti numatomų 

išmokėjimų techninio atidėjinio dalis, iš viso 182 525 159 980 70 587 413 092 

     

     

Finansiniai įsipareigojimai ir numatomų išmokėjimų 

techninis atidėjinys     

Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys  (80 481) (37 581) (19 883) (137 945) 
Draudimo ir perdraudimo mokėtinos sumos (8 506) - - (8 506) 
TFAS 16 nuomos įsipareigojimas (513) (1 316) (404) (2 233) 

Kiti finansiniai įsipareigojimai (278) - - (278) 

Finansiniai įsipareigojimai ir numatomų išmokėjimų technini 

atidėjinys, iš viso (89 778) (38 897) (20 287) (148 962) 

     

Grynoji pozicija 2022 m. gruodžio 31 d. 92 747 121 083 50 300 264 130 
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2021 metai Iki 12 

mėnesių 1–5 metai 

Daugiau nei 

5 metai Iš viso 

Finansinis turtas ir perdraudikams tenkanti numatomų 

išmokėjimų techninio atidėjinio dalis 

    

Finansinės investicijos 40 739 167 954 110 978 319 671 

Draudimo ir perdraudimo gautinos sumos 55 642 244 35 55 921 

Perdraudikams tenkanti numatomų išmokėjimų techninio 

atidėjinio dalis 10 554 2 002 2 387 14 943 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  9 223 - - 9 223 

Kitos gautinos sumos 2 894 - - 2 894 

Finansinis turtas ir perdraudikams tenkanti numatomų 

išmokėjimų techninio atidėjinio dalis, iš viso 119 052 170 200 113 400 402 652 

     

Finansiniai įsipareigojimai ir numatomų išmokėjimų 

techninis atidėjinys     

Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys (75 037) (35 642) (23 128) (133 807) 
Draudimo ir perdraudimo mokėtinos sumos (5 466) - - (5 466) 
TFAS 16 nuomos įsipareigojimas (444) (1 239) (494) (2 177) 

Kiti finansiniai įsipareigojimai (357) - - (357) 

Finansiniai įsipareigojimai ir numatomų išmokėjimų 

technini atidėjinys, iš viso (81 304) (36 881) (23 622) (141 807) 

     

Grynoji pozicija 2021 m. gruodžio 31 d. 37 748 133 319 89 778 260 845 

 

35.3 Rinkos rizika 

Bendrovė susiduria su rinkos rizika, kuri apima palūkanų normos riziką, valiutos riziką ir tikrosios vertės riziką. 
Rinkos rizika atsiranda dėl atvirų palūkanų normos, akcijų kainų ir valiutos priemonių pozicijų, kurias visas veikia 
bendrieji ir konkretūs pokyčiai rinkoje. Vadovybė nustato galimos prisiimti rizikos ribas, kurios reguliariai 
peržiūrimos.  

a) Palūkanų normos rizika  

Bendrovės palūkanų normos rizika yra ribota, nes reikšminga dalis finansinių įsipareigojimų yra be palūkanų, o 
didžiajai daliai finansinių priemonių su palūkanomis taikomos fiksuotos palūkanų normos. Viso turto ir įsipareigojimų, 
kuriems nustatytos palūkanos, terminai sutampa su jų pakartotinio vertinimo datomis. Toliau pateikiamos finansinių 
priemonių, kurioms nustatytos palūkanos, išskyrus draudimo sutartis, vidutinės svertinės palūkanų normos: 

2022 m. 2021 m. 

Įmonių skolos vertybiniai popieriai 2,19% 1,25% 

Vyriausybių skolos vertybiniai popieriai 0,94% 0,74% 

Kolektyvinio investavimo subjektai 5,51% 0,03% 

 

Rizikos vertinimas reguliariai analizuojamas atliekant grįžtamąjį patikrinimą ir palyginant perkainojimo pelną 
(nuostolius) iš pozicijų su atitinkama galima rizika. 

Investicijų vertės pokytis ir įtaka grynajam rezultatui dėl rinkos palūkanų normų pokyčių: 

  2022 m. 2021 m. 

Rinkos palūkanų norma ir įtaka tikrajai vertei +0,5 procentinio punkto (4 347) (6 028) 

 -0,5 procentinio punkto 4 247 6 028 
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b) Tikrosios vertės nustatymas 

Finansinio turto tikrosios vertės hierarchiją sudaro trys lygiai. 1 lygis matuojamas remiantis aktyvių rinkų 
(nepakoreguotomis) kainomis, gautomis iš aktyvių rinkų identiškam turtui, t. y. biržinėms likvidžioms skolos 
priemonėms, akcijoms, išvestinėms finansinėms priemonėms. 2 lygio turtas vertinamas remiantis kintamųjų 
duomenimis, išskyrus biržines kainas, priskiriamas 1 lygiui, kurie gali būti tiesiogiai (kaip kainos) arba netiesiogiai 
(remiantis kainomis) stebimi rinkoje, t. y. fondų vienetai, biržinės skolos priemonės, vertinamos remiantis įgaliotos 
informacijos tarnybos ir kitų paskelbtais vertinimais. 3 lygis yra turtas, vertinamas pagal esamose rinkose 
nestebimais kintamaisiais, jie apima investicinį turtą. Finansinės vertės, išskaidytos pagal lygius, aprašytos 18 ir 19 
pastabose. 

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai, išskyrus tuos, kurie apskaitomi tikrąja verte, yra gautinos sumos, 
terminuotieji indėliai kredito įstaigose, pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Draudimo, perdraudimo ir kitų finansinių skolų bei finansinių įsipareigojimų likęs terminas yra trumpesnis nei vieni 
metai, jiems netaikomos palūkanos, todėl laikoma, kad jų tikroji vertė reikšmingai nesiskiria nuo jų apskaitinės 
vertės. 

Terminuotieji indėliai kredito įstaigose ir pinigai bei pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės finansinės priemonės, kurių 
likęs terminas neviršija vienų metų, jiems netaikomos palūkanos arba taikomos nedidelės palūkanos, todėl laikoma, 
kad jų tikroji vertė reikšmingai nesiskiria nuo jų apskaitinės vertės. 

c) Valiutos rizika 

Bendrovė nesusiduria su reikšminga valiutos rizika, nes draudimo apsauga ir kiti sandoriai paprastai yra įvertinti 
eurais. Bendrovės vadovybė siekia apriboti valiutos riziką per investicijų portfelį atitinkamomis valiutomis suma, kuri 
būtų lygi atitinkamoms numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio ir kitų įsipareigojimų sumoms. 

Finansinio turto, finansinių įsipareigojimų ir numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio išskaidymas pagal 
valiutą finansinių ataskaitų dieną:  

 
2022 metai 

EUR Kita Iš viso 

Finansinis turtas ir perdraudikams tenkanti numatomų išmokėjimų 

techninio atidėjinio dalis    

Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose 301 400 - 301 400 

Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte pelne (nuostoliuose) 14 388 - 14 388 

Draudimo ir perdraudimo gautinos sumos 71 546 - 71 546   

Perdraudikams tenkanti numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio dalis 11 814 529 12 343 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 9 258 16 9 274 

Kitos gautinos sumos 4 141 - 4 141 

Finansinis turtas ir perdraudikams tenkanti numatomų išmokėjimų 

techninio atidėjinio dalis, iš viso 412 547 545 413 092 

    

Finansiniai įsipareigojimai ir numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys    

Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys (131 936) (6 009) (137 945) 
Draudimo ir perdraudimo mokėtinos sumos (8 506) - (8 506) 
TFAS 16 nuomos įsipareigojimas (2 233) - (2 233) 
Kiti finansiniai įsipareigojimai (278) - (278) 

Finansiniai įsipareigojimai ir numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys, 

iš viso (142 953) (6 009) (148 962) 

Grynoji pozicija 2022 m. gruodžio 31 d. 269 594 (5 464) 264 130 
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2021 metai 

EUR Kita Iš viso 

Finansinis turtas ir perdraudikams tenkanti numatomų išmokėjimų 

techninio atidėjinio dalis    

Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose 293 890 - 293 890 

Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte pelne (nuostoliuose) 25 781 - 25 781 

Draudimo ir perdraudimo gautinos sumos 55 921 - 55 921   

Perdraudikams tenkanti numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio dalis 14 304 639 14 943 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 9 223 - 9 223 

Kitos gautinos sumos 2 894 - 2 894 

Finansinis turtas ir perdraudikams tenkanti numatomų išmokėjimų 

techninio atidėjinio dalis, iš viso 402 013 639 402 652 

    

Finansiniai įsipareigojimai ir numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys    

Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys (128 169) (5 638) (133 807) 
Draudimo ir perdraudimo mokėtinos sumos (5 466) - (5 466) 
TFAS 16 nuomos įsipareigojimas (2 177) - (2 177) 

Kiti finansiniai įsipareigojimai (357) - (357) 
Finansiniai įsipareigojimai ir numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys, 

iš viso (136 169) (5 638) (141 807) 

Grynoji pozicija 2021 m. gruodžio 31 d. 265 844 (4 999) 260 845 

Valiutos kursų pokyčiai neturi reikšmingos įtakos Bendrovės grynajai pozicijai. Didžioji dalis finansinio turto ir 
įsipareigojimų yra eurais. 

 

36. KAPITALO RIZIKOS VALDYMAS 

Bendrovė yra įpareigota pasiekti ir nuolat palaikyti tinkamą kapitalo lygį, kad būtų patenkintas mokumo reikalavimas. 
Rizikos apetitas nustato tikslinį minimalų nuosavų lėšų lygį, užtikrinantį nustatytą minimalų mokumo koeficientą. 
Valdyba turi būti įsitikinusi, kad verslas turi pakankamai kapitalo, kad jį išlaikytų esant reikšmingam (bet realistiškam) 
neigiamam poveikiui, tačiau tuo pačiu metu turi pakankamai kapitalo išteklių, kad galėtų patenkinti būsimus augimo 
siekius. 

Be to, Bendrovė turi užtikrinti, kad ji išlaikytų kapitalo lygį, atitinkantį Europos mokumo taisykles ir Lietuvos banko 
reikalavimus. Nuo 2016 m. sausio 1 d. galioja įstatymai „Mokumas II“, o nuo to laiko Bendrovės mokumo kapitalo 
reikalavimas (SCR) apskaičiuojamas naudojant standartinę formulę. 

Nuosavos rizikos ir mokumo vertinimo (ORSA) procesas yra skirtas nustatyti aiškų ryšį tarp Bendrovės rizikų ir 
kapitalo poreikių, kylančių dėl šios rizikos prisiėmimo, taip pat numatomų kapitalo pozicijų planavimo laikotarpiu. 
Šis kapitalo valdymo planas yra reikšmingas ORSA proceso elementas, perduodantis esamą kapitalo būklę ir 
numatomą kapitalo būklę planavimo laikotarpiu ir kapitalo išleidimo ar išpirkimo poreikį. 

Kapitalo valdymo politika nustato minimalų kapitalo valdymo planavimo, organizavimo, stebėsenos ir taisymo 
veiksmų, taip pat kapitalo būklės vertinimo ir ataskaitų teikimo reikalavimą, kad Bendrovės vadovybė galėtų laiku 
atlikti būtinus veiksmus. 

Bendrovės tikslai yra: 

 Tikslinio mokumo koeficiento išlaikymas, viršijantis žaliojoje zonoje numatytą žemesnį lygį, kaip apibrėžta 
Rizikos apetite; 

 Efektyvus kapitalo valdymas optimizuojant kapitalo naudojimą; 

 Bendras akcininkų pelno padidinimas patronuojančiosios įmonės investuotojams, visų pirma optimizuojant 
kapitalo naudojimą išlaikant saugumą; 

 Pakankamų lėšų išlaikymas, padengiant Bendrovės įsipareigojimus klientams. 
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Bendrovės kapitalo valdymo procesą sudaro šie etapai: 

 Planavimas; 

 Organizavimas; 

 Stebėjimas; 

 Taisymo veiksmai. 

Pagrindiniai siūlomų išmokėti dividendų dydžio nustatymo principai, taip pat jų patvirtinimo ir mokėjimo procesas 
yra apibrėžti Bendrovės dividendų politikoje. 

2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovė įvertino faktus ir aplinkybes, kad nustatytų, ar jos kapitalo pakankamumo 
reikalavimai atitinka „Mokumas II“ taisykles. 

37.      NUOSTOLIŲ POKYČIŲ LENTELĖ 

Nuostolių pokyčių lentelėje pavaizduotas Bendrovės galutinių numatomų išmokėjimų įvertinimas kiekvienais įvykio 
metais: 

 

2012 ir 
ank-
sčiau 

2013 
 
 

2014 
 
 

2015 
 
 

2016 
 
 

2017 
 
 

2018 
 
 

2019 
 
 

2020 
 
 

2021 
 
 

2022 
 
 

Iš viso 
 
 

Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys, įvykio metų pabaigoje ir sukauptos įvykusios žalos vėlesniais metais, bendrąja verte 
 
Įvykio metų 

pabaigoje  0  0 19 338 26 224 29 434 41 760 49 543 57 996 54 583 55 851 64 812  

Po 1 metų  0 4 877 19 759 24 529 29 008 40 625 45 888 51 882 45 655 49 432    

Po 2 metų 14 431 6 301 18 553 24 692 28 891 38 795 43 160 47 912 40 162      

Po 3 metų 11 853 5 450 17 955 23 934 28 131 37 475 40 079 45 676        

Po 4 metų 9 975 4 674 17 094 21 365 26 652 34 746 33 181          

Po 5 metų 9 906 4 581 17 263 20 157 24 991 34 229            

Po 6 metų 9 436 4 451 17 033 19 693 24 507              
Po 7 metų 9 951 4 593 16 858 19 264                
Po 8 metų 9 791 4 583 15 626                  
Po 9 metų 9 103 4 131                    
Po 10 metų 7 621                      
             

Estijos filialo numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys, įsigijimo dieną 2015 m. gegužės 31 d., bendrąja verte 
 

  635 1 979 2 923 4 319  -  -  -  -  -  -   9 856 
Išmokos, 

bendrąja 
verte                         

Po 1 metų  0  0 11 995 15 930 17 128 26 774 27 475 24 817 19 844 31 569     
Po 2 metų  0  855 1 190 1 139 3 317 1 520 1 872 2 146 1 868       
Po 3 metų  926  361  473  651  826  635  765  647         
Po 4 metų  576  263  580  192  488  566  172           
Po 5 metų  490  281  26  239  266  924             
Po 6 metų  900  46 (31)  109  88               
Po 7 metų (27)  55  84  19                 
Po 8 metų (118)  40 (242)            
Po 9 metų (0)  18              
Po 10 metų (32)                

                         
Sukauptos 

išmokos, 
bendrąja 
verte 2 715 1 919 14 075 18 279 22 113 30 419 30 284 27 610 21 712 31 569   200 695 

             
Einamųjų 

metų 
(trūkumas) 

/perteklius 1 481  452 1 232  429  485  517 6 898 2 236 5 493 6 419   25 642 
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38. TURTO NUOMA 

a) Turto nuoma, kai bendrovė yra nuomininkė 

Bendrovė įvertina per finansinį laikotarpį sudarytas turto nuomos sutartis, ar jos atitinka naudojimo teise valdomo 
turto pagal 16-ojo TFAS kriterijus. Vertinant turto nuomos sutartį yra identifikuojamas nuomos turtas, atlygis už 
naudojimąsi turtu, sutarties teisė kontroliuoti turto naudojimą ir teisė gauti visą ekonominę naudą iš naudojimosi juo 
tam tikrą laikotarpį. Nuomos sutarties pradžios dieną naudojimo teise valdomas turtas yra įvertinamas jo įsigijimo 
savikaina, visų būsimųjų mokėjimų dabartine verte. Finansinės būklės ataskaitoje naudojimo teise valdomas turtas 
priskiriamas straipsniui ,,Nekilnojamasis turtas ir įrengimai“. 

2022 m. gruodžio 31 d. naudojimo teise valdomą turtą pagal 16-ąjį TFAS sudaro biuro patalpų nuoma – 1 712 tūkst. 
Eur (824 tūkst. Eur Lietuvoje ir 888 tūkst. Eur Estijoje) bei žemės po pastatais, kuriuose vykdoma draudimo veikla, 
nuoma Lietuvoje – 420 tūkst. Eur. Visa naudojimo teise valdomo turto vertė 2022 m. gruodžio 31 d. sudaro 2 132 
tūkst. Eur. 2021 m. gruodžio 31 d. patalpų nuoma sudarė 1 673 tūkst. Eur (585 tūkst. Eur Lietuvoje ir 1 088 tūkst. 
Eur Estijoje) bei žemės nuoma Lietuvoje – 426 tūkst. Eur. Visa naudojimo teise valdomo turto vertė 2021 m. 
gruodžio 31 d. sudarė 2 099 tūkst. Eur. 

Jei nuomos sutartyje palūkanų norma nenurodyta, Bendrovė nustato skolinimosi normą. Nuomininko skolinimosi 

norma yra nustatoma remiantis paskolų, kurių savybės panašios į nuomos įsipareigojimus, vidutinėmis palūkanų 

normomis. 2022 m. gruodžio 31 d. vidutinė svertinė palūkanų norma, taikoma nuomos įsipareigojimams, Lietuvoje 

buvo 3,18 %, Estijos filiale – 2,29 %. 2021 m. gruodžio 31 d. vidutinė svertinė palūkanų norma, taikoma nuomos 

įsipareigojimams, Lietuvoje buvo 2,94 %, Estijos filiale – 2,28 %. 

 

Naudojimo teise valdomo turto pagal 16-ąjį TFAS įsipareigojimų pokytis: 

 

     

2020 m. gruodžio 31 d. 2 569  2021 m. gruodžio 31 d. 2 177 

Naujos sutartys, sutarčių pakeitimai (62)  Naujos sutartys, sutarčių pakeitimai 521 

Apmokėtas nuomos įsipareigojimas (382)  Apmokėtas nuomos įsipareigojimas (517) 

Nuomos įsipareigojimo palūkanos 52  Nuomos įsipareigojimo palūkanos 52 

2021 m. gruodžio 31 d. 2 177  2022 m. gruodžio 31 d. 2 233 

Trumpalaikė dalis 444  Trumpalaikė dalis 513 

Ilgalaikė dalis 1 733  Ilgalaikė dalis 1 720 

 

Trumpalaikė ir ilgalaikė nuomos įsipareigojimų dalys: 
                 2022 m.  2021 m. 

Trumpalaikė dalis (mokėtina Iki 1 metų) 513 444 

Iki 3 mėn. 161 150 

Nuo 3 mėn. iki 1 metų 352 294 

Ilgalaikė dalis (mokėtina po 1 metų) 1 720 1 733 

Nuo 1 iki 2 metų 442 362 

Nuo 2 iki 3 metų 387 301 

Nuo 3 iki 4 metų 349 285 

Nuo 4 iki 5 metų 138 291 

Daugiau nei 5 metai 404 494 

Iš viso mokėtinų nuomos įsipareigojimų 2 233 2 177 

 
 
Nuomos įsipareigojimai pagal 16-ąjį TFAS yra priskiriami Finansinės būklės ataskaitos straipsniui „Kiti 
įsipareigojimai“.  
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Iš viso per 2022 m. Bendrovė apmokėjo 517 tūkst. eurų naudojimo teise valdomo turto nuomos sąnaudų, kurios yra 
priskirtos pinigų srautų ataskaitos straipsniui „Sumos iš kitos finansinės veiklos“ (2021 m. – 382 tūkst. eurų). 

 

Bendrovė taiko 16-ojo TFAS išimtis trumpalaikės nuomos sutartims ir mažaverčiam turtui, t. y. tokios nuomos 

sąnaudas pripažįsta kaip veiklos nuomą. 
 

  2022 m. 2021 m. 

    

Naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimas  (545) (549) 

- Žemės nuoma  (2) (2) 

- Patalpų nuoma  (543) (547) 

Naudojimo teise valdomo turto palūkanos  (52) (52) 
Sąnaudos, susijusios su trumpalaikės nuomos ir mažaverčio turto 
nuomos sutartimis  (432) (492) 

Iš viso nuomos sąnaudų  (1 029) (1 093) 

 

Žemės nusidėvėjimas kaip naudojimo teise valdomas turtas yra priskirtas prie bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio 

„Įsigijimo sąnaudos“, patalpų nuomos nusidėvėjimas – prie straipsnio „Administracinės sąnaudos“. Naudojimo teise 

valdomo turto palūkanos yra priskirtos bendrųjų pajamų ataskaitos straipsniui „Finansinės veiklos pajamos ir 

sąnaudos“. 

 

b) Turto nuoma, kai Bendrovė yra nuomotoja 

 

Bendrovė nuomoja patalpas ir šią nuomą klasifikuoja kaip veiklos nuomą, nes ji iš esmės neperduoda visos su turtu 

susijusios rizikos ir naudos. Patalpų subnuomos sutartys yra trumpalaikės arba mažos vertės turto, todėl yra 

priskirtos prie veiklos nuomos. 

 
  2022 m. 2021 m. 

    

Patalpų nuomos pajamos  231 218 

- Investicinių patalpų nuomos pajamos  114 112 

- Kitų patalpų nuomos pajamos  117 106 

 

 

Toliau lentelėje pateikiama užbalansinių gautinų nepareikalautų veiklos nuomos mokėjimų terminų analizė. 

Atskleidžiamos nediskontuotos sumos, kurios yra gautinos po ataskaitinio laikotarpio iš patalpų veiklos nuomos. 

 

Gautinos sumos 

2022 m. 2021 m. 

 

Iki 1 metų 222 211 

Nuo 1 iki 2 metų 115 175 

Nuo 2 iki 3 metų 23 101 

Nuo 3 iki 4 metų 2 10 

Nuo 4 iki 5 metų 1 2 

Daugiau nei 5 metai - 1 

Iš viso  363 500 
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39. ĮVYKIAI PASIBAIGUS ATASKAITINIAM LAIKOTARPIUI 

 

Nuo finansinės būklės ataskaitos datos iki šių finansinių ataskaitų patvirtinimo dienos neįvyko jokių įvykių, kurie 

galėtų reikšmingai paveikti AB „Lietuvos draudimas“ metinius veiklos rezultatus, pinigų srautus ar finansinę būklę 

ar su tuo susijusią informaciją metų pabaigoje. 
 


